
مروری بر حمایت از فلسطین در مسابقات فوتبال

ضمیمه امروز

»سرزمین من « منتشر شد

 سیلی جوانان هلندی
 به اسرائیلی ها

بازی فوتبال در هلند به تنش علیه صهیونیست ها منجر شد

روز باشکوه 
فرحزاد

اکوپارک فرحزاد امروز به بهره برداری می رسد

 این روددره روزگاری محل تجمع معتادان بود
و حالا یک تفرجگاه  دیدنی تهران است

۵۴ هکتار
مساحت فاز اول اکوپارک فرحزاد 
است  که امروز افتتاح می شود.

11 سال
اجرای پروژه فرحزاد در رکود بود که 

در این دوره، از سر گرفته شد.

پایان بلاتکلیفی جشنواره 
تعیین دبیر جشنواره   و جدایی بخش بین الملل از فیلم فجر
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صفحه7

  روایت یکم:  شب قبل پیامک آمد: »سلام. برای حضور 
در دیدار فردا)خبرگان( لطفا قبل از ساعت ۸:۳۰صبح در این 
نشانی باشید... کارت ملی همراه تان باشد.« دیدار خبرگان؟ خبر این دیدار رسانه ای نشده. از 

آن دیدارهای غیرعمومی و مهم سالانه است. 
روی خلوتی صبح های پنجشنبه خیابان های تهران حســاب می کنم. حول وحوش ۸صبح 
بیرون می زنم. خورشــید زورش نمی رســد که خنکی هوای صبح نیمه آبــان را پس بزند. 
پشت چراغ قرمز، کنار یک تاکسی می ایستم. شیشه تاکســی پایین است. راننده دارد برای 
مسافرش انتخاب ترامپ به ریاســت جمهوری را تحلیل می کند. از ذهنم سریع رد می شود 
که این نخستین دیدار بعد از انتخابات آمریکاست. شاید آقا چیزی از این انتخابات بگویند. 
بلافاصله پیش خودم می گویم انتخاب این رئیس جمهور قمارباز چه اهمیتی دارد که رهبر 

ایران درباره آن حرفی بزنند.
  روایت دوم:  برای من که بیشتر برای دیدارهای عمومی به بیت رهبری آمده ام، خلوتی 
امروز خیابان کشوردوست غریب اســت. همان چند نفری هم که در حال رفت وآمد هستند 
حتما نمی دانند  امروز در حسینیه امام خمینی چه خبر است. دارم ماشین را پارک می کنم که 

یکی از بچه های دفتر حفظ ونشر زنگ می زند.
- کجایی برادر؟

- دارم پارک می کنم.
- سریع تر بیا، منتظریم.

پا تند می کنم. پاسدار گیت اول برخلاف دیدارهای عمومی زیاد سخت نمی گیرد. فوق العاده 
مودب است. نام و نشان را که می پرسد، راه را باز می کند. به گیت بازرسی اصلی که می رسم یادم 
می آید کارت ملی را توی ماشین جا گذاشته ام. تا بروم و برگردم، ۵دقیقه بقیه را معطل می کنم.

  روایت سوم: جاکفشی های داخل حسینیه برای دیدار امروز کفایت می کند؛ برای همین 
کفشداری های بیرون سوت وکورند. ایکس ری آخر را که رد  می کنم، به بساط صبحانه ساده  ای 
می رسم. یک لیوان چای داغ برمی دارم و داخل حسینیه می شوم. صندلی های دسته چوبی 
در ۷ردیف به صف شده اند. 2قاب عکس روی صندلی های ردیف اول، داغ دل هر تازه واردی 
را تازه می کنند؛ شهید رئیسی عزیز و شهید آل هاشــم. حالا دقیق تر می توان گفت شهدای 
مجلس خبرگان. در هریک از طرفین صندلی رهبر انقلاب هم ۳صندلی دیگر قرار گرفته که 
روی هریک نام یکی را نوشته اند. یکی از صندلی های کنار آقا برای آیت الله موحدی کرمانی، 
رئیس مجلس خبرگان است. صندلی سمت چپ آقا هم به آقای محمدی گلپایگانی، رئیس 
دفتر رهبری اختصاص دارد. صندلی های دیگر به ترتیب برای نایب رئیس اول و دوم و منشی 
اول و دوم مجلس خبرگان است. روی پیشانی حسینیه هم روایتی از پیامبر)ص( خودنمایی 

می کند: »ان تستقیموا تفلحوا؛ اگر ایستادگی کنید رستگار و پیروز می شوید.« 
  روایت چهارم : چشمانم دنبال شناســایی بزرگانی از مجلس خبرگان است که زودتر 
آمده اند. اکثرا مشــغول تلاوت قرآنند. برخی هم دوبه دو صحبت می کنند. ســکوت فضای 
حسینیه را پر کرده. دیدار عمومی بود این موقع ها از گوشــه و کنار حسینیه چند نفری که 
طاقت شان برای دیدن آقا طاق شده بود شعار می دادند؛ »ای پسر فاطمه منتظر شماییم...« 
کم کم عکاسان و فیلمبرداران هم آستین بالا می زنند. تعداد آنها هم نسبت به جلسات عمومی 
بسیار کمتر است. دارم بستن لنزها و قرارگرفتن دوربین ها روی سه پایه ها را دنبال می کنم 
که یک سینی چای جلویم قرار می گیرد. آقایی کت و شــلواری، خیلی مودب چای تعارف 
می کند. استکان های باریک با نعلبکی و یک قاشق چای خوری کنار آن وسوسه کننده است. 
این چای می چسبد. روی زیلوهای میبدی حســینیه چهارزانو می نشینم تا چای را بخورم. 
دقت می کنم، پذیرایی اعضای بلندپایه مجلس خبرگان رهبری هم همین استکان چای ساده 
است. چلیک چلیک یکی دو عکاس  مراسم که شروع می شود، یعنی چهره های شناخته شده 
مجلس خبرگان از راه رســیده اند؛ از آیت الله علم الهدی و حسینی بوشهری تا آقای اعرافی و 

مصباحی مقدم و میرباقری. 
  روایت پنجم: توجهم به یک روحانی بسیار جوان جلب می شود. فکر می کنم که یکی از 
دست اندرکاران حسینیه است؛ اما یک راســت می رود و روی یکی از صندلی های مخصوص 
خبرگان می نشــیند. پرس وجو می کنم. جوان ترین عضو مجلس خبــرگان و نماینده مردم 

آذربایجان غربی در این مجلس است. کنارش می روم و سلام می کنم. می گویم نمی دانستم 
خبرگان عضو اینقدر جوان هم دارد.

می خندد و می گوید: خودت متولد چند هستی؟
- شصت ویک حاج آقا.

- پس همسنیم.
- چه ماهی حاج آقا؟

- آذر.
- پس یکی دو ماه هم از من جوان تر هستید. 

با محمدحسین بیاتی درباره خبرگان صحبت می کنم. حرف های خوبی درباره اهمیت این 
مجلس و نقشش در جمهوری اسلامی می زند. ته حرفش بیشــتر به دلم می نشیند. لبخند 
می زند و می گوید تمام عشــق عضویت در مجلس خبرگان همین دیدار ســالانه با حضرت 
آقاست. درباره اعضای جوان دیگر در خبرگان می پرسم. به آقای صلح میرزایی اشاره می کند 

که گویا متولد۵۸ است. 
چشم می گردانم و آقای صلح میرزایی را گوشه وکنار مجلس می بینم. مشغول گپ زدن با یک 
جوان دیگر است. جلو می روم. بعد احوالپرسی، درباره تأثیرگذاری حضور جوانان در مجلس 
خبرگان می پرسم. می گوید خبرگان باید به بدنه جامعه نزدیک تر شوند و جوانان خبرگان، 
تسهیلگر این رابطه میان علمای بزرگ و مردم هســتند. یک جوان جلو می آید و می گوید: 
حاج آقا! به نظرت امروز آقا چیزی درباره ترامپ می گوید؟ عقیده آقای صلح میرزایی این است؛ 
»به نظرم تغییــر رئیس جمهور آمریکا در راهبردهای نظام ما مؤثر نیســت و به همین دلیل 

ترامپ برای آقا اهمیتی ندارد و چیزی نمی گوید.« 
  روایت ششم : کم کــم تمام صندلی ها پر می شود. آیت الله ســعیدی، نماینده مردم قم 
در خبرگان و تولیت آســتان حضرت فاطمه معصومه)س( وارد حسینیه می شوند. مسئول 
تشریفات جلسه ایشان را به جلوی مجلس راهنمایی می کند. می گوید: »همین گوشه وکنار 

خوب است؛ ما آمده ایم آقا را ببینیم.« 
هرازگاهی گوشه وکنار جلسه صحنه های جالبی شــکل می گیرد. یکی از خبرگان مسن که 
وضو تازه کرده، با کمی مشقت روی صندلی مشغول پوشــیدن جوراب است. یک روحانی 
جوان تر سریع می رود و دوزانو می نشیند پای صندلی و در پوشاندن جوراب کمک می کند. 
تصویر بعدی در آغوش گرفتن روحانی جوان توسط روحانی مسن و تشکر چندباره از اوست. 
  روایت هفتم : عقربه ها به ده ونیم رســیده اند. صدای صلوات در حسینیه بلند می شود. 
این یعنی حضرت آقا تشریف آورده اند، دقیق و سر ساعت. یکی از جوان ترهای خبرگان بلند 
شــعار می دهد: »صل علی محمد، بوی خمینی آمد.« بقیه هم یکی دو بار تکرار می کنند و 
می نشینند. رهبرانقلاب از همان محل استقرار سعی می کنند با اکثر آقایان احوالپرسی کنند. 
قاری قرآن، تلاوت را آغاز می کند. بعد از آن آقــای موحدی کرمانی چند جمله ای صحبت 
می کنند. جالب است که حرف ها درباره اهمیت رسانه و بازنشر راهبردهای نظام و رهبری در 
آنهاست. آیت الله بوشــهری به عنوان نایب رئیس اول مجلس خبرگان هم گزارشی از دومین 
اجلاس رســمی این مجلس ارائه می کنند. گزارش مورد تقدیــر رهبرانقلاب قرار می گیرد. 
بیانات آقا شروع می شود. خبرگان گوش ها را تیز می کنند و برخی ها هم کاغذ و قلم به دست 
می گیرند. در موقعیتی نشسته ام که می توانم واکنش های خبرگان به حرف های آقا را زیرنظر 
بگیرم. ایشان درباره اهمیت خبرگان می گویند و در تعبیری جالب اشاره می کنند که مجلس 
خبرگان، یکی از انقلابی ترین نهادها در جمهوری اســلامی ایران اســت. چشم ها کنجکاو 
می شوند. رهبری در چند جمله این تعبیر را تفسیر می کنند. حرف ها جدید و پر از جزئیات 
است، مثل همیشه؛ آنقدر تازه که انگار نخستین بار است آقا دارند درباره مجلس خبرگان و 
اهمیت آن صحبت می کنند. در بخش دوم، حضرت آقا به اربعین سیدحســن نصرالله اشاره 
می کنند. از توصیف ها و تعابیر معلوم است که داغ ســید هنوز برای رهبرانقلاب سرد نشده. 
چند جمله ای دربــاره مقاومت می گویند. جمله کلیدی رهبــری در این بخش قطعی بودن 

پیروزی جبهه حق و مقاومت است.
بیانات رهبری با دعای خیر تمام می شود. خبرگان بلافاصله دور ایشان حلقه می زنند. فضا پر 
می شود از صحبت های صمیمی و غیررسمی. گپ وگفت ها در حسینیه گل می اندازد. نزدیک 
اذان است. آقا جمع را ترک می کنند و خبرگان هم کم کم از حسینیه خارج می شوند. موقع 
خروج یادم می افتد که رهبری یک کلمه هم دربــاره انتخابات آمریکا چیزی نگفتند. حرف 
آقای صلح میرزایی در ذهنم مرور می شود که در راهبرد نظام ما، تغییر رئیس جمهور آمریکا 

اهمیتی ندارد. 
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یادداشت
دانیال معمار؛  سردبیر

7 روایت از حاشیه  دیدار 
انقلابی ترین نهاد با رهبرانقلاب

هـیـوهـیـولالا
فردین هدایتي از طلایش در 

امیدهاي جهان و نمایش هاي 
خیره کننده اش مي گوید

صدایم  کنیدصدایم  کنید دوست  داریددوست  دارید

صفحه3

جبهه مقاومت؛
رهبرمعظم انقلاب: 

پیروز قطعی نبرد 

  شهید سیدحسن نصرالله 
  شهید اسماعیل هنیه 

  شهید هاشم صفی الدین 
  شهید عباس نیلفروشان 

  شهید یحیی السنوار 

  شهیدانی که به جبهه 
مقاومت عزت مضاعف دادند 

ویژگی های سیدمقاومت 

توکل صبر درایتشجاعت 
عجیب 

  یادگار ماندگار شهید نصرالله 
  ناتوانی دشمن از غلبه بر حزب الله با وجود برخورداری از انواع سلاح های 

مادی و تبلیغاتی
  استمرار مجاهدت های قدرتمندانه در لبنان و غزه و فلسطین

  وعده تردیدناپذیر الهی
  تجربه چند دهه گذشته پیروزی های مقاومت در برابر متجاوزان

  افزایش گام به گام توانایی های حزب الله
  تبدیل شدن از یک جمع کوچک مجاهد در راه خدا به تشکیلاتی عظیم

راز شکست ناپذیری جبهه مقاومت

  مسلح بودن به انواع سلاح های نظامی
  به کارگیری انواع حربه های سیاسی 
  داشتن دست باز در حوزه تبلیغات
  برخورداری از بازوهای اقتصادی

  متکی بودن به حمایت های فاسقان بزرگ جهان مانند رؤسای جمهور آمریکا

 غلبه شگفت انگیز حزب الله به دشمنانی 
با این ویژگی ها

  شکست در تحقق هدف ریشه کنی حماس
  استمرار مبارزه ازسوی مجاهدان حماس

  قوی ماندن حزب الله با وجود تحولات اخیر
  استمرار مبارزه قدرتمند با رژیم صهیونیستی ازسوی حزب الله 

چرا جبهه مقاومت پیروز میدان است؟

2
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رهبر انقلاب:  آنها که می گویند حماس و حزب  الله شکست خورده اند، دچار توهمند
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صفحه آرا: مجید اصغری

خبرسازان

تیترخبر

پیام انتخابات آمریکا
سردار حسین ســامی، فرمانده کل 
ســپاه در واکنش به انتخابات اخیر 
آمریکا گفت: انتخابات اخیر این کشور 
ثابت کرد مقاومت غزه حتی می تواند 
دولــت جنگ افروز آمریــکا را تغییر 

دهد. درعمل، مردم آمریکا به کســانی که ماشــین کشتار 
صهیونیست ها را تجهیز کردند رأی ندادند./ فارس

شتاب در روند انسداد مرزها
اسکندر مومنی، وزیر کشور با تأکید 
بر اینکه ســاماندهی اتباع بیگانه از 
اولویت های دولت چهاردهم اســت، 
اظهارکرد: موضوع ســاماندهی اتباع 
بیگانــه فرایند مختلفــی دارد. روند 

انسداد مرزها شدت بیشــتری گرفته  و امیدواریم در پروسه 
زمانی مناسب به پایان برسد./تسنیم

اگر از لبنان حمایت نشود دشمن 
جسورتر خواهد شد

صبیه امام خمینی)ره( در پیامی خطاب 
به اجتماع »زنان مقــاوم، دختران حاج 
قاسم« اعام کرد: غزه و لبنان امروز به 
حمایت ما نیاز دارند تا بمانند و مقاومت 
کنند. تردیدی نیســت که اگــر از این 

مظلومان حمایت نشود، دشمن صهیونیستی جسورتر خواهد شد 
و این قصه را در جغرافیای مقاومت بارها تکرار خواهد کرد./ ایرنا

دستاوردهای ویژه تعامل با دانش بنیان ها
تعامل ارتش با دانش بنیان ها دستاوردهایی ازجمله بومی سازی ناوشکن ها و زیردریایی های برخوردار از فناوری و علم 
روز دنیا داشته است. امیرحبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش اعلام کرد در ۱۴حوزه در زمینه فناوری های 

شالوده شکن ورود داشته ایم و دستاوردهای بسیار قابل توجهی کسب کرده ایم./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

توسعه پایگاه های موشکی در عمق کشور
به کارگیری قدرت از سراسر کشــور از راهبردهای طرح آمایش قدرت موشکی ایران با هدایت شهید تهرانی مقدم 
بود. سردار سیدمجید موسوی، جانشین فرمانده نیروی هوافضای ســپاه با اعلام این مطلب، تأکید کرد: توسعه 
پایگاه های موشکی محدود به جغرافیای غرب یا جنوب نشد و این پایگاه ها را تا عمق کشور توسعه داده ایم./تسنیم

دیپلماسی

سیاست های ثابت آمریکا در قبال ایران
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس گفت: تغییر رئیس جمهور 
در آمریکا تأثیری در رویکرد کشــورمان نخواهد داشت زیرا 
منطق آنها همواره بر پایه زورگویی بوده  اســت. محمدصالح 
جوکار با بیان اینکه طی ســال های اخیر، آمریکا تحریم ها را 
تشدید کرده که نشــان دهنده عدم تمایل به تغییر سیاست  
نسبت به ایران اســت، اظهارکرد: هیچ تفاوتی میان احزاب 
آمریکا در تخاصم با جمهوری اسامی وجود ندارد. سیاست های 
آمریکا نســبت به ایران همواره ثابت باقی خواهد ماند و این 
موضوع با نگاهی به عملکرد رؤســای جمهور آمریکا پس از 

پیروزی انقاب اسامی به وضوح قابل مشاهده است./تسنیم

توسعه روزافزون مناسبات تهران - ایروان
سفیر ایران در ارمنســتان گفت: کریدور خلیج فارس - دریای 
سیاه یکی از مســیرهای متنوع و جذاب برای رانندگان ایرانی 
است و ارمنستان نقطه کانونی برای اتصال ایران به دریای سیاه 
به حساب می آید. مهدی سبحانی درباره ساخت بخش جنوبی 
کریدور خلیج فارس - دریای ســیاه توسط ایران و برنامه آینده 
جمهوری اسامی برای مشــارکت در ساخت وساز ارمنستان 
اظهار کرد: رهبران 2 کشــور هدف گذاری 3میلیارد دلاری را 
میان دوطرف در نظر گرفته اند و این ساخت وسازها به تحقق این 
هدف کمک می کند. وی همچنین اضافه  کرد که تا پایان سال 
میادی، سفرهای مهمی در سطح مقام های ارشد میان 2کشور 

انجام می شود./ایسنا

خبرهای کوتاه از سیاست

 آیت الله نوری  همدانی، مرجع  تقلید شیعیان اظهار کرد: حرف 
اول رهبری و مراجع، حل مشکات مردم است . 

 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور درباره انتخابات آمریکا گفت: 
برای ما هرگز تفاوتی نخواهد داشت که چه کسی در انتخابات 

آمریکا پیروز شده است.

 سازمان همکاری اسامی به شدیدترین وجه حمله تجاوزکارانه 
رژیم اسرائیل علیه ایران را در تاریخ 2۶اکتبر2۰2۴ محکوم کرد.

 جشن ولادت حضرت زینب کبری)س( و روز پرستار با حضور 
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه در بیمارستان 

بقیه الله)عج( برگزار شد. 

 سیزدهمین سالگرد شهادت سردار شهید حسن طهرانی مقدم 
با حضور خانواده های معظم شهدا و جمعی از همرزمان ایشان در 

قطعه شهدای بهشت زهرای تهران برگزار شد. 

 در دیدار کاظم جالی، ســفیر ایران در مســکو با ســرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه بر مشارکت فعال ایران 
در بریکس و مقابله با یکجانبه گرایی در قالب بریکس تأکید شد. 

 سیدمحمدرضا سجادی، ســفیر ایران در دانمارک با حضور 
در کاخ پادشاهی دانمارک، اســتوارنامه خود را تقدیم پادشاه 

این کشور کرد. 

محمدعلی حسن نیاگزارش2
روزنامه نگار

؟؟؟؟گزارش
روزنامه نگار

شکست ناپذیرها
رهبر معظم انقلاب:  آنها که می گویند حماس و حزب  الله شکست خورده اند، دچار توهمند

آیت الله خامنه ای در دیدار اعضای مجلس خبرگان: پیروزی مقاومت قطعی است

رهبرمعظم انقلاب روز پنجشنبه در دیدار 
اعضای مجلس خبرگان که در پایان اجلاسیه 
دوم دوره ششم خبرگان انجام شد، با اشاره 
به بالندگی، پویایی و ادامه مقابله قدرتمندانه 
حزب الله و حماس، تأکید کردند: براســاس 
وعده های تردیدناپذیــر یاری خداوند و بر 
مبنای تجربیات مقابلــه پیروز حزب الله و 

حماس در دهه های گذشته، حوادث اخیر 
قطعا پیروزی جبهه  حق و مقاومت را به دنبال 
خواهد داشــت. حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین در این دیدار یاد نمایندگان فقید 
دوره ششم مجلس خبرگان رهبری، شهیدان 
رئیسی و آل هاشــم را گرامی داشتند. در 
ابتدای این دیدار آیت الله موحدی کرمانی، 
رئیس مجلس خبرگان رهبــری نکاتی را 
درباره ضــرورت تــلاش صاحب نظران و 
رســانه ها در باب تبیین مفاهیم انقلاب و 

مقوله ولایت فقیه بیان کرد.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

یادگار ماندگار شهید نصرالله
 شهیدان سیدحسن نصرالله، هنیه، 
صفی الدین، ســنوار و نیلفروشان به 
اسام و جبهه مقاومت، عزت و قدرت 

مضاعف دادند.
 حزب الله یــادگار ماندگار شــهید 

نصرالله است.
 حزب الله به برکت شجاعت، درایت، 
صبر و توکل عجیب سیدمقاومت، رشد 

فوق العاده ای یافت.
  دشــمن مجهز به انواع ساح های 
مــادی و تبلیغاتــی نتوانســت و به 
فضل الهی نخواهد توانست براین پدیده 

شگرف غلبه کند.

پیروزی قطعی جبهه حق 
  دست های خون آلود آمریکا و برخی 
از کشورهای اروپایی در جنایات غزه و 

لبنان آشکار است.
  نتیجــه اســتمرار مجاهدت های 
قدرتمندانه در لبنان و غزه و فلسطین، 

پیروزی جبهه حق و مقاومت است.
 یــک دلیــل بــرای چشــم انداز 
پیروزمندانه حرکت مقاومت، وعده 

تردیدناپذیر الهی است.
 خداوند پس از اذن جهاد به کسانی  
که به آنها ظلم شــده، تأکید می کند 
اگر خدا را یاری کنید، تحقق نصرت 

پروردگار، قطعی است.

تجربه پیروزمندانه مقاومت
  تجربه چند دهه گذشته پیروزی های مقاومت، دلیل آشکار دیگری 

بر تحقق پیروزی نهایی جبهه حق است.
  در طــول نزدیــک به ۴۰ســال  گذشــته، حــزب الله، در نهایت 

رژیم صهیونیستی را به کلی از جنوب لبنان وادار به عقب نشینی کرد.
  حزب الله لبنان شهرها، روستاها و بلندی های این کشور را از وجود 

نحس رژیم صهیونیستی تخلیه کرد.
  قدرت شگفت انگیز حزب الله در عقب راندن دشمن، نشان دهنده 

افزایش گام به گام توانایی های حزب الله است.
  حزب الله از یک جمع کوچک مجاهد در راه خدا به تشکیاتی عظیم 

تبدیل شده است.
  عین این تجربه پیروزمندانه، درباره مقاومت فلسطین نیز وجود دارد.

  مقاومت فلسطین از سال13۸۸ تا به امروز ۹بار با رژیم صهیونیستی 
درگیر شده اند و هربار هم براین رژیم غلبه کرده اند.

پیروزی مقاومت فلسطین
  پیروز کنونی نبرد با اشغالگران 
صهیونیســت، مقاومت فلسطین 

است.
  هــدف صهیونیســت ها از این 

جنگ، ریشه کنی حماس بود.
  آنها با وجود قتل عام ده ها هزار 
انسان و به شهادت رساندن رهبران 
مقاومت، نتوانستند به هدف خود 

دست پیدا کنند.
  حماس همچنان درحال مبارزه 

است.
  استمرار مبارزه حماس به معنای 

شکست رژیم صهیونیستی است

حزب الله درحال مبارزه ای قوی است
  حزب الله قوی و در حال استمرار مبارزه قدرتمند با رژیم 

صهیونی است.
   در لبنان و جاهای دیگر عده ای به گمان ضعیف شدن 
حزب الله، زبان به طعنه علیه این تشــکیات مجاهد باز 

کرده اند.
   آنها اشتباه می کنند و دچار توهم هستند.

  با وجود فقــدان شــخصیت های بزرگــی همچون 
سیدحسن نصرالله و سیدصفی الدین، تشکیات حزب الله 
با روحیه معنوی بــالا و مجاهدان در میــدان، در حال 

مبارزه ای قوی است.
  دشمن نتوانسته و نخواهد توانست بر حزب الله فائق آید.

   دنیا و منطقه روزی را خواهد دید که رژیم صهیونیستی 
به طور واضح از این مجاهدان شکست می خورد.

روایت فارن افرز و مؤسسه استراتژی  و فناوری کارنگی ملون
  استراتژی »قطع سر« یعنی شکست دادن یک گروه شبه   نظامی از طریق ضربه زدن به رهبر آن کارساز نبوده است.
  حماس سازمانی کاما شبکه   ای با دستور کار سیاسی و نظامی است که توانایی بالایی در عرصه جنگ دارد.

  اسرائیل هنوز نتوانسته است 1۰1اسیر خود در غزه را آزاد کند.

گزارش سی ان ان درباره توانایی حماس
  بسیاری از گردان های حماس بعد از ضربه اولیه بافاصله در ماه های وسط جنگ احیا شدند.

  ۸ گردان رزمی حماس کارآمدند و قادر به انجام ماموریت در زمین معرکه هستند.
  براساس گزارش منابع نظامی اسرائیل و تحلیل ها، گردان های غزه در مرکز غزه کمترین 

آسیب را در این نوار دیده اند.
  7گردان از 1۶گردان حماس توانسته اند حداقل یک بار در ۶ ماه گذشته برخی از قابلیت های 

نظامی خود را بازسازی کنند.
  حماس می دانست جنگ طولانی خواهد شــد؛ بنابراین عملیات طوفان الاقصی را به یک 

شورش پایدار علیه تل آویو بدل کرده است.
  فقدان یک طرح پس از جنگ، به احیای مجدد حماس کمک کرده است.

  اسرائیل اعام کرد که در  ماه قبل 3گردان حماس به اردوگاه جبالیا بازگشته است؛ همانجا 
که بدترین کمین ها را صهیونیست  ها متحمل شدند.

  در بخش هایی از زمین های بایر شمال غزه، اعضای حماس با لباس غیرنظامی ظاهر شدند 
و مکان ها را برای نیروهای نظامی حماس درست کردند.

  سی ان ان: حضور حماس در شمال غزه قوی تر از آن چیزی است که تصور می کنید.
  حماس از چند ماه پیش تاکنون چند هزار نفر را دوباره استخدام کرده است.

  رابرت پاپ، استاد علوم سیاسی در دانشگاه شیکاگو: این یک بازی ضربتی توسط 
حماس است. هر بار از جایی در غزه به جای دیگر می روند.

ابعاد نظامی توانایی حماس
  13 ماه بعد از جنگ هنوز هم گردان های حماس در مناطق مختلف غزه حضور نظامی دارند.

  حضور سنوار در میدان نبرد جنوب غزه نشان داد که فرماندهان جنبش نقش مستقیمی در هدایت نبرد دارند.
  در یک ماه اخیر چند عملیات موشکی از غزه به برخی شهرک های صهیونیست نشین انجام شده است.

  یورونیوز: حماس توانسته ۶هزار نیروی جنگی دیگر در غزه را حفظ کند. 
  فرانسه 24: تونل های حماس در منطقه جبالیا و شمال دوباره بازسازی شده اند.

  افسر بلندپایه بازنشسته اسرائیل: حماس از 3 یا ۴ ماه پیش روند جذب  چندهزار نیرو را آغاز کرده است.
  کشته شدن »احسان داکسا« سرهنگ بلندپایه ارتش اسرائیل یک سال بعد از جنگ در کمین نیروهای 

حماس در جبالیا

اذعان ژنرال اسرائیلی
اسحاق بریک، ژنرال بازنشسته ارتش رژیم صهیونیستی در مقاله ای برای هاآرتص با عنوان »این حماس نیست 

که در حال فروپاشی است، بلکه اسرائیل است« جزئیات خوبی از راهبرد شکست خورده اسرائیل نوشت.
  تداوم جنگ در غزه از طریق تجاوزات مکرر به همان اهداف، باعث تضعیف اسرائیل خواهد شد؛ نه حماس

  جنگ بیشتر درحالی  است که شکست ارتش و فروپاشی اسرائیل را نزدیک تر می کند.
  روزی فراخواهد رسید که ارتش اسرائیل دیگر قادر به ماندن در غزه نخواهد بود.

  حماس اکنون کنترل کاملی بر غزه دارد؛ چه در تونل هایی که صدها کیلومتر امتداد دارند و چه روی زمین
  درصد تونل های تخریب شده توسط ارتش کم است و در این شرایط، ارتش قادر به نابودی و تضعیف حماس نیست.

  با توافق بازگرداندن اسرا موافقت کنیم؛ چراکه آن تنها راه بازگرداندن آنهاست.
  ارتش در غزه شکست خورد و تکه تکه شد.

  ارتش اسرائیل نتوانست به هدف تعیین شده توسط طبقه سیاسی برای نابودی حماس دست یابد.
  قدرت حماس بسیار به قدرت قبل از جنگش نزدیک است.

گزارش نیویورک تایمز درباره حماس
  نیروهای حماس درحالی که نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی در شمال غزه حضور دارند، در 
ساختمان های ویران شده و تونل های زیرزمینی پنهان شده اند و کمین های سنگینی انجام داده اند.

   هنوز تونل های زیادی وجود دارند که دست نخورده باقی مانده اند و اسرائیل به آنها دسترسی 
پیدا نکرده است.

  نیروهای حماس عموما برای مدت کوتاهی در واحدهای کوچک بیرون می آیند تا نیروهای 
رژیم صهیونیستی را در ساختمان ها به دام بیندازند.

  میلشتاین، تحلیلگر صهیونیست: ما ســرزمین ها را اشغال می کنیم و سپس خارج 
می شویم. این نوع دکترین به این معناست که شما خود را در جنگ بی پایان می بینید.

آمارها نشان می دهند که حزب الله و حماس حتی بعد از ترور رهبرانشان با توان نظامی بیشتری به اسرائیل حمله کرده اند
ایستاده پس از 13ماه مقاومت

»حماس و حزب الله حتی بعد از سنوار و نصرالله« هم زنده 
هستند. این بخشــی از گزارش رسانه معروف آمریکایی 
یعنی فارن پالسی است. نویســنده این گزارش اعتقاد 
داشت که سیســتم بر جای مانده از 2جنبش مقاومت در 
غزه و لبنان نشان می دهد که آنها شخص محور هستند، 
اما با یک شخصیت اداره نمی شوند و سازمان های متشکل 
حماس و حزب الله را اداره می کنند. دقیقا این تحلیل ناظر بر 
صحبت های رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای مجلس 
خبرگان رهبری است که فرمودند: »حزب الله قوی است و 
این تشکیلات با مردان خود و با قدرت معنوی و روحیه خود 
بحمدلله حضور دارد و دشمن نتوانسته بر این تشکیلات 
فائق بیاید«. اما چرا حزب الله و حماس در رویارویی با رژیم 
صهیونیستی شکست نخوردند و بیش از یک سال بعد از 

عملیات طوفان الاقصی کماکان با قدرت نبرد می کنند؟ 

عملیات های حزب الله
  عملیات موشکی و پهپادی به عمق 15۰کیلومتری اراضی اشغالی

  5۰۰۰ کیلومترمربع از اراضی اشغالی در فلسطین در تیررس موشک ها و 
پهپادهای مقاومت قرار گرفته است.

  از آغاز سلسله عملیات های خیبر تعداد عملیات بزرگ حزب الله به 5۶مورد 
رسیده است.

  عملیات موشکی وسیع علیه شهر حیفا
  عملیات موشکی و پهپادی علیه تل آویو و فرودگاه بن گورین

  عملیات پهپادی به خانه نتانیاهو در قیساریه
  2میلیون اسرائیلی از ترس موشک های حزب الله به پناهگاه رفتند.

  زخمی شدن فرمانده منطقه شمالی ارتش اسرائیل در لبنان
  شکست عملیات زمینی اسرائیل برای ورود به مناطق جنوب لبنان

  حمات موشکی حزب الله به پایگاه دریایی اسرائیل
  رونمایی از شهرک موشکی عماد5

  حمله موشکی حزب الله لبنان با موشک فاتح 11۰به تل آویو
  هاکت ۸۰نظامی اسرائیلی در  ماه اکتبر بعد از شهادت سیدحسن نصرالله 

توسط نیروهای حزب الله
  رونمایی حزب الله از موشک ماک1

گزارش یدیعوت آحارانوت درباره حزب الله
  گروه های حزب الله در میدان حضور دارند و ماموریت اصلی آنها به اسارت 

گرفتن سربازان اسرائیلی و کشتن آنهاست.
  نیروهای حزب الله از تونل ها بیرون آمده و به نیروهای ارتش اسرائیل آسیب 

وارد می کنند.
   حزب الله توانایی پرتاب موشک های ضد زره الماس را دارد.

  حزب الله از حمات واکنشی به حمات با هدف گیری واضح تر منتقل شده است.

  مبارزان حزب الله پس از جنگ در سوریه آموزش دیده تر و باتجربه تر شده اند.
  حزب الله هنوز از بزرگ ترین، دوربردترین و شاید مرگبارترین مهماتی که 

در اختیار دارد، رونمایی نکرده است.

تعداد حملات حزب الله بعد از شهادت سیدمقاومت

22حزب الله

224 حمله موشکی، پهپادی و توپخانه ای از ۱۴تا 20اکتبر
179 حمله موشکی و راکتی از 2۱ تا 28اکتبر

105 اسرائیلی در حملات حزب الله کشته شدند و رسانه های عبری نیز بر 
این موضوع اذعان کردند.

43 شهر در مناطق اطراف مرز لبنان تخلیه شدند.
68 هزار نفر از زمان حمله اسرائیل به لبنان در اراضی اشغالی آواره شدند.

226 حمله در هفته گذشــته بــه مناطق مرزی و عمق اســرائیل توســط 
حزب الله صورت گرفته است.

4470 حمله توســط حزب الله لبنان در یک ســال نبرد با اســرائیل ثبت 
شده است.

270 حمله توسط حزب الله به صورت میانگین روزانه انجام شده است.
4 برابر شدن حملات حزب الله لبنان بعد از شهادت سیدحسن نصرالله 

در مقایسه با سال قبل
2291 موشک و راکت از اکتبر سال 202۴ از سوی لبنان شلیک شد.

12 حمله موشکی از اکتبر 202۴ به تل آویو انجام شد.
25 حمله موشکی بعد از شهادت سیدحسن نصرالله به حیفا صورت گرفت.

4 نظامی اسرائیلی در حمله پهپادی حزب الله به پایگاه اسرائیلی در یک 
حمله کشته شدند.

11حماس
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صفحه آرا: مجید اصغری

مقاومت

ممانعت اسپانیا از پهلوگیری 2کشتی حامل سلاح برای اسرائیل
دولت اسپانیا در ادامه سیاست های مخالفت با رژیم صهیونیستی به خاطر جنایت هایش علیه فلسطینیان 
از دادن مجوز پهلوگیری به 2 کشتی در بندر آلخسیراس به خاطر مشکوک بودن به حمل سلاح برای این رژیم 

خودداری کرد./ ال پاییس

دولت ائتلافی آلمان فروپاشید 
اولاف شولتس،صدراعظم آلمان، با اخراج کریستیان لیندنر، وزیر دارایی دولت ائتلاف سه حزبی حاکم آلمان، باعث 
فروپاشی دولت شد. شولتس علت اخراج لیندنر را اختلافات درباره اصلاحات اقتصادی اعلام کرده  است. در پی این 
فروپاشی، صدراعظم آلمان اعلام کرده در اواسط ژانویه 2۰2۵ درخواست برگزاری رأی اعتماد را مطرح می کند./ راشاتودی

نواتیمزیرضربههایهایپرسونیکیمنیها
مقاومتلبنان

 حملات موشکی به شهرک مرغلیوت در شمال فلسطین اشغالی
 انهدام بولدوزر ارتش اسرائیل در شمال غربی کفرکلا 

 حمله موشــکی به پایــگاه دریایی ســتیلا ماریــس )پایگاه 
استراتژیک کنترل دریایی( در شمال غرب حیفا 

 حمله موشک به منطقه الناصره
 رونمایی از موشک هایپرسونیک فاتح 110

 شلیک حداقل 10موشک به ســمت الجلیل و نهاریا در اراضی 
اشغالی

 تحمیل تلفات به یک گروه پیاده اسرائیلی در حال اقدام برای 
نفوذ به شهرک یارون

 حملات موشکی سنگین به تجمع اشغالگران در گذرگاه پایگاه 
هرمون، شهرک های لیمان، حانیتا، ساعر، شومیرا، دوویو، مارون 

الرأس، گذرگاه مرزی فاطمه، پادگان رامیم
 موشــک  باران شــهرک های کریوت، یفتاح، کریات شمونه، 

المناره، پایگاه البغدادی
 موشک  باران پایگاه الیاکیم؛ محل استقرار پادگان های آموزشی 

فرماندهی منطقه شمال 
 حمله موشکی به شهر اشغالی صفد با موشک ملاک یک

مقاومتفلسطین
  انفجار بمب در مســیر نیروهای اشــغالگر در جنین توسط 

مجاهدان گردان های شهدای الاقصی
  هدف قرار دادن گروهی از نیروهای پیاده ارتش اشــغالگر در 

نزدیکی بیمارستان کمال عدوان 
  انهدام یک نفربر و یک بولدوزرD9 با راکت های یاســین10۵ 

در بیت لاهیا
  کنترل و غنیمت گرفتن کوادکوپتر اسرائیلی در جنین

مقاومتعراق
  هدف فرار دادن اهداف نظامی در شمال سرزمین های اشغالی 

با حمله پهپادی

مقاومتیمن
  هدف قرار دادن پایگاه نواتیم با موشک هایپرسونیک

  حمله به یک کشــتی که عازم ســرزمین های اشغالی بود در 
خلیج عدن 

  هدف قرار دادن پایگاه صهیونیستی نواتیم در نقب با موشک 
بالستیک »فلسطین٢« 

  سرنگونی پهپاد آمریکایی MQ9 در آسمان استان جوف

فوتبال پرحاشــیه: پنجشنبه شــب میان تیم های 
ماکابی تل آویو و آژاکس آمســتردام در لیگ اروپا 
یک مسابقه برگزار شــد که تیم اسرائیلی با ۵گل 
خورده زمین را ترک کرد. اما پس از پایان مسابقه 

درگیری ها شروع شد.
اقدامــات تحریک آمیــز اســرائیلی ها پیــش از 
بــازی: پیش از مسابقه در »میدان دام« آمستردام 
بازداشــت ها و درگیری هایی میان هواداران تیم 
ماکابــی و معترضان طرفــدار فلســطینیان رخ 
داده بود. پــاره کردن پرچم فلســطین در یکی از 
خیابان هــای مجاور بــه این میدان هــم گزارش 

شده بود.

چه کسی درگیری را شروع کرد؟
 براساس گزارشی که بی بی سی تهیه کرده، بررسی 
برخی ویدئوهای نشــان می دهد که اسرائیلی ها 
ظاهرا قبــل از آغــاز درگیــری، علیــه اعراب و 
فلسطینی ها شــعار داده اند و همین شعارها نقطه 

شروع درگیری بوده است.
نمایــش نژادپرســتی پــس از فوتبــال: تصاویــر 
تأیید کننده آن اســت کــه پس از پایــان بازی، 
اســرائیلی ها بیــرون از اســتادیوم شــعارهای 
نژادپرستانه ســر دادند و پرچم فلسطین را از یک 
ساختمان پایین کشــیدند و همین موضوع باعث 

درگیری های شدید شده است.
شــدت درگیــری چقدر بود؟ شــبکه1٢ تلویزیون 
عبری تأیید کرده که در ایــن درگیری ها بیش از 
30اسرائیلی زخمی شده اند و کارشان به بیمارستان 
کشیده شده اســت. ارتباط با 3اسرائیلی هم قطع 
شده اســت. همزمان پلیس هلند گفته است که 

61نفر را بازداشت کرده است.
واکنش های همیشــگی به نسل کش ها: حملات 

علیه اسرائیلی ها به ویژه در فوتبال برای نخستین بار 
نیســت که انجام می شــود، بلکه از زمان اشغال 
فلسطین و به ویژه در یک سال گذشته همزمان با 
جنگ غزه، مسابقات فوتبال بارها صحنه حمایت 
از فلسطین و محکومیت جنگ اسرائیل علیه غزه 

بوده اند:
18آبان مــاه14۰3:   همبســتگی طرفــداران تیم 
فوتبال گالاتاسرای ترکیه با فلسطین و محکومیت 

جنایات اسرائیل در بازی مقابل تاتنهام
1۵آبان مــاه14۰3: اعلام همبســتگی طرفداران 

پاری سن ژرمن با فلسطین و لبنان
2۹مهرماه14۰3: حمایــت طرفداران تیم فوتبال 
الوداد مراکــش از غزه با فریاد زدن نام شــهیدان 

اسماعیل هنیه و یحیی سنوار
يك مهرمــاه14۰3: نشــان دادن عبــارت »هرگز 
اسرائیل را به رسمیت نمی شناسیم« و تصویر بزرگ 

شهید هنیه در بازی تیم فوتبال آفریقایی تونس
1۶شهریورماه14۰3: همبستگی تماشاگران کره ای 
با غزه و فلسطین در چارچوب بازی های مقدماتی 

جام جهانی 
۹مردادماه14۰3: درخواست طرفداران تیم فوتبال 
پرتغالی برای توقف نسل کشــی در غزه طي بازی 

مقابل تیم اسرائیلی »بتاح تکفا«
۵تیرمــاه14۰3: همبستگی طرفداران تیم فوتبال 
ترکیه با بــه گردن انداختن چفیه فلســطینی در 

بازی های جام ملت های اروپا٢0٢4
2۶خردادمــاه14۰3: درخواســت تماشاگران تیم 
فوتبال الاهلی مصر برای تحریم اســرائیل در یک 

بازی فوتبال
13خردادمــاه14۰3: بلند کردن پرچم فلســطین 
توســط طرفداران تیم های فوتبال رئال مادرید و 

دورتموند در بازی فینال لیگ قهرمانان اروپا 

۶خردادماه14۰3: همبســتگی تماشــاگران تیم 
فوتبال سلتیک اســکاتلند در جشن قهرمانی این 

تیم با پرچم فلسطین
 2۹اردیبهشــت ماه14۰3: همبستگی تماشاگران 
تیم فوتبال الترجی تونس با ملت فلسطین و غزه در 

بازی مقابل الاهلی مصر
18اردیبهشــت ماه14۰3: همبســتگی طرفداران 

تیم فوتبال ترابزون ترکیه با مردم غزه و فلسطین
13فروردین مــاه14۰3: حمایــت طرفداران ٢تیم 
فوتبال الفیصلی و الوحدات اردن از غزه و فلسطین

2۷اســفندماه14۰2: همبســتگی طرفداران تیم 
فوتبــال فیورنتینا در ایتالیا با فلســطین در بازی 

مقابل تیم اسرائیلی
3اسفندماه14۰2: همبستگی بازیکنان تیم فوتبال 

الازیق اسپور ترکیه با مردم غزه
۵بهمن ماه14۰2: حمایــت طرفداران تیم فوتبال 

اتلتیک بیلبائو از فلسطین در بازی با بارسلونا 

ورزش؛ ضد اشغالگران
نه فقط فوتبــال، بلکــه تاریــخ ورزش و المپیک 
رویدادهای بی شــماری را در زمینــه حمایت از 

فلسطین در رقابت های جهانی به خاطر دارد:

 حمایت از فلسطین در بســیاری از بازی های 
فوتبال جام جهانی٢0٢٢ قطر

 لغو فوتبال دوســتانه آرژانتین و اســرائیل به 
درخواســت تیم آرژانتین با اعلام اینکه »فوتبال 
هرگز به خون فلسطینی ها آلوده نمی شود.«؛ اندکی 

مانده به شروع جام جهانی٢018روسیه

کشته شــدن ورزشکاران اســرائیلی بازی های 
المپیک تابستانی1۹۷٢ مونیخ

بازی فوتبال در هلند به تنش علیه صهیونیست ها منجر شد
سیلیجوانانهلندیبهاسرائیلیها

روزجمعه18آبانماه،حداقل۲فروندهواپیمای
اســرائیلیعازمسفرشــدندتازخمیهای
اسرائیلیرابهیکبیمارستاندرتلآویوانتقال
دهند؛امااینباراسرائیلیهادرغزهویالبنان
زخمینشدهبودند،بلکهاسرائیلیهادرقلب
اروپاودرشهرآمستردامهلنددرجریانیک
بازیفوتبالزخمیشــدند.بنیامیننتانیاهو،
نخستوزیررژیمصهیونیستینیزروزجمعه
دســتوراعزامهواپیمابههلنــدبرایانتقال
زخمیهایاینمسابقهفوتبالبهداخلاراضی
اشغالیراصادرکرد.ماجراوليازچهقراربود؟

رضاعموییگزارش3
روزنامه نگار

دقت در گزینش رهبری
  نکات بیان شده درباره اهمیت جایگاه 
خبرگان، نشــان دهنده ضرورت نهایت 
دقت و توجه خبرگان در گزینش رهبری 

است.
  باید کمال دقت را در تشخیص شرایط 
ذکرشــده در قانون اساســی برای رهبر 

به کار برد.
  باید همه شرایط، ازجمله اعتقاد قلبی 
راسخ به مسیر و هدف انقلاب و آمادگی 
برای حرکت مستمر و بدون خستگی در 

این راه، در او تشخیص داده شود.
  فردی باید به عنوان رهبر گزینش شود 

که شایسته مسئولیت باشد.

اهمیت بی بدیل مجلس خبرگان
   مجلس خبــرگان از مرتبط ترین نهادها با 

انقلاب است.
  عمده مسئولیت رهبری، حفظ جهت گیری 

کشور به سمت اهداف انقلاب است.
   مجلس خبرگان که نقش منحصربه فردی در 

تعیین رهبری دارد، اهمیت بی بدیلی  می یابد.
  این مجلــس از لحــاظ مفهــوم ارتباط با 

انقلاب اسلامی، از انقلابی ترین نهادهاست.
  علت اســتفاده از این تعبیر »انقلابی ترین 
نهادها«، نقش خبــرگان در گزینش رهبری 

است.

مانع تراشی در مسیر جامعه توحیدی
   برخی برای تحقق جامعه توحیدی در کشــور 

مانع تراشی می کنند.
   می خواهند حرکت انقلاب و نظام را در این مسیر 

متوقف کنند.
    می خواهند اگر توانستند با بازگشت به عقب، 
وضع ارتجاعی گذشــته را ولو در ظاهر و لباس نو، 

تکرار کنند.

جلوگیری از انحراف
   در نظام اسلامی مأموریت بسیار بزرگ جلوگیری از انحراف و عقبگرد برعهده 

رهبری است.
   مسئولیت انتخاب این عامل تعیین کننده بر دوش مجلس خبرگان است.

هدف اصلی انقلاب
   هدف اصلی انقلاب »محقق کردن توحید« 
به معنای وسیع اجرای دین اسلام در کشور و 

در زندگی مردم است.
   رهبری مأمور اســت جهت گیری حرکت 
کشور و نظام به ســمت این هدف اساسی را 

حفظ کند.

خطر بازگشت به عقب
   خطر بازگشت به عقب برای همه حرکت های 

بزرگ مردمی وجود دارد.
    قرآن کریم هشدارها و تذکرات متعددی درباره 
بازگشــت به عقب به عنوان یک خطر بسیار مهم 

دارد.
    پروردگار در قرآن مجیــد تهدید می کند اگر 
از کفار اطاعــت کردید، دچار عقبگــرد و ارتجاع 

می شوید.
   در قرآن کریم تأکید شده  که کفار شما را بعد از 

ایمان، دوباره به کفر برمی گردانند.

دلایل اهمیت مجلس خبرگان
   وجود مجلس خبرگان نشان می دهد در حرکت مستمر 

نظام به سمت اهداف، هیچ وقفه ای ایجاد نمی شود.
   درصورت نیاز، خبــرگان بی درنگ رهبــر بعدی را 

مشخص می کنند.
   این تسلســل، با قدرت، قــوت و توانایی کامل وجود 

خواهد داشت.
   وابسته نبودن نظام به اشخاص، از حقایق نهفته در روند 

بی درنگ انتخاب است.
    این جابه جایی ها نشــان می دهد اگرچه اشــخاصی 
مأموریت هایی دارند که باید انجام شود، اما نظام وابسته 

به آنها نیست.
    نظام می توانــد راه خود را بدون این اشــخاص هم 

ادامه دهد.

مفاخر ما مثل جومونگ خیالی نیستند
متنبیاناترهبرمعظمانقلابدردیداردســتاندرکارانبرگزاریهمایشبینالمللیجنــاب»جعفربنابیطالب«کهدر

۲۹مردادماه1۴۰۳برگزارشدهبود،روزپنجشنبهدرمحلبرگزاریاینهمایشدرقممنتشرشد.حضرتآیتالله
خامنهایدرایندیدار،ابعادزندگانیآنشخصیتبرجستهوکمترشناختهشدهراحاویدرسهایتاریخی،

تبلیغی،اجتماعیومعارفیدانستندوگفتند:بایدباتولیدآثارماندگارفرهنگیهمچونکتاب،این
درسهارابهنسلهایمختلفمنتقلکرد.رهبرمعظمانقلاببااشارهبهجایگاهویژهجناب

جعفربنابیطالبنزدپیامبراکرم)ص(،لزومتحقیقاتعلمیوتولیدآثارفرهنگی
دربارهدیگرشخصیتهایبرجستهتاریخاسلامرانیزخاطرنشانکردند

وافزودند:دستگاههایفرهنگیوهنریهمچونصداوسیماباید
زندگانیاینمفاخرتاریخیرادستمایهسوژهبرایتولیدفیلمو

سریالقراردهند.مفاخرمامثلجومونگخیالینیستند.
درابتدایایندیدارحجتالاسلامرفیعی،رئیس

همایشبینالمللیجعفربنابیطالبگزارشــی
ازتولیداتعلمیومقالاتپژوهشیبرایاین
همایشارائهکرد.حجتالاسلامعباسی،رئیس
»جامعهالمصطفی«نیزگزارشیازبرنامههای

علمیایندانشگاهبیانکرد.

مکث
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مجلس

برق

بازار

اعتراض به گرانفروشی نان سنگک
درحالی که رئیس اتحادیه نان سنگکی تهران می گوید قیمت 
نان سنگک با آرد یارانه ای و بدون کنجد ۵هزار تومان است اما 
برخی نانوایان نرخ مصوب را رعایت نمی کنند و نان را گران تر 

عرضه می کنند.
به گزارش فارس، با وجود اعلام نرخ جدید برای نان سنگک 
شاهد هســتیم که برخی از نانوایی ها قیمت مصوب را اجرا 
نمی کنند و یا کم فروشی می کنند. قیمت نان سنگک با آرد 
دولتی باید ۵ هزار تومان باشد، اما برخی نانوایی ها این قیمت 

را به ۱۰هزار تومان افزایش داده اند.
برای پیگیری این مشکل و درخواســت رسیدگی با سامانه 
۱۲۴ تماس گرفتیم، اما ابتدا پیغام گیر به ما پاسخ داد و سپس 
به جهادکشاورزی ارجاع داده شــد که در آنجا نیز هیچ فرد 

پاسخگویی وجود نداشت.
 اتاق اصناف تهران در نوزدهم شــهریور ماه نرخ جدید نان 
براســاس آخرین مصوبه را اعلام کرد. بر این اساس قیمت 
نان سنگک با آرد یارانه ای از ۳ به ۵هزار تومان افزایش یافت .

محمد سلیمانی، رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی تهران گفت: 
قیمت نان سنگک افزایش نداشــته است و براساس آخرین 
مصوبه قیمت نان سنگک با آرد یارانه ای بدون کنجد ۵هزار 

تومان و نان سنگک با کنجد ۱۰هزار تومان است. 

برنامه قطعی برق  برای حفظ سلامت مردم
در حالی  که تخلیه ذخایر سوخت مایع پس از شهریور شبکه 
برق کشور را در آســتانه قطعی گســترده قرار داده، معاون 
رئیس جمهور از بازگشــت برنامه خاموشــی به دلیل حفظ 
سلامت مردم خبر داد.به گزارش فارس، تأمین گاز نیروگاه ها 
در ۲هفته اول آبان ۳۰درصد نسبت به پارسال کم شد و ذخیره 
گازوئیل نیروگاه ها هم به کمتر از ۱۲۶۰میلیون لیتر رسید 
و شبکه برق ایران در یک قدمی شــرایط فوق  اضطراری قرار 
گرفت. خاموشی در خانه های مردم، کارخانه ها، مزارع، ادارات 
و بخش های تجاری از پیامدهای ورود به شرایط فوق اضطراری 
است. از شهریور امسال، بنا به گزارش وزارت نیرو، نه تنها فرایند 
پر شدن ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها متوقف شد، بلکه در 
این مدت یک سوم حجم این ذخایر راهبردی هم آب رفت و 
در نتیجه محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور 
از بازگشــت برنامه قطعی برق پس از ۳ســال خبر داد.البته 
معاون رئیس جمهور »توقف مصرف مــازوت در نیروگاه ها 
برای حفظ ســلامت مردم« را عامل قطعی برق معرفی کرد. 
در سال های۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با اینکه ذخایر گازوئیل نیروگاه ها 
کمتر از امسال بود اقدامات بهنگام در وزارت نفت و نیرو سبب 
شد تا در کنار تأمین برق پایدار زمستان، مصرف مازوت هم 

نسبت به قبل تا ۶۰درصد کاهش پیدا کند.

حراج ربع سکه جدید 
نخســتین عرضه ربع ســکه طلای بانک مرکــزی ضرب 
سال۱۴۰۳ امروز، شنبه ۱۹آبان ماه در سی  و دومین جلسه 
حراج ســکه طلای مرکــز مبادله ارز و طلای ایــران انجام 

می شود.
در این جلســه حراج تمام ســکه طلای بهار آزادی ضرب 
سال۱۳۸۶، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال۱۳۸۶ و 
ربع سکه بهار آزادی ضرب سال۱۴۰۳ بانک مرکزی و بدون 

بسته بندی عرضه می شد.
حراج سکه از طریق ســامانه معاملات مرکز مبادله ایران به 
آدرس اینترنتی market.ice.ir انجام می گیرد و بازه واریز 
وجه ساعت۸ تا ۲۳ روز جمعه مورخ ۱۸آبان ماه بود. پس از 
اتمام این دوره زمانی، دیگر امکان پرداخت وجه و در نتیجه 

شرکت در حراج وجود نداشت.
گفتنی است کلیه اشــخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای 
۱۸سال تمام شمسی می توانند در این حراج شرکت کنند 
و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا 
۵قطعه سکه است، به  نحوی که می توان ۵قطعه ربع سکه یا 
۵قطعه نیم سکه یا ۵قطعه تمام ســکه و یا ترکیبی از هر سه 
شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد و جمع هر سه با 

هم نباید بیش از ۵قطعه شود.

فاصله سه برابری حقوق 
وزارت نفت  بین دستگاه های دولتی و مجلس بین قوای سه گانه بیشترین حقوق را می دهد

از میان حقوق بگیران دولــت، کمترین حقوق را معلمان 
و بیشــترین حقوق را کارمندان وزارت نفت می گیرند و 
بالاترین حقوق  بین قوای ســه گانه در مجلس پرداخت 

می شود. اطلاعات سامانه ثبت حقوق و مزایا که به صورت 
خوداظهاری توســط دســتگاه ها بارگذاری می شود، 
روایت های جالبی از وضعیــت پرداخت حقوق و مزایای 
 کارمنــدان دولت دارد. طبــق این داده هــای آماری، 
قوه مقننه)مجلس( بالاترین میانگین پرداختی را در میان 
قوا به خود اختصاص داده و در آن ســوی ماجرا، معلمان 
پایین ترین میانگین دریافتــی را در میان همه کارمندان 

دولت دارند.به گزارش همشــهری، براســاس آمارهای 
سامانه ثبت حقوق و مزایا، در میان قوای سه گانه، بیشترین 
میانگین پرداختی در مجلس و کمترین آن در دولت ثبت 

شده است.
در این میان، از جمع دولتی ها، بیشترین میانگین پرداختی 
در وزارت نفت ثبت شــده و کمترین میزان پرداختی به 

وزارت آموزش وپرورش اختصاص دارد.

صفحه آرا: شیوا قنبری

 اکبر گداری، مدیرکل دفتر آســیای میانه ســازمان توســعه تجارت ضمن اشــاره به رشد 
۱۵ درصدی صادرات به ارمنســتان در نیمه نخســت امســال، گفت: هدف گذاری ما در 
 گام اول صادرات یک میلیــارد  دلاری و در بلندمــدت صادرات ۳ میلیــارد دلاری به این

کشور است.

سعید توکلی، معاون وزیر نفت در خصوص میزان ناترازی گاز در زمستان امسال گفت: 
پیش بینی ما بین ۲۵۰ میلیون یا ۳۰۰ میلیون مترمکعب است و علت آن هم وابستگی 
بیش از حد مصرف کننده ها به گاز اســت.بالغ بر ۷۴ درصد تأمین گاز کشــور از میدان 

گازی پارس جنوبی صورت می گیرد .
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درصد

300
میلیون متر معکب

40,600,000تومان

37,200,000تومان

31,800,000تومان

اعضایهیأتعلمی

مدیران ارشد و میانی

مدیران پایه

40,000,000تومان

36,800,000تومان

28,300,000تومان

پزشکان

قضات

مشاغل خاص

37,300,000تومان

32,500,000تومان

25,200,000تومان

مقامات

استانداران

پرستاران

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

مسکن

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

انتخابات آمریکا رکورد هزینه را شکست
انتخابات آمریکا که روز سه شــنبه برگزار شد رکورد 
هزینه ها را شکســت. طبق آخرین آمار ها درمجموع 
15/9میلیارد دلار برای کمپین های انتخاباتی هزینه 
شد که رکورد بیشترین میزان هزینه در انتخابات این 

کشور است.

فرود عسگری، سرپرست گمرک ایران از 
ابلاغ مصوبه هیأت وزیران درخصوص رفع 
ممنوعیت واردات هر نــوع تلفن همراه 
هوشمند با نشــان تجاری اپل خبر داد. 
براساس مفاد این مصوبه، گمرکات ملزم 
به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص این 

مدل های گوشی تلفن همراه هستند.

 براســاس اعلام ســازمان امور مالیاتی 
کشور، چنانچه مؤدیان مالیاتی اظهارنامه 
مالیات برارزش افزوده تابســتان امسال 
را تا ۲9آبان ماه اصــلاح و تکمیل کنند، از 
بخشودگی جرایم مالیات برارزش افزوده 

برخوردار می شوند.

شــرکت های ایران خــودرو، ســایپا و 
پارس خودرو در 7 ماهه امســال ۴9۲هزار 
و7۶۳دستگاه خودرو فروخته اند که نسبت 
به 515هزارو5۴1دستگاه خودرویی که در 
7 ماهه پارسال فروخته شــده بود، شاهد 

کاهش 5درصدی فروش خودرو هستیم.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر 
اعلام کرد: با جمــع آوری مراکز غیرمجاز 
تولید رمزارز و برق های غیرمجاز، تا ۲هزار 
مگاوات از بار مصرف غیرمجاز شبکه کاسته 
می شــود که تأثیرگذاری آن از احداث 

نیروگاه بیشتر است. 

غلامرضا نوری، وزیر جهادکشــاورزی در 
دیدار سفیر ازبکستان توانمندی کشورمان 
در ارائه خدمات فنی مهندسی، آموزش و 
تحقیقات در حوزه اصلاح نژاد دام و آبیاری 
تحت فشار را از ظرفیت های آماده تبادل با 

طرف مقابل برشمرد.

محمدرضا مقدســی، رئیس کمیسیون 
اقتصــاد دیجیتال مجمع ملــی جوانان 
گفت: با هــدف بهره مندی از ظرفیت های 
آموزشی و توانمندسازی جوانان برای ایجاد 
اشتغال، برنامه آموزش جامع »کارآفرینی 

شتاب دهنده به جوانان« تدوین می شود.

قیمت ارز نیما به بازار توافقی منتقل می شود 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانــک مرکزی با اعلام 
اینکــه ارز نیما به بازار ارز توافقی منتقل می شــود، 
گفت: نرخ ارز فقط در این بازار تعیین خواهد شــد. 
تلاش بانک مرکزی بر این اســت که بازار نیما به بازار 
 ارز توافقی منتقل و نــرخ نیز در این بــازار تعیین 

شود. 

خانواده هــای ژاپنی بــرای دومین ماه 
هزینه های خود را کاهش دادند. هزینه های 
خانوارها در این کشور نسبت به سال قبل 
در ماه ســپتامبر 1/1درصد کاهش داشت. 
ضعف ین عاملی مهم در قــدرت خرید 

خانوارهای ژاپنی است.

اروپا در حال خرید گاز و انبار آن اســت. 
واردات گاز طبیعی مایع در اروپا در اکتبر 
با رشد کم سابقه ای مواجه شد. اروپا برای 
افزایــش پایگاه های ذخیره ســازی  گاز 
خود برای زمستان در تلاش است چرا که 
به زودی قرارداد گازی با روسیه لغو می شود.

طبــق آخریــن اطلاعات قرار اســت 
هزینه های آب و فاضلاب در سال ۲0۲5 
میلادی در انگلیس افزایــش یابد. این 
موضوع از همین حالا بر هزینه خانواده ها 
در این کشور تأثیر گذاشته و منجر شده 
انگلیســی ها هزینه های خــود را برای 

پس انداز بیشتر کاهش دهند.

تولید روزانه و ماهانه نفت خام و گاز طبیعی 
ترکیه در اکتبر، رکورد زد. وزارت انرژی ترکیه 
اعلام کرد تولید روزانه نفــت و گاز طبیعی 
در اکتبر، به ترتیب 111هزار و ۲۸0بشــکه و 
7/9میلیون مترمکعب بود که بالاترین سطح 

تولید روزانه محسوب می شود.

پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در آمریکا برآورد می شــود میزان تولید 
و عرضه خودرو های برقی در این کشــور 
کاهش یابد زیرا دونالد ترامپ با عرضه این 
خودرو ها مخالف است و آن را کلاهبرداری 

جدید سبز می نامد.

چند مسکن ساخته شد؟
اخیرا وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که در5 سال گذشته فقط ۲0 هزار واحد مسکونی تحویل 
شده است و بقیه واحدها در مراحل مختلف فونداسیون، سفت کاری، نازک کاری و غیره است.
این سخنان با واکنش مسئولان وزارت راه و شهرسازی دولت سیزدهم مواجه شد که آمار دقیق 
ساخت مسکن را منتشر کردند که نشان می دهد فقط در دولت سیزدهم نزدیک به ۶۴0هزار واحد مسکونی 

تکمیل و تحویل مردم شده است. 

هادی عباسی، قائم مقام وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم در این باره اظهار 
داشت: حســب آخرین گزارش معاونت مســکن وزارت راه و شهرســازی تا تاریخ 
۲۵مردادماه سال جاری عدد دقیق مسکن تکمیل شــده و میزان در دست ساخت 

معادل ۲میلیون و ۶۱۰هزار و ۸۸۴واحد مسکونی برای مردم است.
وی افزود: از این تعداد از شــروع طرح نهضت ملی مســکن ۶۳۹هزار و ۹۳۵واحد 
مسکونی تکمیل شده است و عدد اعلامی توســط وزیر محترم راه و شهرسازی تنها 

مربوط به واحدهای حمایتی تعریف شده مؤثر به صورت انبوه سازی است.

تفکیکواحدهایتکمیلشده

کدام وزارتخانه بیشترین حقوق را می دهد
براســاس این آمارها، میانگین حقوق کارمندان وزارت نفت در سال 
گذشته ۴۴.۸میلیون تومان بوده که از این مقدار ۱۳.7میلیون تومان 
در حکــم کارگزینی و ۳۱میلیــون تومان خارج از حکــم کارگزینی 

بوده است. 
بعــد از وزارت نفت، بالاتریــن میانگین پرداختی بــه وزارت اقتصاد 
اختصاص داشته که جمع آن ۳۴.۲میلیون تومان، شامل ۱۶.۴میلیون 

تومان در حکم و ۱7.۸میلیون تومان خارج از حکم بوده  است. 
براســاس آمارهای ســامانه ثبت حقوق و مزایا، در ســال گذشــته 
کارمنــدان وزارت آموزش وپرورش بــا ۱۵میلیون تومــان و پس از 
آن کارمنــدان وزارتخانه هــای جهادکشــاورزی، ورزش و جوانان، 
فرهنگ وارشاداسلامی، میراث فرهنگی و بهداشت ودرمان با ۱۸میلیون 

تومان کمترین میانگین حقوق را دریافت کرده اند. 

میانگین حقوق ها در قوای سه گانه در سال1۴0۲ 

تحویل  حدود ۶۴0000 مسکن به مردم

میانگین ناخالص پرداختی به تفکیک پست 

میانگین حقوق ها در وزارتخانه ها 

وزارت 
نفت

وزارت 
اقتصاد

وزارت 
نیرو

وزارت 
کار

آموزش و
پرورش

تومان

تومان

تومان

تومان

تومان

44,800,000

34,200,000

28,500,000

26,800,000

15,600,000

دستگاه هایی که بیشترین پرداختی را خارج از حکم کارگزینی داشته اند 

حکم 13,700,000تومان

حکم 13,800,000تومان

غیرحکم 31,000,000تومان

غیرحکم 14,700,000تومان

غیرحکم 17,800,000تومان

غیرحکم 14,500,000تومان

حکم 16,400,000تومان

حکم 12,300,000تومان

وزارت نفت

وزارت نیرو

وزارت اقتصاد

وزارت کار

24,000
مسکن 

 نیروهای مسلح

 136,000
واحد 

مسکن مهر تکمیل شده 

32,000
 واحد  

خودمالکی شهری

327,000
واحد 

مسکن روستایی

 101,000
واحد 

بافت فرسوده

20,000
 واحد 

انبوه سازی

قوه مقننه )مجلس(
32,700,000تومان    

نهادهای خارج از قوا
22,300,000 تومان
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 قتل نوازنده معروف
 در انتقام جویی عاشقانه

مرد آمریکایی برای به دســت آوردن همسر سابقش، رقیب 
عشــقی اش را که یک نوازنده معروف بود با شلیک گلوله به 

قتل رساند.
به گزارش همشهری به نقل از  ای بی ســی، چند روز پیش، 
پلیس شهر ممفیس در ایالت تنســی، در جریان یک حمله 
مرگبار در نزدیکی رستورانی در این شهر قرار گرفت. با حضور 
ماموران معلوم شد که قربانی بلیک ریا، نوازنده و موزیسین 
معروف ممفیس است. شــاهدان به پلیس گفتند که بلیک 
با فردی به نام ادوارد وورل 51ســاله در رستوران بودند که 
پس از خروج از آنجا با هم درگیر شدند.  براساس گفته مدیر 
رستوران، این 2مرد در نزدیکی ماشــین بلیک باهم درگیر 
شــدند که ناگهان  ادوارد به بلیک شلیک کرد و به سرعت از 
صحنه دور شد. در ادامه بررسی ها معلوم شد که بلیک)مقتول( 
به تازگی با زنی نامزد شده که همسر سابق ادوارد )قاتل( بود. 
ظاهرا ادوارد پس از اینکه متوجه رابطه همســر ســابقش با 
نوازنده معروف شــده بود، به دنبال برهم زدن این رابطه بوده 
اما موفق نشده بود. براساس گزارش ها و سوابقی که از دادگاه 
به دست آمد، مشخص شد که ادوارد فردی خشن است که در 
سال 1994 نیز به جرم سرقت و ضرب و شتم محکوم شده بود. 
بدین ترتیب روز پنجشنبه گذشته پلیس توانست ادوارد را در 

مخفیگاهش دستگیر کند. 
او در اعترافاتش به پلیس گفت: بعد از جدایی از همسرم امید 
داشــتم که دوباره بتوانم او را به دست آورم، اما وقتی متوجه 
رابطه همسر ســابقم با نوازنده معروف شدم، بارها خواستم 
آنها را جدا کنم که موفق نشدم. آنقدر عصبانی بودم که روز 
حادثه سراغ بلیک رفتم و او را تهدید کردم ،اما او اهمیتی به 
صحبت های من نداد. من نیز خشــمگین شدم و به سمتش 
شــلیک کردم. به گفته پلیس، ادوارد در بازداشــت است و 

به زودی در دادگاه حاضر خواهد شد. 

کلاهبرداران، سکه  و طلا جعل می کردند

اعضای باندی که با استفاده از دستگاه های پیشرفته، سکه و 
طلای تقلبی تهیه می کردند و در بازار به فروش می رساندند، 
دستگیر شدند. به گزارش همشهری، تحقیقات کارآگاهان 
پلیس آگاهی تهران برای دستگیری این باند با شکایت صاحب 
یک طلافروشــی در خیابان خلیج فارس آغاز شد. شاکی به 
مأموران گفت: ساعاتی قبل زنی به همراه فرزندش به مغازه ام 
آمدند و زن جوان یک قطعه 50گرمی طلای آب شده داشت 

که می گفت قصد معاوضه آن با تعدادی النگو را دارد.
وی ادامه داد: وقتی قطعه طلای 50گرمــی را از او گرفتم و 
آن را بررسی کردم، مطمئن شــدم که طلای 24عیار است. 
برای همین در ازای آن تعــدادی النگوی طلا به آن زن دادم 
و وی مغازه را ترک کرد. اما زمانی که قطعه طلای 50گرمی 
را دقیق تر بررسی کردم، متوجه شدم که تقلبی است و فقط 
روکش طلا دارد.با شــکایت این مرد، تیمــی از کارآگاهان 
برای شناسایی و دستگیری زن کلاهبردار وارد عمل شدند. 
مأموران در بررسی های تخصصی متوجه شدند که این زن با 
یک جاعل حرفه ای طلا و سکه همکاری دارد. در حقیقت او 
طلا و سکه های تقلبی را از جاعل حرفه ای با قیمتی کم خریده 
و آن را در بازار به فروش رسانده اســت. کارآگاهان در ادامه 
تحقیقات با شکایت های مشــابه دیگری هم روبه رو شدند؛ 
شکایت هایی که نشان می داد افرادی اقدام به فروش طلاها 
و ســکه های تقلبی در بازار کرده اند و نکته مهم اینکه همه 
این طلاها و سکه ها با روشی بسیار حرفه ای و توسط یک نفر 
جعل شــده بود. درحالی که تحقیقات برای شناسایی جاعل 
اصلی ادامه داشــت، کارآگاهان مردی را دستگیر کردند که 
در مخفیگاهش چندین قطعه طلای آب شده تقلبی کشف 
شد. او در بازجویی ها گفت که طلاهای تقلبی را از فردی به 
نام یوسف گرفته است. مأموران راهی مخفیگاه یوسف شدند 
و در آنجا دستگاه های پیشرفته جعل سکه و تجهیزات ساخت 
طلارا کشــف کردند که با آنها می شد لوگوهای معروف بازار 
طلا را روی محصولات تقلبی درج کرد. در بازجویی از یوسف 
معلوم شد که او با استفاده از این دستگاه ها طلاهای آب شده 
و ســکه های جعلی  تولید می کرد و توســط افراد دیگری به 

طلافروشان و بنکداران بازار می فروخت.
به گفته ســردار علی  ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی 
تهران، با دستگیری اعضای این باند 30نفر از شاکیان شناسایی 
و ماموران موفق به کشــف بیش از یک کیلو طلای آب شده 
و 20عدد سکه تقلبی از این متهمان شــده اند. به گفته وی، 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد. 

آن سوی مرز

انتظامی

داخلی

انفجار بامدادی در حسینیه ارشاد

نشــت گاز و جرقه کافی بود تا انفجاری مهیب حسینیه 
ارشاد همدان را ویران و به خودروهای پارک شده در اطراف 

و 42ساختمان در آن حوالی خسارات سنگینی وارد کند.
به گزارش همشــهری، این حادثه حدود ســاعت 5صبح 
دیروز )جمعه( در حســینیه ارشــاد، واقع در بلوار شاهد 
همدان اتفاق افتاد و شدت آن به حدی بود که بخش هایی 
از دیوار و سقف آنجا فرو ریخت. دقایقی بعد از این حادثه بود 
که آتش نشانان خود را به محل حادثه رساندند و عملیات 
آغاز شد. صادق پورســینا، مدیرعامل آتش نشانی همدان 
درباره این حادثه گفت:  این حادثه بر اثر نشت گاز شهری در 
آشپزخانه حسینیه رخ داد که بر اثر موج انفجار بخش هایی 
از دیوارها و سقف ســاختمان دچار ریزش شد. همچنین 
بر اثر این موج انفجار 42ساختمان  اطراف حسینیه دچار 
خســاراتی ازجمله شکستن شیشــه ، در و کرکره شدند. 
8دســتگاه خودرو نیز بر اثر موج انفجــار و پرتاب مصالح 
به اطراف دچار خسارت شــدند. این حادثه خوشبختانه 
تلفات جانی نداشــت .فقط یک نفر خانم که همسر خادم 
حسینیه بود زیر آوار گیر کرده بود که بلافاصله خارج و به 

بیمارستان منتقل شد.

 کشف پیکر دومین
 قربانی حادثه آبپخش 

4روز پس از غرق شدن پدر و پســری در کانال آب، با کشف 
پیکر پدر غرق شده عملیات جست وجو پایان یافت. به گزارش 
همشــهری،  عصر روز دوشنبه گذشــته، پدر و پسری اهل 
دشتستان در استان بوشهر در کانال آبیاری نخلستان های 
شهر آبپخش دچار حادثه شدند و با بی نتیجه ماندن تلاش ها 
برای یافتن آنها، معلوم شد که هر دو نفر غرق شده اند. از آن 
زمان بود که تیم های جســت وجو تلاش خود را برای یافتن 
پیکر پدر و پســر حادثه دیده آغاز کردند. احسان ایزدپناه، 
 مدیرعامل هلال احمر اســتان بوشــهر گفت: پیکر پســر
 غرق شده در همان ابتدا کشف شــد اما پیکر پدرش بعد از 
گذشت 4روز در منطقه ای به نام سه کنار که حدود 11کیلومتر 
با محل حادثه فاصله داشت کشف شــد. او ادامه داد:  در این 
عملیات از توان ریز پرنده های امدادی برای پایش تصویری 

منطقه استفاده شد.

 آزادی سرهنگ بازنشسته
 از چنگال گروگانگیران

سرهنگ بازنشسته فراجا که توسط اشرار مسلح به گروگان 
گرفته شده بود، با تلاش ســربازان گمنام امام زمان )عج( در 

سیستان و بلوچستان و کرمان آزاد شد.
به گزارش همشــهری، حجت الاســلام علی موحدی راد، 
رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچســتان گفت: پرویز 
بهروزی سرهنگ بازنشسته فراجا روز 1۶مرداد ماه امسال در 
محور دشت سمسور به شهرستان بم، توسط اشرار به گروگان 
گرفته و به یکی از کشورهای همسایه منتقل شد. رئیس کل 
دادگستری سیستان و بلوچستان افزود: اشرار مسلح با هدف 
اخاذی، فیلم وی رادر فضای مجازی منتشــر کردند و قصد 

داشتند با این کار موجب رعب و وحشت میان مردم شوند.
او ادامه داد:  به دنبال پیگیری های ســرمایه گذاران، با تلاش 
شــبانه روزی ســربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره کل 
اطلاعات استان های سیستان و بلوچستان و کرمان و همکاری 
متنفذین و ســران طوایف، این گــروگان روز 1۷ آبان ماه از 

چنگال اشرار آزاد شد.
به گفته موحدی راد، پرویز بهروزی فرمانده ســابق انتظامی 
شهرستان فهرج از توابع اســتان کرمان بود که سال1398 
بازنشســته شــده بود و بعد از آن بــا هــدف کارآفرینی و 
محرومیت زدایی در مناطق کم برخوردار جنوب شرق کشور 

در امور اقتصادی و معدنی فعالیت می کرد. 

شرور سطح یک شرق پایتخت با سلاح هایی 
که در خانه داشــت اعضای خانواده اش را 
تهدید به قتل و گروگانگیری کرد، اما پیش 
از آنکه نقشه اش را عملی کند مأموران نوپو 
و تیمــی از مأموران عملیــات ویژه پلیس 
آگاهی پایتخت در عملیاتی غافلگیرانه وی 
را دستگیر و کلکسیونی از سلاح گرم و سرد 
از او کشف کردند. به گزارش همشهری، ظهر 
روز پنجشــنبه، هفدهم آبان ماه مردی به 
کلانتری گلبرگ رفت و گفت پسرش اعضای 
خانواده )مادر، خواهر و برادرش( را گروگان 
گرفته است. وی ادامه داد: پسرم از اراذل و 
اوباش سطح یک است که در خانه 3اسلحه 
دارد و با این ســلاح ها اعضای خانواده را در 
اتاقی زندانی و تهدید به قتل کرده است. من 
اما تا رسیدم پشت در و متوجه تهدیدهای 
او شدم، به ســرعت راهی کلانتری شدم تا 

درخواست کمک کنم.

ورود مأموران نوپو
با اظهارات این مرد، تیم هایی از کارآگاهان 
پلیس آگاهی و مأمــوران نوپو راهی محل 

گروگانگیــری شــدند. آنجا طبقــه دوم 
ساختمانی مسکونی در محله گلبرگ بود. 
تیم های عملیاتی در اطراف خانه مســتقر 
شــدند و آرایش رهایی گــروگان گرفتند. 
کمی بعد، تیم ضربت وارد ســاختمان شد 
و پس از ورود بــه آپارتمان مورد نظر معلوم 
شد که متهم در خانه تنهاست و هنوز نقشه 
گروگانگیری را عملی نکرده. مأموران موفق 
شــدند جوان شــرور را در اتاقش دستگیر 
کنند. داخل این اتاق 3ســلاح وینچستر، 
کلاشینکف و کلت کمری به همراه فشنگ، 
تبر، انواع چاقو و قمه به چشم می خورد که 
توسط مأموران کشف و ضبط شد. از سوی 

دیگر، مشخص شــد که این شرور 2۶ساله 
ســوابق کیفری دارد و پیش از این 3مرتبه 
به اتهام درگیری، شــرارت و قدرت نمایی 

دستگیر شده است. 

ماجرای گروگانگیری نافرجام چه بود؟
پدر این شرور که از دستگیری پسرش بسیار 
خوشحال شده بود، به مأموران گفت: پسرم 
از اراذل و اوباش ســطح یک بود. وی بارها 
دستگیر و آزاد شده بود. او مواد هم مصرف 
می کرد و هر وقت دچار توهم شدید می شد، 
با اســلحه من و اعضای خانواده را تهدید به 
قتل می کــرد و می گفت بالاخــره یک روز 

بلایی بر ســر ما می آورد. وی ادامه داد: روز 
حادثه او با همه ما درگیر شــد و باز به قتل 
تهدیدمان کرد. همســر، دختر و پسرم از 
ترسشان خانه را ترک کردند. من هم بیرون 
رفتم و وقتی برگشتم، فریادهای او را از پشت 
در شــنیدم که مدام تهدید به قتل می کرد. 
تصور کردم همسر و بچه هایم برگشته اند و او 
آنها را گروگان گرفته، اما ظاهرا او تلفنی در 

حال تهدید آنها بود.
شرور مسلح نیز در بازجویی های اولیه گفت: 
من علاقه شــدیدی به خریــد و نگهداری 
اسلحه دارم. وقتی سلاح در دستم می گیرم، 
احساس قدرت می کنم و دلم می خواهد همه 
از من حساب ببرند، چه خانواده ام و چه اهالی 
محل. وی ادامه داد: من با ســلاح هایی که 
تهیه کرده ام عکس می گیرم و در اینستاگرام 
پست و استوری می گذارم تا قدرتم را به رخ 
مردم و رقبایم بکشم. این  بار هم مواد مصرف 
کردم و فقط برای اینکه خانــواده ام از من 
حساب ببرند تهدیدشــان کردم. این متهم 
با قرار قانونی بازداشت شده و  تحقیقات از 

وی ادامه دارد.

رویداد
رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه 
قدس نیروی زمینی ســپاه که به منظور 
مقابله بــا گروهک های تروریســتی در 
جنوب شرق کشــور آغاز شــده، همچنان ادامه دارد و 
در تازه ترین بخش از این رزمایش 4نفر از تروریست ها 
 به هلاکت رســیدند و مقادیر زیادی سلاح و مهمات از

آنها کشف شد.
به گزارش همشــهری، به دنبال حادثه تروریستی روز 
5آبان  در منطقه تفتان و شــهادت 10نفــر از نیروهای 
مرزبانــی، رزمایــش عملیاتــی شــهدای امنیت در 
جنوب شرق کشــور آغاز شد. تاکنون شــمار زیادی از 
تروریست هایی که در این جنایت دست داشتند دستگیر 
شده یا به هلاکت رسیده اند. با وجود این، این رزمایش 
همچنان با قدرت ادامــه دارد. در تازه ترین بخش از این 
رزمایش، نیروهای قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه 
پاسداران با شماری از تروریســت ها در منطقه راسک 
مواجه شدند و به تعقیب آنها پرداختند. در این عملیات 

4تروریســت با پنهان شــدن در منطقه ای کوهستانی 
به سوی پاســداران و شــهروندان تیراندازی می کردند 
که پاســداران به مقابله با آنها پرداختند و در نهایت هر 

4تروریست به هلاکت رسیدند. 

هلاکت 4 تروریست در عملیات سپاه

سردار احمد شفائی، ســخنگوی رزمایش 
عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه در این  باره گفت: در این عملیات موفق، یک خودرو 
و مقدار قابل توجهی سلاح و مهمات کشف شد و کماکان تلاش ها 

برای تعقیب و انهدام باقیمانده این گروه ترویستی ادامه دارد.
در همین حال، براساس اعلام روابط  عمومی نیروی زمینی سپاه 
پاسداران، در این عملیات یکی از پاســداران به نام محمدرضا 
رســتمی نژاد از تیپ۳۳ نیروهای ویژه المهدی)عج( جهرم به 
درجه رفیع شهادت نایل شــد. همچنین ۳نفر از شهروندان که 
سوار بر خودروی شخصی در حال عبور از محل درگیری بودند، 
بر اثر تیراندازی تروریست ها مجروح شدند. در جریان درگیری 
نیروهای سپاه با تروریســت ها، آنهایی که امیدی به گریختن 
از مهلکه نداشــتند با تیراندازی کور به سمت جاده اصلی یک 
دســتگاه خودروی شــخصی را هدف قرار دادند که بر اثر آن 
۳شــهروند ازجمله 2زن و یک مرد مجروح شدند که به مرکز 

درمانی انتقال یافتند.

شهادت یک پاسدار مکث

هردو ســارق در آستانه 40سالگی 
هستند. اسم باند آنها عقاب هاست؛ 
چون به قول خودشــان مانند عقاب به طعمه هایشان 
حمله و در چشــم بر هم زدنی، گردنبند آنها را سرقت 
می کردند. یکی از آنها می گوید زمانی عضو باند یاکوزاها 

در ژاپن بوده و با مافیای چشــم بادامی کار 
می کرده اســت، اما پس از بازگشت به 

ایران تا مدت ها دور خلاف را خط 
کشیده اســت. گفت وگو با این 

سارق حرفه ای را بخوانید.

چه شد که ســر از ژاپن و 
باند یاکوزاها درآوردی؟

ماجــرا برای قدیم اســت. 
زمانی که سن و سال زیادی 

نداشــتم برای کار بــه ژاپن 
رفتم، اما خیلی زود به ســمت 

خلاف کشیده شدم. کارم قاچاق 
مواد مخدر بــود. رفته رفته وارد باند 

یاکوزاها شدم و با آنها کار  کردم. وقتی عضو 
یاکوزاها شدم، کارم پخش مواد بود. البته عضو خیلی 

کوچک باند بودم، اما بعد پلیس ژاپن دستگیرمان کرد 
و مدتی در زندان بودیم و سپس اخراج شدیم و به ایران 
بازگشتم. فکر می کنم ســال 95یا اواخر 94بود که به 
ایران برگشــتم. پس از آن دور خلاف را خط کشیدم. 
تصمیم گرفتــم زندگی ام را بســازم. ازدواج کردم و 
خانواده تشــکیل دادم. برای خودم یک کاسبی راه 
انداختم تا اینکه مدتی قبل به دیدن بچه های قدیمی 
رفتم؛ همان هایی که در ژاپن با هم بودیم. دور هم شروع 

کردیم به مصرف گل و کمیکال. شــاید دلیلش مصرف 
مواد بود که تصمیم گرفتم با مهران که بعد از مدت ها او 
را می دیدم، سرقت کنم. این بود که توبه ام را شکستم و 

سرقت را شروع کردیم تا اینکه دستگیر شدیم.
از شگرد سرقت هایتان و نقشــه ای که کشیده 

بودید، بگو.
با مهران )اشاره به دوســتش که در کنارش ایستاده 
است( سوار بر یک دستگاه موتورسیکلت 
می شــدیم که پلاکــش جعلی و 
دستکاری شــده بود. سپس در 
خیابان هــا می چرخیدیم و به 
محض شناســایی زنی که 
بود،  مشخص  گردنبندش 
به سمتش حمله می کردیم 
و آن را می قاپیدیم. در این 
بین کار قاپیدن با من بود 
و مهران اغلــب رانندگی 
موتور را بر عهده داشــت.
مــن هیچ وقت نتوانســتم 
موتورســوار خوبی باشم، اما 
مهران جنون ســرعت داشــت و 
خیلــی حرفه ای، موتور ســواری 
می کرد. من اما تخصصم قاپیدن بود 
که خب شاید به اندازه پلک زدن طول 

می کشید؛ در حد یک یا 2ثانیه.
از مردان هم سرقت می کردید یا فقط خانم ها؟

فقط خانم ها.
چرا فقط خانم ها؟

اولا مردان به مراتب کمتر از زنان، گردنبند طلا دارند 
و دوم اینکه ریســکش بالا بود. می دانید چرا؟ چون 
معمولا مردانی که گردنبند طــلا دارند، قوی هیکل  

هســتند و ممکن بود با ما درگیر شوند و 
گیر بیفتیم.

با طلاهای مسروقه چه می کردید؟
مهران آشــنا داشــت و آنها را آب 
می کرد؛ همه طلاهــا را. البته این 
را هم بگویم که گاهــی به کاهدان 
می زدیم؛ چون با یک دنیا استرس 
فراوان، گردنبند می قاپیدیم و بعد 
متوجه می شدیم که بدلی بوده است.
چند مورد سرقت انجام داده اید؟

ببینید، گاهی پیــش می آمد که در یک 
هفته، تمام روز را می رفتیم ســرقت و بعد 

یک ماه سرقت را کنار می گذاشتیم.
دلیل خاصی داشــت این مدل سرقت 

کردن هایتان؟
بیشتر به خاطر این بود که لو نرویم. مثلا یک 
مدت سرقت نکنیم تا آب ها از آسیاب بیفتد 

و بعد مجددا شروع کنیم.
به طعمه تان آسیبی هم می رساندید؟

نه. من خیلی حواسم جمع بود. حتی روزی 
که قرار بود راهی ســرقت شویم، مواد هم 
مصرف نمی کردیم؛ چون یکی از دوستان 
قدیمی من، هنگام کیف قاپی به خاطر توهم 
مواد طعمه اش را هل داد و او سرش به جدول 
برخورد کرد و جان باخت. دوستم 15سال 
زندان بود تا رضایت گرفت. به همین دلیل 

حواسم بود که آسیبی به کسی نرسد.
چرا اسم باندتان را گذاشته اید عقاب ها؟

چون باید چشــم عقاب داشــته باشی تا 
گردنبند را زیر روسری یا شال زنی ببینی و 

سوژه را شکار کنی. 

سرقت کردن مثل عقابگفت و گو

نقشه نافرجام شرور خطرناک برای گروگانگیری مسلحانه 

مرد تبهکار که چندین ســال در کشــور ژاپن 
از اعضای باند یاکوزاها بود و دســت به قاچاق 
موادمخدر می زد، پس از بازگشت به ایران توبه 
کرد و دور خلاف را خط کشید تا اینکه یکی از 
دوستان قدیمی اش سراغش آمد و او توبه اش را 
شکست. به گزارش همشهری، از ابتدای امسال 

کارآگاهان اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران 
در جریــان گردنبندقاپی هایی قرار گرفتند که 
توسط 2سارق موتورســوار صورت می گرفت. 
به گفته شــاکیان، ســارقان که صورتشان را 
پوشانده بودند، سوار بر موتور به طعمه هایشان 
حمله می کردند و گردنبندشان را می قاپیدند و 
فرار می کردند. وقتی اظهارات شاکیان کنار هم 
قرار گرفت، معلوم شد که سارقان از ساعت ۷تا 
8صبح در محله های مختلف تهران دســت به 

سرقت می زنند.

تصادف، دست سارقان را رو کرد
همچنان که تحقیقات برای شناسایی سارقان 
حرفه ای ادامه داشــت، تصادف دســت آنها را 
رو کرد. ماجرا از این قــرار بود که چند روز قبل 
سارقان به زنی در شــرق تهران هجوم بردند و 

گردنبندش را قاپیدند.
 او با داد و فریاد از مردم کمک خواست و دزدان 
که دستپاچه شــده بودند، فرار کردند. اما این 
پایان ماجرا نبود؛ چراکه شــاهدان به تعقیب 
سارقان موتورسوار پرداختند و آنها هنگام فرار 

با خودرویی تصادف کردند و موتورشان واژگون 
شد. اگرچه هردو سارق با پای پیاده فرار کردند، 
اما مأموران گشت پلیس آگاهی که در آن حوالی 
بودند به تعقیب متهمــان پرداختند و یکی از 
آنها را دســتگیر کردند. با اطلاعاتی که متهم 

دستگیر شده در اختیار پلیس 
قرار داد، همدســتش نیز 
دستگیر شــد و هر دو به 
گردنبندقاپی های سریالی 

در تهران اعتراف کردند. 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

زندگی، هدیه جوان شاهین دژی به 3بیمار
اعضای بدن جوانی که دچار مرگ مغزی شــده بــود به 3بیمار نیازمند اهدا شــد. این جوان 31ســاله که کاوه 
رحمانی نام داشت و اهل شــاهین دژ در اســتان آذربایجان غربی بود، چند روز قبل دچار مرگ مغزی شد و با 

موافقت خانواده اش کبد و کلیه های او به 3بیمار اهدا شد و به آنان زندگی دوباره ای بخشید.

تیراندازی مرگبار، عروسی را عزا کرد
تیراندازی در عروسی در شوشتر به مرگ پسری 12ساله منجر شد. این حادثه در یکی از تالارهای عروسی اتفاق 
افتاد و بر اثر تیراندازی با سلاح جنگی که برای شادی کردن انجام شد یکی از گلوله ها به پسری 12ساله اصابت 

کرد و جانش را گرفت. تحقیقات در این باره با بازداشت داماد و مدیر تالار ادامه دارد.
اهدای عضو

حادثه

گردنبندقاپی های سریالی باند عقاب ها در پایتخت   بادستگیری آنها پایان یافت

سرقت های عضو سابق یاکوزا در تهران سرقت های عضو سابق یاکوزا در تهران 

متهم مدعی است که در باند 
یاکوزا نقش توزیع کننده مواد 

را برعهده داشت تا اینکه 
پلیس آنها را دستگیر کرد
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  ۹۶درصد شهرک های صنعتی خوزستان سنددار شد
حســن بابایی، رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشــور: تثبیت مالکیت اراضی کشــاورزی رشد ۱۵برابری 
داشته و در حوزه حمایت از تولید و اشتغال ۹۶درصد شهرک های صنعتی سنددار شده اند. قرارگاه حدنگاری 

زیر نظر استاندار تشکیل شده است. 

اختیارات ویژه اقتصادی به سیستان و بلوچستان داده شد
منصور بیجار، اســتاندار سیستان و بلوچستان در حاشیه ســفر وزیر اقتصاد به این اســتان:اختیارات ویژه ای 
به اســتان در حوزه های مختلف اقتصادی داده شــده تا بتوانیم ســرعت توســعه این نقطه از ایران اسلامی را 

بیشتر کنیم. 

دانشجویان، پهلوان می شوند
دانشگاه فرهنگیان اصفهان صاحب نخستین زورخانه دانشگاهی کشور شد

پای سیاه شیطان اینجاست
پدیده شــگفت انگیز طبیعی در شهرســتان لردگان استان 
چهارمحــال و بختیاری که به »پای ســیاه« معروف اســت، 
 مقصد برخی گردشــگران شــده . بــه گزارش همشــهری،
»پای سیاه« که بین اهالی به »پای سیاه شیطان« نیز معروف 
است، نام صخره ای هرمی شکل با اشکال و بریدگی های بسیار 
صاف و دقیق به صورت طاقدیس های عمودی منظمی است که 
نظیر آن جای دیگری در کشور دیده نمی شود. این منطقه در 
50کیلومتری شهرستان لردگان و در مسیر رود خرسان و در 
ضلع شرقی دامنه های کوه ریگ و ضلع غربی دامنه کوه شوروم 
قرار گرفته  است. به لردگان در گویش محلی، لردجان، لوردغان یا 
لاردلان هم گفته می شود. در این منطقه آبشار، چشمه و پوشش 
گونه های جنگلی و مرتعی هم وجود دارد. زیبایی این پدیده به 

قدمت زمین شناختی آن نیز مربوط می شود.

رودخانه خرسان در لردگان
زیستگاه خرس قهوه ای در محیط اطراف رودخانه خرسان 
علت نام گذاری این رودخانه به خرســان است. مسیر این 
رودخانه یکی از زیباترین و باشکوه ترین مناظر طبیعی کشور 
را در خود جای داده و صخره پای سیاه یکی از بی نظیرترین 
معماری های خاص زمین شــناختی کشور است. رودخانه 
خرســان رودخانه ای مرزی میان چهارمحال و بختیاری و 

کهگیلویه و بویراحمد است که به سد کارون۳ می ریزد. 

گردشگری  هواشناسی

آغاز به کار نخستین زورخانه دانشگاهی کشور در دانشگاه 
فرهنگیان اصفهان بی ارتباط نیســت با اینکه اصفهان 
پایتخت پهلوانی کشــور معرفی شده است. در پایتخت 
پهلوانی کشــور، هم نهادها و مراکز فرهنگی و ورزشی 
برای ترویج و گسترش فرهنگ زورخانه ای و پهلوانی گام 
برمی دارند و هم میزبان رویدادهای مهم و جشنواره های 
پهلوانی می شوند تا این فرهنگ را به نسل جدید بسپارند. 
»علی اکبر کجباف« رئیس دانشگاه فرهنگیان اصفهان به 
همشهری می گوید که درخواست و علاقه دانشجویان به 
آداب پهلوانی و ورزش های باستانی سبب شد نخستین 
زورخانه دانشگاهی کشور در این دانشگاه افتتاح شود تا 
معلمان آینده علاوه بر تخصص علمی، درباره فرهنگ و 

هویت ملی نیز شناخت داشته باشند.

ورود سامانه جدید بارشی
کارشــناس ســازمان هواشناســی کشــور گفــت: روز 
شــنبه)۱۹آبان( در گیلان، غرب مازندران و ارتفاعات البرز 
مرکزی بارش پراکنده و روز یکشنبه)۲0آبان( برای شمال 
غرب بارش پراکنده و در ســایر مناطق کشور جوی پایدار 
پیش بینی می شــود.به گزارش همشــهری، کبری رفیعی 
افزود: از دوشنبه)۲۱آبان( با ورود سامانه بارشی به کشور در 
شمال غرب کشور و سواحل غربی خزر بارش آغاز می شود. 
همچنین طبق اعلام هواشناسی، سه شنبه ۲۲آبان برای نوار 
شمالی کشور بارش پراکنده و وزش باد پیش بینی می شود. 

 برای تماشای فیلم 
این کیوآرکد را اسکن کنید.

 چهارمحال و بختیاری

زنگ زورخانه دانشــگاه فرهنگیان از سوی مرشــدان صاحب نام و 
پیشکسوتان ورزش باستانی در اصفهان نواخته می شود. عکس های 
قدیمی جهان پهلــوان تختی و پهلوانان قدیــم محله های اصفهان 
 بر دیوارها قاب شــده و یاد بزرگمردان را زنده نگه می دارد. وسایل

ورزش باستانی هم دورتادور زورخانه قرار گرفته است.
دانشجویان به رســم آداب پهلوانی زورخانه سر خم می کنند و وارد 
زورخانه می شوند. زورخانه مقدس اســت و برای همین در ورودی 
آن را کوتاه تر می گیرند تا رسم ادب هنگام ورود به جا آید. برخی به 
آداب زورخانه آشنا هستند و برخی به اصطلاح ترم یک هستند. فرق 
چندانی هم نمی کند. همه در گود زورخانه با هم برابرند و ورزشکاران 
این زورخانه در یک خصلت با هم مشــترک اند؛ همگی دانشجویان 
دانشگاه فرهنگیان اصفهان هستند. علی اکبر کجباف، رئیس دانشگاه 
فرهنگیان اصفهان به همشهری می گوید: »درخواست دانشجویان 
سبب شد تا از سالن های ورزشی موجود در دانشگاه برای راه اندازی 

زورخانه بهره ببریم و سالن تکواندو را به زورخانه تبدیل کنیم.« 
علی اکبر کجباف ادامه می دهد: »برای این کار از مرشدهای قدیمی 
کمک گرفتیم که درست و دقیق درباره تجهیز سالن ورزشی و تبدیل 
آن به زورخانه ما را راهنمایی کردند.« حالا زورخانه دانشگاه هیچ کم 

و کسری از زورخانه های دیگر ندارد.

رئیس دانشگاه فرهنگیان 
اصفهــان می گویــد که 
پــس از گذشــت چند 
روز از افتتــاح زورخانــه 
دانشــگاه بــا اســتقبال 
خوب دانشجویان روبه رو 
شــد  و ادامــه می دهد: 
»دانشــجویان زیــادی 
ترجیــح می دهنــد در 

ساعات فراغت خود به زورخانه بیایند و برای آموزش ثبت نام کرده اند. یکی 
دیگر از دلایل اشتیاق دانشجویان حضور مرشدهای قدیمی اصفهان برای 

آموزش در این زورخانه است.«
 علی اکبر کجباف تأکید دارد که آموزش راه و رسم پهلوانی در این زورخانه 
اولویت دارد و ادامه می دهد: »از زورخانه به عنوان مسجد دوم شیعیان نام 
برده می شــود. جایی که خصلت هایی مثل ادب، متانت، دســت افتاده را 
گرفتن، صبوری و فروتنی تمرین می شود. ورزش زورخانه ای شناسنامه و 
بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی ماست و از آنجا که رسالت اصلی دانشگاه 
فرهنگیان هم تربیت معلمان اســت، امیدواریم دانشجویان خودشان این 

مفاهیم عمیق را به نسل آینده منتقل کنند.«  

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

مرشدهای کهنه کاردانشجوی آداب زورخانه
 اصفهان 

 پایتخت پهلوانی کشور
به روایت آمار

 1۶0 
زورخانه

 137 
زورخانه فعال

 ۶ 
زورخانه در حال تاسیس
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شــنبه  شــنبه  1919 آبان  آبان 14031403- شــماره  - شــماره  92509250
واژگان فارسی همچنان در ادبیات دریانوردی جهان وجود دارد

 حسن باستانی  راد، رئیس مرکز پژوهشــی جاده ابریشــم: زبان دریانوردان، از دریای عمان تا قاره آفریقا، در 
گذشــته زبان فارســی بود. در حال حاضر با اینکه دیگر زبان فارســی زبان بین المللی نیســت و دیگر توســط 

دریانوردان به  کار نمی رود همچنان واژه های فارسی در ادبیات دریانوردی جهان وجود دارد.

امکان تردد گردشگران در جزایر تنب بزرگ و کوچک فراهم می شود
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان: به مدیران دستگاه های اجرایی هرمزگان مأموریت داده شد امکان تردد 
گردشگران در جزایر تنب بزرگ و کوچک را فراهم کنند. احداث اسکله های گردشگری در این جزایر ضروری 

است و برای دعوت از تورهای گردشگری نیز باید کمبودهای جزایر رفع شود.

ایران در محاصره گرد و غبار  
برنامه عمل ۱0ساله مقابله با گردوغبار به استان ها ابلاغ شد 

  شــهرهای ایران در محاصره کانون هــای گردوغبار 
قرار دارند. چشــمه های گردوغبــار خارجی و داخلی 

 ســالانه ۱۳۷میلیون تن ریزگرد تولید و روانه شهرهای 
ایران می کنند. 

ریزگردهای تولیدشده از چشــمه های خارجی ۵برابر 
کانون های داخلی تولید گردوغبار اســت؛ اما کانون های 
داخلی تولید ریزگردها در ۲۳استان فعال است و ۶استان 

بحرانی ترین چشــمه های تولید ریزگرد کشور را دارند. 
دبیر ســتاد ملی مقابله با پدیده گردوغبار با اشــاره به 
شناســایی کانون های غبارخیز داخلی از تدوین و ابلاغ 
برنامه عمل کنترل و کاهش اثرات چشمه های گردوغبار 
به دستگاه های عضو ستاد و استان های غبارخیز خبر داد.

 دستاورد وزیر میراث
 در سفر  به استان فارس

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی در بازدید از آثار 
تاریخی فیروزآباد فارس و قلعه دختر این شهرستان اعلام کرد: باید 

بستری برای تسهیل دسترسی و بازدید مردم از آثار فراهم شود.
سیدرضا صالحی امیری با تأکید بر اینکه باید به حفاظت از آثار 
تاریخی توجه شــود افزود: وزارت میراث فرهنگی از طرح های 

اصولی در این مورد استقبال می کند.
به  گزارش وزارت میراث فرهنگی، استفاده از ظرفیت تله کابین 
موجود در قلعه دختر از موضوعاتی بود که وزیر میراث فرهنگی 
در بازدید خود از این اثر دوره ساسانی بر بررسی کارشناسانه آن 

تأکید کرد.
قلعه دختر فیروزآباد یک دژ دفاعی اســت که به فرمان بنیانگذار 
سلسله ساسانی برای حفاظت از نخستین پایتخت این حکومت 
بنا شده. بنای قلعه دختر در ۱۲اسفند سال۱۳۱5 در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسید.
وزیر میراث فرهنگی همچنین از مسجد جامع قاجاری میمند، 
بقعه امامزاده اســماعیل)ع( و حمام تاریخی  این شهر نیز بازدید 
کرد. در این بازدید مقرر شد با ارائه طرحی حمام تاریخی میمند 
که موزه مردم شناسی است، مرمت شود و چینش آن اصولی باشد.
شهر میمند در نزدیکی فیروزآباد واقع شده و به شهر گل و گلاب 

استان فارس مشهور است.
ســیدرضا صالحی امیری، در ادامه ســفر خود به استان فارس، 
بازار هنر شــیراز را نیز افتتاح کرد. احداث بازار هنر شیراز که در 
بافت تاریخی این شهر قرار دارد، از سال۹۳ آغاز شد. طبق اعلام 
شهرداری شیراز، ساخت این بازار با اوراق مشارکت تأمین مالی و 
در ۲هزار مترمربع و 5۳00متر زیربنا ساخته شد. بازار هنر شیراز 

۶5غرفه فروش محصولات هنری دارد. 
وزیر میراث فرهنگی اعلام کرد: در پایان برنامه هفتم توســعه، 

اشتغال در صنایع  دستی کشور باید به یک میلیون نفر برسد.
صالحی امیری افزود: هم اکنون بیش از 500هزار نفر در ۳۱استان 

کشور مشغول تولید صنایع  دستی هستند.
او گفت: براســاس برنامه هفتم توســعه، تکلیف داریم ســالانه 

۱00هزار نفر اشتغال در این حوزه ایجاد کنیم.
صالحی امیری گفت: صنایع  دستی اشتغال کم هزینه ای است و 
هر شغل در حوزه صنایع  دســتی را می توان با ۳0میلیون تومان 

ایجاد کرد.
وی ادامه داد: بیش از ۴00مجموعه صنایع  دستی در استان فارس 

شکل گرفته و بیش از ۲۲هزار نفر در این حوزه اشتغال دارند.

خبر روز

میلیون هکتار

مساحت کانون های خارجی تولید گردوغبار 
۲۷۰

میلیون تن

حجم تولید گردوغبار کانون های خارجی
1۲۷

میلیون هکتار

مساحت کانون های داخلی تولید گردوغبار
35

میلیون تن

حجم تولید سالانه گردوغبار  کانون های داخلی
1۰

استان

به طور مستقیم درگیر پدیده گردوغبار هستند
۲3

میلیون هکتار

کانون های گردوغبار داخلی  کنترل شده است
۲/5

6
استان

خراسان جنوبی، کرمان، خراسان رضوی، 
خوزستان، سیستان وبلوچستان و هرمزگان 

بیشترین غبارخیزی را دارند.
6

کشور

ترکمنستان،  عراق، افغانستان، پاکستان، 
امارات و عربستان با دارابودن کانون های 

گردوغبار بر شهرهای ایران تأثیر دارند.

میراث فرهنگی

توسعه متروی شیراز نیازمند استعلام 
از وزارت میراث فرهنگی بود

معاون میراث فرهنگی در بازدید خط۲ متروی شیراز که منجر 
به آسیب رسیدن به آثار تاریخی و گورستان هزارساله شیراز در 
جوار آرامگاه حافظ می شود، اعلام کرد: با توجه به اهمیت تاریخی 
و فرهنگی شهر شیراز، ایجاد و توسعه خطوط متروی شهر شیراز 
باید با اســتعلام، مطالعه و نظارت وزارت میراث فرهنگی انجام 

می گرفت تا با این مسائل مواجه نشود.
به  گزارش وزارت میراث فرهنگی، علی دارابی در دیدار با شهردار 
شیراز گفت: در توسعه ایستگاه های مترو، مطالعات و امکان سنجی 

و ملاحظات میراثی باید به صورت دقیق صورت گیرد.
دارابی گفت: معاونت میراث ضمن هم افزایی با برنامه های توسعه 
و عمران کشور، بر ضرورت رعایت چارچوب های آثار تاریخی شهر 

شیراز، به ویژه آرامگاه حافظیه و سایر اماکن تأکید دارد.
وی افزود: حفاظت از میــراث  فرهنگی به عنــوان حقوق عامه 
موضوعی است که در کلیه برنامه های عمرانی و توسعه ای کشور 

باید به آن توجه ویژه شود. 

عدد خبر

20000
سال  

91000
موزه

پیشینه حضور انسان در دشت مرودشت 
فــارس اســت و بــه اعــلام مهــدی نجفــی، 
مســئول امــور موزه هــای میــراث فرهنگی 
فارس، تاریخ فرهنگی دشــت مرودشــت 
به صــورت متوالــی از نحــوه شــکل گیری 
روســتاهای ابتدایــی و فرهنگ هــای پیش 
از تاریــخ از دوره نوســنگی تــا شهرنشــینی 

وجود دارد. 

در جهان وجود دارد و ایران دارای 830موزه 
است. براساس برنامه هفتم توسعه کشور 
بایــد تعــداد موزه هــای ایــران بــه ۱000موزه 
افزایش یابد. ایــران همچنین بــا دارا بودن 
۲8میراث جهانی در میان ۱0کشور نخست 
دنیا در این حوزه است. برخی از این ۲8اثر 
مانند ۵۴کاروانسرا در ۲۴ استان کشور در 

یک پرونده زنجیره ای جهانی شدند.

مشارکت صنایع در مقابله با گردوغبار 
علی محمد طهماسبی بیرگانی، دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار: 
منابع پیش بینی شــده برای مقابله با گردوغبار برای کل کشــور، 
ســالانه بین ۴ تا ۵هزار میلیارد ریال است که با توجه به محدودیت 
منابع،مشــارکت صنایع در این حوزه ضروری اســت. ۳۵میلیون 
هکتار کشور غبارخیز است که ۱۵میلیون هکتار آن مرتع هستند. 
پیش بینی هشدار، توسعه سامانه های اندازه گیری، پایش، پیشگیری 
ســازگار کننده و اقدامات مقابله ای با توجه به استان و دستگاه های 
مرتبط ازجمله اقدامات برنامه ۱۰ســاله مقابله با گردوغبار اســت. 
دیپلماسی منطقه ای کاهش اثرات گردوغبار چشمه های خارجی تولید 

ریزگرد بر شهرهای ایران نیز مهم است.  

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار
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ریل گذاری در دولت سیزدهم، برگزاری در دولت چهاردهم. چهل وسومین جشنواره فیلم 
فجر در چنین شرایطی برگزار می شود؛ جشنواره ای که سرانجام دبیرش مشخص شد و 
با فیلم هایی برگزار خواهد شد که اغلب محصول دولت پیشین هستند. به نظر می رسد با 
انتخاب دبیر، برنامه ریزی برای برگزاری جشنواره چهل و سوم با جدیت و سرعت بیشتری 
انجام شود؛ جشنواره ای که اگرچه میراث دار محمد خزاعی، رئیس سابق سازمان سینمایی 
است ولی با یک تغییر مهم و البته قابل پیش بینی برپا خواهد شد . با تفکیک بخش ملی 
از بخش بین الملل، جشنواره ای که در بهمن ماه برگزار می شود صرفا بر فیلم های ایرانی 
متمرکز می شود. جشنواره فیلم فجر به عنوان مهم ترین رخداد سالانه سینمایی کشور، 
در طول ادوار مختلف فراز و نشیب های بسیاری داشته و در چند دوره اخیر با اضافه شدن 
بخش بین الملل، تجربه ای نه چندان موفق را پشت سر گذاشته است، بخشی که نه در مورد 
فیلم هایش به موقع اطلاع رسانی می شد و نه تماشاگر پیگیرش بود و حالا پس از گذشت 
۳سال جشــنواره فجر با جدایی صفت بین المللی، به عنوان رخدادی ملی برپا می شود و 

احتمالا در بهار سال آینده باید منتظر بازگشت جشنواره جهانی فیلم فجر باشیم.

پایان بلاتکلیفی 
جشنواره

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامهنگار

ســهگانهجدیــد»جنــگ
ســتارگان«بــهکارگردانیهالیوود

سایمونکینبرگ،تهیهکننده
»مردانایکس«دردستساختاست.ورایتی
خبردادلوکاسفیلمدرحالساختیکسهگانه
جدیداز»جنگســتارگان«اســتوسایمون
کینبرگقراراســتاین3فیلــمراباهمراهی
کاتلینکندی،مدیراســتودیوبنویسدوتولید
کند.پساز»جنگستارگان:ظهوراسکایواکر«
بابازیدیزیریدلی،جانبویــگا،آدامدرایورو
اســکارآیزاک،قراراســتمجموعــهجدیدبا
شــخصیتهایجدیدآغازشــود.اینفیلمها
داســتانیراادامهمیدهندکهجورجلوکاسبا
»یکامیدجدید«درسال۱۹۷۷شروعکردودر
آنمارکهمیلبــانقشلوکاســکایواکر،
هریسونفوردبانقشهانسولووکریفیشربا
نقشپرنسسلیاظاهرشــدند.دیزنیدرحال
حاضرفیلم»ماندالوریانوگروگو«بهکارگردانی
جانفاوروبابازیپدروپاسکالرادرکنار۲فیلم
بدونعنوان»جنگستارگان«درتقویماکرانش
داردکهبهترتیببرای۲۲مه۱۸،۲۰۲۶دسامبر
۲۰۲۶و۱۷دســامبر۲۰۲۷درنوبــتاکران

هستند.لوکاسفیلمچندینپروژهدیگر»جنگ
ستارگان«رادردستساختداردوبرایساخت
آنهابافیلمسازانیمانندجیمزمنگولد،شرمین
عبید-چینوی،تایکاوایتیتیودونالدگلوورکار
میکند،اماروشننیستکدامیکازاینپروژهها
زودترراهیسینماهامیشوند.ایندرحالیاست
کهســاختچندینفیلمبــهکارگردانیپتی
جنکینز،کوینفایگیازمارول،ریانجانسونو
دیویدبنیوفودی.بی.ویس،خالقان»بازیتاج
وتخت«درطولسالهااعلامشد،اماهرگزبه

نتیجهنرسید.
کینبرگبیشتربراینویسندگیوتهیهکنندگی
تعدادیازفیلمهــای»مردانایکــس«برای
فاکسقرنبیستم،ازجملهنویسندگی»آخرین
ایستگاه«درسال۲۰۰۶وتهیهکنندگی»کلاس
اول«۲۰۱۱،»روزهایگذشتهآینده«۲۰۱۴و
نیز»ددپــول«۲۰۱۶و»ددپــول۲«۲۰۱۸
شناختهمیشود.وینویســنده»خانموآقای
اسمیت«ساختهداگلیمانو»شرلوکهولمز«
گایریچیهمهست.گفتهشــدهساختاین
سهگانهجدیدهمهنوزدرمراحلاولیهاستو
مشخصنیستچهزمانیبهمرحلهتولیدبرسد.

فیلمسینمایی»درآغوش
درخت«بــهکارگردانیجشنواره

و خواجهپاشــا بابــک
تهیهکنندگیســجادنصراللهینســبو
محمدرضامصباحبهبخشرقابتیدهمین
)AWFF(جشنوارهجهانیفیلمآسیایی

درآمریکاراهیافت.
امســال»درآغــوشدرخت«

بهعنواننماینــدهبهترین
فیلمبلنــدبینالمللیاز
ایــراندرنودوهفتمیــن
دورهاسکارحضورخواهد
داشت.جشــنوارهجهانی

)AWFF(فیلمآســیایی
بهترینآثارســینمایآســیا

رابــهلسآنجلسمعرفــیمیکند
تااستعدادهایســینماییمنطقهبیشتر
دیدهوروابــطبینصنایعفیلمآســیایی
وهالیوودتقویتشــود.اینجشــنوارهبا
حمایتحامیانیازجوامعمتنوعآسیاییدر
لسآنجلسوهمچنینمخاطبانعمومی

کهبهسینمایخارجیومستقلعلاقهمند
هستند،برگزارمیشود.

اینجشــنوارهباهمــکاریبینفرهنگی،
فیلمهاییازبیشاز۵۰کشــورآسیاییاز
ترکیهتاژاپنوروســیهتاهنــدرامعرفی
میکند.اززمانآغازاینجشــنواره،بیش
از۱۰۰فیلمارائهشــدهبرایاسکارو
۵۰فیلمارائهشــدهبرایگلدن
گلوببهنمایــشدرآمده

است.
همچنینفیلم»درآغوش
درخــت«واجدشــرایط
حضوردربخشمســابقه
براییکــیازجوایزمعتبر
پلنگبرفــی،ازجملهبهترین

فیلمخواهدبود.
امســالاینجشــنوارهاز۱3تا۲۱نوامبر
)۲3آبانتااولآذرماه(سالجاریدرشهر

لسآنجلسکشورآمریکابرگزارمیشود.
پخشبینالمللیاینفیلمســینماییبر

عهدهمرکزبینالمللسورهاست.

 از آقای خاص سینما
تا استیل آذین سینما

تماشاگران»صبحانهبازرافهها«چهنظریدربارهاین
فیلمدارند؟

»صبحانهبازرافهها«جدیدترینفیلمســینماییسروش
صحتکــهاز۹آبانمــاهرویپردهآمدهتاامــروزبیشاز
۵۰هزارتماشــاگرداشتهوفروشــشاز3۲میلیاردتومان
گذرکردهاســت.شایدهمیناســتقبالخوبدرچندروز
نخستاکرانفیلمرابشودبهحسابرضایتتماشاگرانازآن
گذاشت،اماواقعاکسانیکهفیلمرادیدهاندچهنظریدرباره
آنداشتهاند؟برایآگاهیازاینموضوع،گزیدهایازنظرات

تماشاگرانراگردآوردهایم.

نظرات تماشاگران

فیلمآموزندهایهونیازبهتفکردارهولیدوگانگیآثارســروش
صحتداخلشباعثمیشــهفضایکمقدارتاریکباشــه.فیلم
مناسبکودکاننیســتواقعاولیارزشدیدنداره.امااگهانتظار

طنززیادداریدبقیهفیلمهایدرحالپخشروپیشنهادمیکنم.
تهشرودیگهنساختن،گفتنخودتونحدسبزنین.ایندیگه

چهفیلممسخرهایبودخدایی!
مغزدوستداشتنیآقایصحتدوبارهپدیدهآفرید.فضایفیلم،
دیالوگا،طنزوبازیهابینظیر.امیدوارماینامضاییکهســروش
صحتدرکارشدارهتاسالیانسالادامهداشتهباشهچونبهشدت

نیازداریمبهش.
ایجاددودستگیدرآثارسروشصحتطبیعیوجدانشدنیه.اگر
باجهانسروشصحتارتباطبرقرارکنیدصبحانهبازرافههابراتون
دلنشینهواگرازجهانسروشصحتدوریدممکنهاینفیلمبراتون

تجربهخوبیرورقمنزنه.
جداازبحثکمدیشبهنظرمآموزنــدههمبودتاحدی)بحث
رفیقبازیوغیره(نسبتبهزودپزکهبیشترصدایموشکوجنگ
شنیدیم.نهاینکهبدباشهزودپز،اونمقشنگبودولیصبحانهواقعا

قشنگتروامروزیتربود.
فاجعه،بیمحتوا.نهقصهداشــتنهقصهگــو.بهصرفبازیگر

معروفجمعکردننمیتوانفیلمخوبساخت.
عالیبود.درعینخندهداربودن،عمیقوپرمعنابود.

اصلاارزشدیدننداره.حیــفاینهمهبازیگرخوبکهتواین
فیلمبودن.

بسیارفیلممســخرهایبودمخصوصابرایبچهها.فقطبرای
کسانیخوبهکهکمدیسیاهمیپسندن.

فیلمعجیبغریبباتیکههایکمدیبافاصلهزیاد.اگرسریال
مگهتمومعمرچندتابهارهرودوستداشتیداینفیلمروببینید.به
قصددیدنکمدیکهخیلیخندهتونبگیرهاینفیلمروانتخاب

نکنید.درکلفیلمعجیبوجالبیبود.
عمقاینفیلمکجاشبود؟!!مهمونــیودر...زدن!دیگهاینها

قدیمیشده.
خیلیکسلکنندهبودوازبازیگراشانتظاربیشتریمیرفت.

فیلمبسیارخوبیبود.یکفیلمباکمدیســیاهوپرازنمادو
مفهوموقابلتاملبودودرپایانفیلمپیامشروبهمخاطبرسوند.
برایمخاطبینکمدیهایصرفاخندهداررویپردهمیتونســت
نامفهومباشــهودلیلنمرهپایینیکهتویســایتدارهمیتونه

اینباشه.
برعکسبازیگرهایخوبیکهتویاینفیلمهستنبایدسطح
توقعروبالاببریم.اتفاقافیلمزیادخفنینبود.نمیشهتوصیهکنم

حتمابریدببینید.فقطازدوسهسکانسشایدخوشتونبیاد.
پایانشمشخصنبودکهچیشد.

خداییشاینفیلممنرویادتیماستیلآذینانداخت؛یکفیلم
پرستارهبدونمحتواکههیچمفهومینداشت.

خیلیمیتونستبهترباشهبااینحجمبازیگرمعروف.متأسفانه
فیلمبرداریوصدابرداریهمدرحدیهفیلمحرفهاینبود.بسیار
ضعفداشــت.انتظارزیادازاینفیلمدرپایانتماشــایأسایجاد
میکنه.بهعنوانیهفیلممعمولیغیرخانوادگینسبتامردونهپسند

براییکباردیدنخوببود.
بهترین...ارزشدیدنرویپردهسینماروقطعاداره.چنددرجه

بالاترازهمهکمدیهاییکسالاخیر.
کمترفیلمیروپیشمیاددلممیخوادبازبرمببینمولیاین
فیلموبازدلممیخوادببینم.بهنظرمیهسریجاهاشوهنوزدرک
نکردم.بازهمیهشاهکاردیگهازآقایخاصسینماجنابصحت.

سینمایایرانکوتاهترازگزارش

سینمایجهان

»میان ستاره ای« نولان ۱۰ساله شد
اکرانمجددبهصورتآیمکس

»میانســتارهای«کریســتوفرنولاندردهمینسالگرد
اکرانــش،درقالــبآیمکــسرویپــردهمــیرود.بــه
گزارش مهر بهنقلازهالیوودریپورتر،فیلم»میانستارهای«
کریستوفرنولانکهیکحماسهفضاییمحصول۲۰۱۴است
وچندیننامزدیاسکاربهدستآورده،دردهمینسالگرد

اکرانش،باردیگرراهیسینماهامیشود.
دراینفیلممتیــومککانهی،آنهاتــاویومتدیمون

نقشآفرینیکردهبودند.
اینفیلماز۶دسامبر،درســینماهایآیمکسبهمدتیک
هفتهاکرانمجددمیشودوبهصورتفیلم۷۰میلیمتریو
دیجیتالدرشهرهایمنتخبایالتهاینیویورک،کالیفرنیا،

تگزاس،آریزونا،ایندیاناوفلوریدارویپردهخواهدرفت.

فروش یک میلیارد دلاری در باکس آفیس جهانی
»میانستارهای«۷3۰میلیوندلاردرسطحجهانفروخت
و۵نامزدیاســکاربهدســتآوردوبرایبهترینجلوههای
ویژهاسکارگرفت.جسیکاچستین،جانلیتگو،مایکلکین،
تیموتیشالامه،النبرستین،بیلاروین،وسبنتلی،دیوید
اویلوووکیسیافلکازدیگربازیگراناینفیلمپرستارههستند.
نولانســالهاازنزدیکبــاآیمکسکارکردهوســهگانه
»شــوالیهتاریکی«برادرانوارنرراهمبــههمینترتیب

ساختهاست.
سالپیشنولانبا»اوپنهایمر«کهبراییونیورسالساخته
شد،نزدیکیکمیلیارددلاردرباکسآفیسجهانیفروش
کردکه۱۹۰میلیوندلارآنازسینماهایآیمکسبهدست
آمد.ویهمــکاریباآیمکسرادرفیلمبعــدیخودکهبا
بازیمتدیمونبراییونیورسالســاختهمیشودوقرار
استجولای۲۰۲۶درسینماهااکرانشود،ادامهمیدهد.
مدیرانآیمکــسبهتازگیگفتهاندنولانبــرایاینفیلم
ازفناوریجدیدیکهتاکنوندرفیلمیاســتفادهنشــده،

بهرهگرفتهاست.

شباهت فراوان بین »طوبی« و »ستایش«
سعید سلطانی، کارگردان سریال »ستایش«: شباهت بین طوبی و ستایش بسیار است، اما باید درنظر داشته 
باشید اگر بر فرض مثال بتوانید از شوهر آهو خانم علی محمد افغانی اقتباسی انجام دهید چیز بدی نیست 

و اگر بتوانید اقتباس جدیدتری انجام دهید، اصلا اتفاق بدی نیست.  ٫ سینماپرس

دلم لک زده برای اینکه نمایشی را کارگردانی کنم
رضا فیاضی، بازیگر و کارگردان تئاتر و تلویزیون:   واقعا دلم لک زده برای اینکه نمایشی را کارگردانی کنم؛ به خصوص 
که نمایشنامه تازه ای هم نوشته ام که داستان آن درباره درگیری یک نویسنده با جامعه و شرایط زیستی خودش است. 

قرار است در سریال »شکارگاه« کار نیما جاویدی و سریال دیگری به نام »آقای قصه گو« بازی کنم.٫ ایسنا 

علی دهکردی: حضور در »از کرخه 
تا راین« اتفاق بزرگی برای من بود

علیدهکردی،بازیگرسینما،تئاتروتلویزیوندرگفتوگویی
بهمناسبتزادروزخود،حضوردر»ازکرخهتاراین«رااتفاقی
بزرگوحمیدسمندریانراتأثیرگذارترینمعلمشدانست.
موزهسینمادرادامهانتشارسلسلهنشستهایتاریخشفاهی
خودهمزمانبازادروزعلیدهکردی،بازیگرسینما،تئاترو
تلویزیونبخشهاییازگفتوگویاینهنرمندرامنتشــر

کردهاست.
دهکردی،بازیگرتئاتر،سینماوتلویزیونگفت:نامکاملمن
علیاسماعیلپوردهکردیاست.تقریباتمامهمشهریهای
منواهالیقدیمیشهرکردپسونددهکردیراکهنامزادگاه

آنهابودهاستهمراهنامخانوادگیخوددارند.
دهکردیدربارهچگونگیهمکاریخودباحاتمیکیادرفیلم
»ازکرخهتاراین«یادآورشد:منبهواسطهبهرامعظیمپور
بهابراهیمحاتمیکیامعرفیشدم؛اتفاقیکهبرایمبهلحاظ
حرفهایوهمچنینحسیوعاطفیبسیارمهموبزرگبود.
نسلمادرگیرجنگبود.شخصیتسعیددرفیلم»ازکرخه
تاراین«بهنمادیازرزمندهبسیجیومذهبیامروزیتبدیل
شد.پسازایناثر،دریکفیلم-سریالبهاسم»پاییزبلند«
بهکارگردانیمنوچهرعسگرینسبحضورپیداکردموپس
ازسریال»مهروماه«،منباهماروستابهعنوانپسرجوان

گروهتئاتراوهمکاریکردم.
ویتأکیــدکــرد:زندهیادحمیــدســمندریانبیتردید
تأثیرگذارترینمعلممنوهرفرددیگریبهشمارمیرفت
کهافتخارشاگردیاوراداشت.یکیازمهمترینلحظههای
زندگیبازیگریمنهنگامیبودکــهمقابلدوربیننعمت
حقیقیقرارگرفتم.بــااینکهپیشازآنســابقهبازیگری
داشــتموبابازیگرانپیشازانقلابنیزهمبازیبودهام،اما
آنلحظهایکهدرمقابلدوربینیکیازافرادماندگارتاریخ

سینمایایرانقرارگرفتمبرایمبسیارارزشمندبود.

تعییندبیرجشنواره
وجداییبخشبینالمللازفیلمفجر

رائدفریدزاده،رئیسجدید
سازمانسینماییدرحالی
حکممنوچهرشاهسواری
برایدبیریجشنوارهفیلم
فجر۴3راامضاکردکهکمتراز۹۰روزدیگراین
جشنوارهقراراستدربخشهایمختلفبرگزار
شود.بااینحالفریدزادهباتوجهبهزمانکمو
آغازثبتنامسازندگانبرایحضوردرجشنواره
ازدبیرجدیدجشــنوارهخواستتابخشملی
ازبخشبینالمللیجداشود؛موضوعیکهدر

دهه۹۰همدرچندیندورهاتفاقافتاد.
پیشازایــنمحمدخزاعی،رئیسپیشــین
سازمانسینماییبرایدبیریچهلوسومین
دورهاینجشنوارهمنصوبشدهبود،اماپساز
تغییرریاستاینسازمان،طبعابایدتغییراتی
دردبیریجشنوارهفیلمفجروشیوهبرگزاری

اینرویداداتفاقمیافتاد.

جشنواره دولت و فاق

جشنوارهفیلمفجردر۴۲دورهگذشته،۱۵دبیر
داشته.درنخستیندورهحسینوخشوریدبیر
اینرویدادســینماییبود.وخشوریهمزمان
بادبیریدروزارتارشــاد،مسئولیتادارهکل
تحقیقاتوروابطسینماییرابرعهدهداشت.

پسازاودرتمامیادوار،اغلبدبیرانجشنواره
فیلمفجریارئیسوقتســازمانســینمایی
بودندیامدیــربنیــادســینماییفارابی.در
اینبیندبیرانــینیزبودندکــهفعالیتهای
اجراییداشتندیادرســازمانهاییچونصدا
وسیما،مرکزگسترشســینمایمستندو...

سمتداشتند.

منوچهرشاهســواری،تهیهکنندهونویسنده
اهلایراناســت.ویفارغالتحصیلسینمااز
مدرسهعالیتلویزیونوسینماست.سال۱3۶۸
فعالیتســینماییخودرابهعنواندســتیار
کارگردانوبرنامهریزبافیلمتماموسوسههای
زمینبــهکارگردانیحمیدســمندریانآغاز
کرد.درسال۱3۷۷همراهاحمدرضادرویش،
تقیعلیقلیزادهومحمودبهمنپورمؤسســه
فرهنگتماشاراتأســیسکرد.ویدرتاریخ
۲۸تیر۱3۹۵،پسازپذیرفتهشدناستعفای
رضامیرکریمیبهعنوانمدیرعاملجدیدخانه

سینمابرگزیدهشد.
ازدیگرفعالیتهایاومیتوانبه»قائممقامی
خانــهســینما«،»عضویتشــورایاتحادیه
تهیهکننــدگانوتوزیعکنندگانفیلمایران«،
»ریاستشــورایمرکزیاتحادیه«،»ریاست
شــورایصنفینمایــش«،»نمایندگیخانه
سینمادرشــورایصدورپروانهســاختآثار
سینمایی«،»مدیریتجشــنیکصدسالگی
ســینمایایران«و»مدیریتبخشفیلمهای
خارجیبنیادســینماییفارابی«اشــارهکرد.
حضورشاهســواریدرراسمهمترینرویداد
سینماییکشــورواکنشهایمتفاوتیدرپی
داشتهاست.عدهایازحضوراینمدیرسینمایی
باسابقهسینماییاســتقبالکردهوامیدوارند

جشنوارهامسالپررونقبرگزارشود.

۱5دبیر با 4۳دوره جشنواره

 از تهیه کنندگی تا مدیریت خانه سینما

جشنوارهفجرتاســال۱3۷۴فقطبهتولیدات
سالانهسینمایایرانمیپرداخت.ازسال۱3۷۴
جشنوارهبهصورتبینالمللیبرگزارشد.بخش
بینالمللجشــنوارهازســال۱3۹3ازبخش
ملیجداشدودراردیبهشت۱3۹۴بهصورت
جداگانهبراینخســتیندورهبــهدبیریرضا
میرکریمــیبرگزارشــد،اماازســال۱۴۰۱
جشــنوارههایملیوجهانیفیلمفجردوباره

بهصورتیکپارچهوواحدبرگزارشدند.

از ملی تا بین المللی شدن

رئیسسازمانسینماییدربخشیازحکمش
بهشاهسواریبااشــارهبهتفکیکبخشملی
ازبینالمللآوردهاســت:»شــایانذکراینکه
نظربهاهمیتونقشویژهســینمادرپیشبرد
دیپلماسیفرهنگیوعمومیجمهوریاسلامی
ایراندرخارجازکشــوروحضورجشــنواره
بینالمللیفیلــمفجردرمیان۱۴جشــنواره
برتررقابتیعضواتحادیــهبینالمللیانجمن
تهیهکنندگانفیلم،بخشبینالمللاینرویداد
بهصورتجداگانهدرزمانموردتوافقبااتحادیه

مزبور،برگزارخواهدشد.«

  جدایی بخش ملی از بین الملل

 سه گانه جدید »جنگ ستارگان«
در راه است

 حضورجهانی  نماینده سینمای ایران
در اسکار

»درآغوشدرخت«دربخشمسابقهدهمینجشنوارهجهانیفیلمآسیایی

 با تفکیک بخش ملی
 از بخش بین الملل، 
جشنواره ای که در 

بهمن ماه برگزار می شود   
صرفا بر فیلم های ایرانی 

متمرکز  خواهد شد

صفحهآرا:بهروزقلیپور

پایان بندی مبهم
پایان بندی فیلم حتی برای کســانی که از فیلم  

خوش شان آمده، غیرقابل فهم و نامأنوس بوده.
تفاوت میان فیلم و کمدی های دیگر روی پرده برای  

تماشاگر مشهود است.
 فیلم حال وهوایی دارد که شبیه به سریال »مگه  
تموم عمر چند تا بهاره؟« است و مثل آن سریال قصد 
دارد خودش را متفاوت نشان دهد، هرچند واقعا تفاوتی 

وجود ندارد. 
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مست از می و ميخواران از نرگس مستش مست

سوژه روز

 عيدی خيران به زندانی ها
چند خیر نیکوکار در روز تولد حضرت زینب)س( آستین ها 
را بالا زدند و در این عید فرخنده، رهایی هدیه دادند. در این 
روز پر خیر با پیگیری انجمن حمایت از زندانیان شهرستان 
و واحد مددکاری، زندانی اندرزگاه نسوان از زندان نیشابور 
آزاد شــد. زندانی نســوان با بدهی بالغ بر 250میلیون 
ریال در زندان تحمــل حبس می کرد که با مســاعدت 
140میلیون ریالی انجمن حمایت از زندانیان، گذشــت 
70میلیون ریالی شاکی پرونده و آورده نقدی خانواده اش 
از زندان آزاد شــد. همچنین یك زندانی بدهکار مالی به 
مبلغ 3میلیاردو500 میلیون ریال نیز با کمك 2میلیارد 
ریالی ستاد دیه استان، مساعدت 320میلیون ریالی انجمن 

حمایت و مابقی با آورده نقدی زندانی از زندان آزاد شد.

همه از چاپلوســی بدشــان می آید 
 امــا یکــی از رایج تریــن روش های

 بده و بستان  اســت در همه زمان ها؛ 
چون خرجی از جیب نمی کنند، زبان مبارک را می چرخانند 
و چیزی به دست می آورند... این تملق گویان در ادوار مختلف 
به القاب متنوعی هم مزین شدند از چای شیرین های پاچه خار 
مجیزگوی زبان به مزد بادمجان دور قاب چین تا کلی کلمه 
دیگر... نمی دانم صفت دیگری هست که مردم آنقدر برایش 
اصطلاح ساخته باشند یا این خلق چنان لج درآر است که در 
زمان های مختلف ایرانی بانمك برایش یك چیزی باب کرده، 
انصافا ما خوب با خودمان شوخی می کنیم. حالا این وسط 
یك عده بودند که از بخت شان یك جایی چاپلوسی کردند که 
نه تنها ازشان عکس و نوشته در تاریخ ماند که زبانزدی هم، 
کنایه از کار این مجیزگویان روی زبان افتاد؛ کمتر ســبزی 

فلانی را پا ک کن!
ماجرا از این قرار است که ناصرالدین شاه هر سال در ییلاق و 
وقت گشت و گذار و شکار مراسم آش پزان داشت. از آنجا که 
در این سفرها خدم و حشم و آشپز زیادی با خودش نمی برد، 
برای پختن ایــن  آش و برگزاری مراســم از درباریان همراه 

استفاده می کرد.
عبدالله مستوفی درباره داســتان  آش نذری می نویسد که 
شاید ریشه این  آش نذری همان  آش شله قلمکاری باشد که 
مادر نذر پسر تاجدار خودش کرد. اما خب از آنجا که این شاه 
بازیگوش عادت داشــت همه چیز را از حالت اصلی به حالت 
طرب و شــادی دربیاورد، این  آش نذری هم کم کم تبدیل 
شــد به یك  آش درهم و برهم از همه نوع حبوبات و دانه ها 
و سبزی ها و صیفی ها به انضمام جشن و شادی و نمایش و 
موسیقی! این مراسم در آبان ماه و در ییلاق با همکاری تمام 
رجال دربار و زیرنظر مستقیم ناصرالدین شاه پخته می شد. 
از مراحل پاک کردن سبزی تا پخت وپز. مستوفی می گوید 
خودم عکسی را دیدم که صدراعظم بادمجان پوست می کند! 
عمله طرب و شــادی گوشه ای می نشستند و ســاز و نقاره 
می زدند و بقیه هرکدام مشغول به کاری بودند. یکی سبزی 
و بنشن آماده و دیگری نخود و لوبیا پاک مي کرد. این آش در 
دیگ های متعدد و زیادی پخته می شد تا کفاف تمام رجال 
و زنان زیاد شــاه را بدهد. خلاصه که طبق عادت همیشگی 
هم درباریان در پاک کردن ســبزی  آش شاه از هم سبقت 
می گرفتند و این شد که ســبزی پاک کردن از همان زمان 
ماند روی افراد چاپلوس. این مراسم با عظمت و مفصل باعث 
سبکی دربار بوده و البته اصلا هم برای ناصرالدین شاه  مهم 
نبوده است. یعنی ناصرالدین شاه از آن خانواده هایش نبوده 
که تره برای حرف و نظر کســی خرد کند. اعتمادالسلطنه 
هم درخاطرات خودش می نویسد که امروز آش پزان است و 
تصور کنید کسی از جزایر مالدیو یا از کره جنوبی سوار بالون 
شود و باد مخالف او را به شمال کره بیاورد و بعد ایران و بالای 
کوه های البرز. بعد سه شنبه هفتم شوال 1299 آن شخص 
یکهو در چادری که خارج از عمارت شهرستانك زدند، فرود 
بیاید. این مراسم آش پزی و حقه بازی را ببیند و دوباره سوار 
همان بالون بشود و برود نزد اقوام و دوستان خودش. اگر از 
او بپرسند در این مدت سفر عجیب ترین چیزی که دیدی، 
چه بوده؟ یقینا چیزی عجیب تر از مراسم آش پزان ندیده که 
بگوید. خلاصه که چند دهه قبل همین ماه آبان بوده اســت 
که کسانی برای نخستین بار سبزی مقامات را پاک کردند و 
عکس شان به یادگار ماند... و ملك الشعرای بهار هم می گوید:

رنــدان چاپلوس فــراز آيند
بنهفته تن به جامــه درباری

هريک هوای خاطر خود جسته
يعنی ز شــه کنيم هــواداری

نخستين کسانی که سبزی 
مقامات را پاك کردند

لیلا باقری

گرینویچ

با اسکن این کیو آرکد  
پادکست مربوط به یادداشت 

را بشنوید.

گرینویچ

گرینویچ

گرینویچ

عکس خانه

خوش خبر

گرینویچ

این خبر نشان می دهد که مردم ایران در هر شغل و منصبی 
که باشند، باز هم هوای یکدیگر را دارند و دست از کارهای 
خیر برنمی دارند. در همین ستون بارها و بارها راوی اخباری 
از این  دست بوده و معتقدیم که این اخبار هیچ گاه تکراری 
نمی شــوند؛ زیرا حتی تکرار اخبار ارزشمند خیرخواهانه، 
الگویی می شود تا هر یك از ما آدم ها راه خود را برای خدمت 
به بندگان خدا و خصوصاً نیازمندان پیدا کنیم. عکســی 
که می بینید به خوبی گویای همه  چیز اســت. این نوشته، 
دعوت نامه بی ریای یك نانواست که ابداً دلش نمی خواهد 
هیچ کسی گرسنه بماند و به همین خاطر نیز برگه ای روی در 
نانوایی چسبانده و روی آن نوشته: »هیچ کس نباید گرسنه 
بخوابد. اگر به هر دلیل پول همراه ندارید، 2 عدد نان رایگان 
هدیه بگیرید.« اقدام انسان دوستانه ای که قطعا با شادی دل 
هر نیازمندی، کلی برکت به همراه دارد و به این سادگی ها 

نصیب هر کاسبی نمی شود.

فناوران ایرانی یك پد ساخته اند مخصوص ظرفشویی که نه 
نیاز به مایع ظرفشویی دارد نه اسکاچ. فقط کافی است پد را 
دست تان کنید و شروع کنید به شستن ظرف های کثیف. 
می پرســید چطور؟ جزئیات این خبــر را بخوانید. نجمه 
مهدیار، عضو هیأت مدیره شرکت فناور واقع در دانشگاه 
آزاد اسلامی شیراز گفته که این محصول، یك بار مصرف 
اســت و گیاهی با قابلیت پاک کنندگی بالا که ضررهای 
مایع ظرفشویی را ندارد. این قسمت خبر اما خیلی جذاب 
و شنیدنی است. این دستکش یك بار مصرف از چه چیزی 
ساخته شده است؟ از پودر خشکاله یعنی دورریز ضایعات 
مواد طبیعی. علاوه بر این مواد معدنی موجود در طبیعت هم 
در این پد ظرفشویی موجود است.  ناگفته نماند که 4سال 
طول کشــیده تا فناوران ایرانی بتوانند از پودر خشکاله به 
این دستکش نانویی برسند. امیدواریم به زودی این پدهای 

ظرفشویی به مرحله تولید انبوه برسد.

این روزها ویدئویــی عجیب توجه کاربران شــبکه های 
اجتماعی را به خود جلب کرده؛ ویدئویی که زنی را با تخت 
بیمارســتان در حال عبور از خیابان ها نشان می دهد که 
مردی بیمار را به طرف بانکی در اســتان شاندونگ چین 
می برد و تلاش می کند پس از ورود به بانك، تخت و بیمار 
روی آن را به طرف یکی از باجه های کارمندان بانك نزدیك 
کند. ماجرا از این قرار بوده که خانــواده مرد بیمار، برای 
تسویه حساب هزینه های بیمارســتان، احتیاج به تأیید 
هویت شخصی صاحب حساب در بانك داشتند؛ اما هر چه 
به مسئولان بانك گفته بودند صاحب حساب بیماراست و 
شــرایط آمدن به بانك و احراز هویت خود را ندارد، بانك 
نپذیرفته بود و دختر مرد بیمار در اقدامی عجیب و از سر 
خشم، پدرش را کشان کشان، روی تخت بیمارستان به بانك 
آورده تا رئیس بانك، صاحب حساب را ببیند و پول را به آنها 
بدهد. البته انگار خانواده مرد بیمار، برای این کار درخواست 
آمبولانس داده بودند، اما حالا بیمارستان زیر بار نرفته و به 
آنها اعلام کرده استفاده از آمبولانس، برای موارد ضروری 
است و آنها حاضر نیستند برای چنین موضوعی، آمبولانس 
در اختیار آنها قرار دهند. نمایش این ویدئو، بحث های داغی 
را در شــبکه های اجتماعی به پا کرده. برخــی از کاربران 
چینی، اعلام کرده اند برای جامعه چینی، خجالت آور است 
که قوانین ســختگیرانه اش، حتی می تواند باعث به خطر 

افتادن سلامت افراد جامعه شود.

دست و دلبازی آقای نانوا

بدون مايع ظرف بشوييد

تخت بيمارستان در بانک
نقاشی نور

در نگاه اول شــاید اینطور به نظر برســدکه این 
عکس هادســتکاری یا با کمك هوش مصنوعی، 
خلق شــده اند اما اینگونه نیســت؛ دیوید گلیور 
عکاس اسکاتلندی، 15سال است وقتش را برای خلق تکنیك نقاشی با نور صرف 
کرده؛ عکاسی شبانه با نوردهی طولانی دوربین و نقاشی سحر انگیز با قلموی نورانی. 
در این روش، او شاتر دوربین را روی سرعتی مثل 30ثانیه تا حتی 20دقیقه، تنظیم 

می کند و در محیط شب و با حرکت هدفمند جسمی نورانی، اثری خلق می کند 
که بیننده جادو می شود. مثلا او برای خلق عکس معروفش که برنده جایزه جهانی 
شده، دوربینش را زیر پلی با کف چوبی، روی ســه پایه کاشته، سپس خودش را 
به طور کامل بالباسی تیره پوشانده و جســمی نورانی شبیه شمشیر نورانی فیلم 
جنگ ستارگان را در دست گرفته و بعد از تنظیم دوربین روی سرعت بالا، دکمه 
شاتر را فشار داده و با حرکت هدفمند جسمی نورانی، چنین اثری خلق کرده. در 
انتها و قبل از بسته شدن دریچه لنز، جسم نورانی را خاموش کرده و با نور فلاش، 
کمی هم به محیط اطراف، نور داده و تمام. در این جا چند اثر شگفت انگیز دیگر را 

از این هنرمند خلاق می بینید.

سیدسروش طباطبایی پور

عکاسی از صحنه خارج نشده.با لباس تيره نپوشانده و در پايان برای خلق اين تصوير، او خودش را 

 عکس برنده جايزه جهانی و ايجاد چندين طرح پروانه شناور در هوا.حرکت چندين چراغ با رنگ های گوناگون 

در جنوبی ترين قسمت پارك ملت و ابتدای بزرگراه نيايش، 
ساختمانی شيشــه ای خودنمايی می کند که 15سال است 
محلی برای تفريح پايتخت نشين هاست؛ مجموعه ای فرهنگی، 
هنری و تفريحی با عنوان پرديس گالری ملت کــه از معماری منحصر به فردی 
برخوردار است و بدون اينکه در ارتفاع خودنمايی کند، زيبايی اش در کمال فروتنی 

نگاه عابران را می دزدد و توجه مردم را به خود جلب می کند.
پرديس سينمايی ملت با مساحتی بالغ بر 6 هزار مترمربع در کنار بوستان ملت با 
امکاناتی همچون 4 سالن سينما، گالری، کتابفروشی، آبنما و امکانات رفاهی ديگر 

طراحی شد و در آبان سال 1387و درست در چنين روزی افتتاح شد. 
گفته می شود شاخصه اين بنا نه فقط نوع و جنس معماری آن بلکه تعاملی است 
که بين معمار و بخش عمومی شــهر برای اجرا وجود داشته است؛ به طوری که 

به گفته برخی از معماران، يکی از نشــانه های موفق معمــاری معاصر ايران در 
حوزه بناهای عمومی است. جالب اســت بدانيد که در دهه 80يعنی سال افتتاح 
اين مجموعه فرهنگی، هنوز تعداد ســينماها و پرديس ها در تهران به اين اندازه 
زياد نبود و پرديس سينمايی ملت توانست کمبودهای شديد فضاهای فرهنگی 
و سينمايی را در اين منطقه که وسعت و جمعيت زيادی هم داشت، جبران کند. 
يکی از راه های دسترســی به اين مجموعه، پارك ملت است که به نوعی يکی از 

جذابيت های اين بناست.
 يعنی می توانيد قبل از رفتن به سينما يا گالری در اين پرديس، کمی هم در پارك 
قدم بزنيد و از هوای خوب، طبيعت بی نظير و زيبای بنای پرديس گالری ملت لذت 
ببريد و بعد هم با ديدن يک فيلم يا يک نمايشــگاه خوب در اين مجموعه، روز 

خاطره انگيزی بسازيد.

پرديس ملت  در 15 سالی که از افتتاحش می گذرد به پاتوق زيبا و محبوب تهرانی ها تبديل شده است

تماشاخانه محبوب ملت 
فاطمه عباسی

 ويژگی های خاص اين سازه تا حدی 
مورد توجه بوده اســت که طرح 
سينما ملت را برنده  »جايزه معمار« 
دربخش ســاختمان های عمومی 
کرده اســت. اين جايزه درســال 
1389کســب شده و نشــانی از 
تفاوت های ديدگاه اين اثر معماری 
ايرانی است. اما اين تمام ماجرای 
افتخارات اين اثر نبوده و پرديس 
ملت توانسته به عنوان پروژه منتخب 
سال 2009در فســتيوال بارسلونا 
معرفی تا ســبد افتخارات اين اثر 

ايرانی پررنگ و لعاب تر شود.

 پرديس سينمايی ملت در زمان 
افتتاح دارای 4سالن با ظرفيتی 

حدود  278 نفر و يک سالن با 
ظرفيت 30 نفر بود که در سال 

98 شش سالن سينما  و يک سالن 
همايش به اين مجموعه اضافه شد. 

افزايش سالن ها به گونه ای بود که 
هيچ تغييری در معماری داخلی و 

نمای ساختمان ايجاد نشد.

 در اين مجموعه 
فضاهای مناسبی 

برای برگزاری 
جشنواره ها و 

نمايشگاه های 
مختلف وجود 

دارد.

در اين پرديس، يک گالری در فضايی 
به وسعت 772مترمربع قرار دارد. در 

اينجا همچنين يک کتابفروشی ساخته 
شده است که در آن انواع کتاب های 

سينمايی و تئاتر ايرانی و خارجی 
وجود دارد. 

 سرای کودك 
برای نگهداری از 

کودکان 3تا 10ساله، 
کافی شاپ جزيره، 

رستوران و پارکينگ 
از بخش های ديگر 
پرديس سينمايی 

ملت محسوب 
می شوند.
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اينجا جزيره لوئيس در اسکاتلند است 
و در ميان سنگ های ايستاده، گليور، 

طرح کره ای نورانی را ثبت کرده.



بردنوقت
 

امروز 3بازی عقب افتاده از لیگ برتر ایران 
برگزار می شود و سرخابی ها بعد از باخت های 
اخیر نیاز به کسب پیروزی دارند؛ به خصوص 

استقلال که 35روز است فقط می بازد
لیگ برتر فوتبال ایران امروز با برگزاری 3بازی 
ادامه می یابد تا جــدول ایــن رقابت ها کمی 
شکل وشمایل درست تری پیدا کند. بازی های 
هفته دهم این مســابقات 9روز قبــل به پایان 
رســیده اما هنوز در جدول رده بندی برخی از 
تیم ها 9 و حتی 8 مسابقه برگزار کرده اند. طی 
10هفته، 5مســابقه مهم به تعویق افتاده که 
امروز 60درصد این بازی های عقب افتاده برگزار 
خواهد شد؛ بازی هایی که ممکن است حتی نام 
صدرنشین مسابقات را هم تغییر دهد و سپاهان 

را از بالای جدول به زیر بکشد.
 

   گل گهر - پرسپولیس
اولین بازی امروز از ساعت 16:15 در سیرجان 
آغاز می شود؛ جایی که پرسپولیس بعد از یک 
باخت در لیگ برتر و یک مساوی در آسیا باید به 
مهمانی گل گهر برود. پرسپولیس با گاریدو طی 
5هفته متوالی 5برد به دست آورد و صدرنشین 
لیگ برتر شد اما بلافاصله بعد از لمس کوتاه مدت 
پله اول جدول، قرمزها به اســتقلال خوزستان 
باختند و دوباره صدر را بــه رقبا واگذار کردند. 
با وجود ایــن، آنها اگر بازی هــای عقب افتاده 
خودشــان را ببرند باز هم صدرنشــین جدول 
خواهند بود. پرســپولیس امروز مهمان تیمی 
است که در هفته های گذشــته خیلی سخت 
شکســت می خورده اما در اتفاقــی جالب این 
تیم نیز مانند پرسپولیس در بازی آخر طلسم 
شکست ناپذیری اش شکسته شده است. گل گهر 
از هفته اول به بعد نه می باخت و نه گل می خورد 
اما در آخرین بازی اش هم گل خورد، هم باخت 
و هم دروازه بانش را از دســت داد. محمدرضا 
اخباری که با 6کلین شیت رکورددار لیگ برتر 
بود و همه اینها را در 6بازی متوالی به دست آورده 
بود، در مقابل فولاد از موسی کولیبالی گل خورد 
و در پایان مسابقه هم اخراج شد. ذخیره او فرزین 
گروسیان اســت که او هم به دلیل مصدومیت 
احتمالا شرایط بازی مقابل پرسپولیس را نخواهد 
داشــت و ســیرجانی  ها باید با یک دروازه بان 
جوان و گمنام مقابل پرسپولیس قرار بگیرند. 
در اردوی پرسپولیســی ها هم خبــر جالب و 
مهم، خط خوردن ســروش رفیعی و یاســین 
سلمانی از لیست این بازی بوده است؛ 2نفری که 
احتمالا غیبت یکی از آنها هواداران پرسپولیس را 
خوشحال می کند و غیبت آن یکی باعث ناراحتی 

همین هواداران می شود.
 

   سپاهان - نساجی
دومین بازی امروز از ساعت18 در اصفهان آغاز 
می شود و در آن تیم ســپاهان میزبان نساجی 
است. ســپاهان تیم اول جدول رده بندی است 
و نساجی تیم آخر؛ سپاهان تازه سرمربی اش را 
تغییر داده و نساجی احتمالا بعد از بازی امروز 
این کار را خواهد کرد. جالب است که سپاهان 
دقیقا در روزی که صدرنشــین شد با استعفای 
ژوزه مورایس هم موافقت کرد و ســرمربی اش 
را تغییر داد اما نســاجی که در انتهای جدول 
دســت وپا می زند و هوادارانش هر هفته علیه 
کادر فنی شعار می دهند هنوز این کادر را حفظ 
کرده و بدون حتی یک پیروزی به راهش ادامه 
می دهد. بعــد از برد هوادار در هفته گذشــته، 
نماینده مازندران حالا تنها تیم بدون برد لیگ 
برتر اســت و باید فکر عاجلی برای این مشکل 
بکند. البته شاید بازی با تیم صدرنشین لیگ که 
از رقابت آسیایی خودش هم با یک برد پرگل و 
باارزش برگشته، مجال مطمئنی برای شکستن 
طلسم و کسب نخســتین پیروزی نباشد. اما 
ســاکت الهامی هم آنقدرها فرصــت ندارد که 

رقبای ریز و درشت را برای خودش سوا کند.
 

   استقلال - مس رفسنجان
و اما ســومین بازی امروز که از ساعت18:30 
در تهران آغاز خواهد شــد. اســتقلال بعد از 
یک دوره شکســت بار خیلی طولانی، امروز از 
مس رفســنجان پذیرایی می کند و در تقابل با 
تیم دوازدهم جدول به دنبال کســب پیروزی 
نجات دهنده ای است که همه این روزها درباره 
آن صحبت می کنند. استقلال از روز 14مهرماه 
که هوادار را 2 بر یک شکست داد دیگر در هیچ 
مسابقه ای امتیاز نگرفته و طی 35روز اخیر به 
هیچ حریفی نه نگفته است. 5باخت متوالی طی 
5مسابقه که 3تا از آنها با همین سرمربی فعلی 
رقم خورده، استقلال را به کنج رینگ فرستاده و 
در جدول رده بندی هم آبی ها را تا رتبه چهاردهم 
پایین برده است. چند هفته ای است که دوست 
و دشمن از نیاز به یک برد برای خروج استقلال 
از بحران صحبت می کنند اما حریفان استقلال 
در این هفته ها آنقدر ســخت و بزرگ بوده اند 
که کســب این پیروزی نجات بخــش تا امروز 
عقب افتاده است. خیلی ها فکر می کنند مس 
رفسنجان حریف مناسبی برای طلسم شکنی 
موسیمانه با آبی ها ست. باید دید او که به تازگی به 
جوان های تیمش روی آورده بالاخره می تواند در 
این مسابقه رنگ امتیاز را ببیند یا نه. رویارویی 
فرشید باقری، بهنام برزای و فرشید اسماعیلی با 

تیم سابق خودشان هم جالب خواهد بود.
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پخش زنده

گلگهر

استقلال

پرسپولیس

مسرفسنجان

16:15

18:30

سپاهان

نساجی
18:00

ليگ برتر ايران - معوقه هفته 4 و 8

آنژه

پاریسنژرمن
23:30

ليگ يک فرانسه

برنتفورد

بورنموث
18:30

ليگ برتر انگليس

وستهم

برایتون

اورتون

منچسترسیتی

18:30

21:00

کریستالپالاس

ولوز

لیورپول

فولام

ساوتهمپتون

استونویلا

18:30

18:30

23:30

کالیاری

آثمیلان
20:30

سری آ  ايتاليا

یوونتوس

تورینو
23:15

رئالمادرید

اوساسونا
16:30

لاليگا اسپانيا

لگانس

سویا
23:30

بوخوم

سنپائولی

بایرلورکوزن

بایرنمونیخ

18:00

18:00

ماینتس

دورتموند
18:00

بوندس ليگا آلمان

هـیـوهـیـولالا
صدایم کنیدصدایم کنید

فردينهدايتيفردينهدايتيازطلايشدراميدهايجهانونمايشهايخيرهکنندهاشميگويدازطلايشدراميدهايجهانونمايشهايخيرهکنندهاشميگويد

دوست داریددوست دارید

 حسرت کشتی با لوپز
روی دلم ماند

از بچگی دوست داشتم با رضا کایالپ و لوپز کشتی 
بگیرم. در تورنمنت مجارستان با کایالپ کشتی گرفتم 
و توانستم او را با اختلاف شکست بدهم ولی حسرت 
کشتی گرفتن با لوپز روی دلم ماند. لوپز در تورنمنت 
مجارستان حاضر بود ولی کشتی نگرفت
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تمام هافبک های تیم گاریدو در این فصل 
روی هم فقط یک پاس گل داده اند

ادسون ماردن
چادرملو

5کلینشیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

6620-962112سپاهان1
51019-961215تراکتور2

10118-1053211فولاد3

3717-852110پرسپولیس4
17-9-105239چادرملو5
8315-943211ملوان6
113-9-103438استقلال خوزستان7

2312-83325گل گهر8
12-11-1033411آلومینیوم9

310-11-102448شمس آذر10

410-11-102447ذوب آهن11

29-9-92347مس رفسنجان12
39-11-102358خیبر13

78-16-92259استقلال14

67-10-101454هوادار15

45-8-90544نساجی16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

مجتبی نجاریان
فولاد
3پاس

اتکیر یوسوپوف
فولاد

5کلینشیت

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
3پاس

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
4گل

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
4گل

رامین رضائیان
استقلال
4گل

 مهرداد قنبری
خیبر
4گل

علیرضا بیرانوند
تراکتور

5کلینشیت

امین جهان کهن 
آلومینیوم
3پاس

محمدرضا اخباری 
گلگهر

6کلینشیت

بهرام گودرزی  
آلومینیوم
3پاس

نكته بازی

وز چهره ر

جای شما یکی خالی نیست!
در مورد مشکلات پرسپولیس زیاد صحبت می شود و انتقادهای فراوانی 
هم از برخی خریدهای جدید تیم صورت می گیرد؛ کسانی مثل فرشاد 
احمدزاده و حتی علی علیپور و لوکاس ژوآئو. با این حال قطعا یکی از 
بهترین خریدهای تابستانی پرسپولیس الکسیس گوندوز بوده؛ گلری 
که حتی در روزهای بد این تیم هم معمولا نمایش خوبی دارد و آبروی 
سرخپوشان را نگه می دارد. کیفیت کار گوندوز در پرسپولیس طوری 
بوده که او حتی به تیم ملی الجزایر هم رســید و برای نخستین بار در 
ترکیب اصلی این تیم آفریقایی به میدان رفت. تداوم درخشش گوندوز 
باعث شد او در اردوی جدید هم به تیم ملی دعوت شود. بخش جالب 
داستان اینجاست که کیفیت گوندوز باعث شده جای خالی علیرضا 
بیرانوند اصلا احساس نشود؛ بازیکنی که از قضا با بیشترین سر و صداها 

از جمع سرخپوشان جدا شده بود.

رفت تا تیم ایرانی بعدی
این داستان نیمار هم جالب است؛ ستاره برزیلی الهلال که گویا فقط 
برای تقابل با تیم های ایرانی جذب شده است. نیمار که با سر و صدای 
بسیار زیاد به تیم عربستانی منتقل شد، فصل گذشته تعداد بازی های 
انگشت شماری را پشت سر گذاشت و خیلی زود به واسطه پارگی رباط 
صلیبی خانه نشین شد. جالب اینجاســت که او در همان بازه زمانی 
کوتاه فقط یک گل به ثمر رساند و آن هم مقابل نساجی ایران بود. این 
بار هم نیمار بعد از مدت ها خانه نشینی تازه آماده شده بود که به پست 
استقلال، دیگر تیم ایرانی خورد. او البته در این بازی دقایق کوتاهی در 
زمین بود و از نظر فنی هم چیزی نشان نداد. چند دریبل نمایشی، چند 
توپ لو رفته و یک درگیری با زبیر نیک نفس تنها خروجی عملکرد نیمار 
در این دقایق بود. بعد هم استاد دوباره مصدوم شد و رفت خانه تا احتمالا 

سر بازی با پرسپولیس دوباره سر و کله اش آفتابی شود!

گذشته را رها کن!
نرخ بالای انتقادات موسیمانه از کیفیت بازیکنان و 

عملکرد کادر قبلی، کم کم توی ذوق می زند
بســیاری بر این باورند که پیتسو موســیمانه می تواند استقلال را از 
این وضعیت بد نجات بدهد و در میان مدت می شود به او امید بست. 
کارنامه اش خوب است، جدیت دارد، راحت به بازیکنان جوان اعتماد 
می کند و حتی اهل فن، نشانه هایی از بهبود روند حرکتی تیم را هم در 
زمین پیدا کرده اند. همه اینها بخش پررنگ و مثبت ماجراست و باعث 
می شود استقلالی ها با امیدواری بیشتری این روزها را سپری کنند. با 
این همه اما انتقاداتی هم به موسیمانه وارد است که بیشتر به برخی 
رفتارهای او مربوط می شــود؛ ازجمله زیــاده روی در انتقاد صریح از 

بازیکنان خودی و نیز پیله های بی پایانش به عملکرد کادرفنی قبلی.
اصلا جای بحث ندارد که وضعیت اســتقلال افتضاح است، بازیکنان 
عملکرد بسیار ضعیفی داشته اند و کادرفنی هم اسفبار کار کرده است. 
جایگاه تیم در جدول، به راحتی این موضوع را نشان می دهد و اصلا اگر 
اینطور نبود که نیازی به حضور شخص موسیمانه وجود نداشت. این 
یعنی خیلی از چیزهایی که مربی آفریقایی می گوید درست است اما در 
هر موردی باید اندازه نگه داشت. زیاده روی در تخریب بازیکنان، واقعا 
سودمند نیست و می تواند انگیزه آنها را برای بهبود و ترقی کاهش بدهد. 
تأکید بیش از حد هم روی عملکرد کادرفنی قبلی، کم کم شاید این باور 
را به وجود بیاورد که موسیمانه دنبال بهانه گیری و کاهش توقعات است.

سرمربی استقلال در نشست خبری پیش از بازی با مس رفسنجان هم 
وارد این داستان شد و گفت: »شرایط فیزیکی تیم خوب نیست، چطور 
این تیم را آماده  کرده اند؟! از بازیکنان بپرسید در تمرینات پیش فصل 
چه شرایطی داشته اند.« خب اینها واقعیت است اما مردم آن را می بینند 
و خود موسیمانه هم چندین بار به زبان های مختلف در موردش صحبت 
کرده است. کاش مدیران باشگاه و اطرافیان مربی آفریقایی به او تذکر 
بدهند بیش از واکاوی گذشته، روی ســاختن آینده متمرکز شود. او 
اگر تیمش را بسازد، واکنش خیلی مثبت تری از جامعه فوتبال ایران 

دریافت خواهد کرد، وگرنه این حرف ها را که همه می دانند.

پرسپولیسپرسپولیسخشکسالی در قلبخشکسالی در قلب
بهروز رسایلی |  نمایش های پرســپولیس در هفته های اخیــر طراوت کافی را 
نداشــته و همزمانی آن با چند نتیجه بد در لیگ و آسیا، کم کم صدای انتقادات را 
بلند کرده است. چنین عملکردی حتما دلایل زیادی می تواند داشته باشد و متهم 

ردیف اول هم سرمربی تیم است اما به نظر می رســد یکی از مصایب تیم، عملکرد 
هافبک های میانی آن باشد. شاید باور نکنید اما آمار می گوید همه هافبک های میانی 

پرســپولیس روی هم در این فصل، چه در لیگ و چه آسیا، فقط یک پاس گل ارسال 
کرده اند؛ کارنامه ای غم انگیز که نشان می دهد چرا حال خیلی از هواداران پرسپولیس 

پای مسابقات این تیم خوب نیست.

   کرنر صادقی و دیگر هیچ
در مسابقات این فصل لیگ برتر کلا در مقابل نام بازیکنان پرسپولیس 6پاس گل ثبت شده. 
هر یک از 3مهاجم پرسپولیس یعنی علی علیپور، عیسی آل کثیر و لوکاس ژوآئو یک پاس گل 
داده اند، 2مدافع تیم یعنی محمدحسین کنعانی زادگان و سهیل صحرایی هم نفری یک پاس 
گل داده اند و تنها هافبکی که اسمش در این فهرست به چشم می خورد سعید صادقی است؛ 
کسی که کرنر ارسالی او برای ایوب عملود در بازی با تراکتور منجر به ثبت گل مساوی شد. در 

آسیا هم پرسپولیس کلا 2گل زده که هر دو را وحید امیری ساخته؛ یکی مقابل پاختاکور 
که پاس پشت زیبای وحید به علیپور منجر به گل شد و دیگری هم اوت دستی این بازیکن 
در بازی با الغرافه قطر که فرشاد فرجی آن را تبدیل به گل کرد. آیا باور می کنید این همه 

هافبک پرسپولیس، از سروش رفیعی و یاسین سلمانی و محمد خدابنده لو تا عناصر 
دفاعی تر همچون سعید مهری و مسعود ریگی هیچ نقش مستقیمی در ثبت گل های 

این فصل تیم نداشته اند؟

   افت فردی
حتما یکی از دلایل ثبت این آمار بد، افت فردی بازیکنان اســت. شاخص ترین بازیکنی که این 

اواخر اسمش زیاد به گوش رسیده، سروش رفیعی بوده است؛ بازیکنی متشخص و دوست داشتنی 
که در بحث فنی، هر روز کفه منتقدانش سنگین تر می شود. تصور کنید او در لیگ برتر 18ماه است 
گل نزده و 13ماه است پاس گل نداده! میلاد سرلک هم که از این فصل دوباره به پرسپولیس برگشته، 
هیچ نشانی از دوران اوجش ندارد. در مورد وینگری مثل فرشاد احمدزاده هم خیلی ها می گویند 

فوتبالش تمام شده و بازگشت چندین باره اش به پرسپولیس در این مقطع، اتفاق مثبتی نبود.

   سردرگمی تیمی
بخش دیگری از این داستان هم به خاطر تاکتیک های کادرفنی است. چیزی که به صورت غالب 
در پرسپولیس دیده می شود، حذف هافبک های میانی از جریان بازی است. خیلی اوقات دیده 

می شود مدافعان پرسپولیس به طور مستقیم و بلند توپ را برای مهاجمان یا وینگرها ارسال می کنند 
و به این ترتیب مجالی برای بازیسازی هافبک ها باقی نمی ماند. از سوی دیگر دگرگونی های بی پایان در 
ترکیب اصلی هم فرصت هماهنگی بازیکنان و افزایش هارمونی آنها را از بین برده است. درنهایت هم گاریدو 

گاهی از بازیکنان در پست های غریبه استفاده می کند که کارایی آنها را کاهش می دهد. مثلا می دانیم 
امید عالیشــاه بازیکن مؤثری برای پرسپولیس اســت و مخصوصا وقتی لب خط مورد استفاده قرار 
می گیرد، زهرش بیشتر می شود اما این فصل او را بیشتر در میانه میدان دیده ایم؛ سرگردان و پریشان. 

همه اینها دست به دست هم داده تا شاهد چنین شرایطی در پرسپولیس باشیم.

50درصد آف!
پرسپولیس در این فصل کم مشکل داشته، مصدومیت 

گاه و بیگاه بازیکنانش هم حســابی برای این تیم دردسر درست 

کرده است. خیلی در مورد اوستون اورونوف صحبت می شود و البته این 

هفته های اخیر غیبت محمدحســین کنعانی زادگان هم به تیم ضربه زده. 

با این حال یک مورد عجیب، به ایوب عملود مربوط می شــود؛ مدافع راست 

مراکشی که با کلی امید و آرزو جذب شــد تا جای خالی دانیال اسماعیلی فر را 

پر کند. ایوب البته فوتبالیست بدی نیست اما دائما مصدوم بوده و عجیب اینکه 

سیر آسیب دیدگی هایش هم مشخص نیست. به عنوان مثال او پیش از بازی با 

الغرافه مصدوم و غایب بود، به این مسابقه رسید و دقایقی هم بازی کرد ولی 

دوباره آســیب دید و دیدار بازي با گل گهر را از دست داد! در شرایطی که 

پرسپولیس تا قبل از بازی با تیم ســیرجانی در 12مسابقه معادل 

1080دقیقه به میدان رفتــه، ایوب فقــط 496دقیقه در 

میدان حاضر بوده و بیش از نیمی از مســابقات 

تیمش را از دســت داده اســت.

لیست خط خورده های پرسپولیس برای بازی امروز مقابل گل گهر، 
لیســت عجیبی بود که واکنش های زیادی را از سوی هواداران 
پرسپولیس و کارشناسان به دنبال داشت. سروش رفیعی و لوکاس 
ژوآئو بعد از مدت ها حضور در ترکیب سرخپوشان این بار خارج از 
لیست قرار گرفتند تا شائبه ها و گمانه زنی های زیادی در مورد این 
دو بازیکن به راه بیفتد؛ 2بازیکنی که طی هفته های اخیر حتی اگر 
در ترکیب اصلی هم قرار نمی گرفتند به عنوان بازیکن جانشین به 
زمین می رفتند و دقایق زیادی به آنها بازی می رسید اما لوکاس 
ژوآئو درحالی که نیاز زیادی به گلزنی و خارج شدن از زیر فشارها 
داشت، این بار از لیست خارج شد تا گاریدو نشان بدهد لااقل در 
مقطع فعلی امیدی به درخشش و گلزنی او ندارد. ماجرای سروش 
رفیعی از ژوآئو جالب تر اســت. او مهره مورد اطمینان گاریدو در 
هفته های زیادی از لیگ و آسیا بود اما درست بعد از بازی با الغرافه 
که با نمایش ضعیف سروش و انتقادات فراوان هواداران همراه بود، 
کلا از لیست خارج شد و بازی امروز مقابل گل گهر را از دست داد. 

خط خوردن سروش شــاید دل خیلی از هواداران را راضی کرده 
باشــد اما ســؤال مهمی که در مورد او می ماند این است که اگر 
گاریدو قبول دارد او مقابل الغرافه ضعیف بوده چرا تا دقیقه آخر 

این بازیکن را در زمین نگه داشته است.

   یاسین مغضوب، محمد فراموش شده
دیگر مهره خط خــورده تیم گاریدو برای بازی امروز، یاســین 
سلمانی اســت که حالا دیگر خیلی ها به خط خوردن او عادت 
کرده اند؛ بازیکنــی که خیلی ها فکر می کردند امســال با پایان 
مصدومیتش دوباره به اوج برمی گردد و روزهای درخشــانی را 
تجربه می کند حالا کاملا از مدار خارج شــده و بدترین روزهای 
دوران فوتبالش را ســپری می کند. یاسین فصل گذشته در اوج 
روزهای درخشش خودش در تیم های ملی امید و بزرگسالان به 
پرسپولیس پیوست و با وجود گلزنی طی 4هفته ابتدایی رباط 
صلیبی اش آسیب دید و فصل را از دست داد. او امسال بازگشته 

و از نخستین روزهای پیش فصل در اختیار کادر فنی بوده است 
اما گاریدو انگار علاقه ای به ایــن بازیکن ندارد و این بی علاقگی 
ظاهرا بیشــتر به خاطر خصوصیات اخلاقی ســلمانی است نه 
خصوصیات فنی او. یاسین در طول 8مسابقه قبلی پرسپولیس 
در لیگ برتر فقط یک بار در ترکیب اصلی این تیم قرار گرفته که 
دقیقه51تعویض شده و 2بار هم به عنوان بازیکن ذخیره به زمین 
رفته که مجموع دقایق حضورش در این دو بازی 32دقیقه بوده 
اســت. یعنی مجموعا 82دقیقه در این فصل به یاسین سلمانی 
بازی رسیده اســت؛ 8دقیقه کمتر از حضور سروش رفیعی در 
همان یک بازی مقابل الغرافه که بدترین بازی ســروش در این 
فصل محسوب می شود! یاسین ســلمانی با ادامه این وضعیت 
به احتمال فراوان در نیم فصل طالب جدایی از پرسپولیس خواهد 
بود. شرایط او چند هفته ای است برای محمد خدابنده لو هم تکرار 
شده و البته خدابنده لو امروز امید دارد که بعد از مدت ها گاریدو 

نام او را به خاطر بیاورد.

گل یا پوچ با 
آقای گاریدو

سیستم چرخشی سرمربی پرسپولیس 
گیج کننده است. او بعضی از 
بازیکنانش را هفته ها پنهان می کند و 
اجازه دیده شدن به آنها نمی دهد
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توقفانگلیسیها
بهجزلیورپول

فقط یک تیم لیگ برتری در هفته چهارم اروپا برنده بود 
درحالی که نماینده های انگلیس در لیگ قهرمانان اروپا تا هفته سوم خوب می تاختند، 
در هفته چهارم به زمین های سفت خوردند. منچسترسیتی به اسپورتینگ لیسبون و 
سرمربی آینده منچستریونایتد 4 بر یک باخت، استون ویلا با اشتباه مینگز که ندانسته 
توپ را با دست گرفت و پنالتی داد به کلوب بروخه باخت، آرسنال با وجود ارائه بازی 
برتر نسبت به اینترمیلان با 2اشتباه داوری که برای حریف پنالتی گرفت و پنالتی 
آنها را ندید شکســت خورد. تنها لیورپول بود که به بردهای اروپایی اش ادامه داد و 
در ایستگاه چهارم توقف نداشت. تیم های انگلیسی تا هفته سوم ۱۰برد و 2مساوی 

در ۱2بازی داشته اند.
   آرسنال همچنان دور از خانه، در گلزنی ناتوان اســت؛ 4بازی اروپایی خارج از 
خانه، بدون گل زده و 4شکست یک بر صفر در زمین پورتو، بایرن مونیخ، آتالانتا و 
اینترمیلان. آرتتا نیمی از 6بازی آخر خود را باخته است و این آمار در آستانه دیدار 

فردا مقابل چلسی قدرتمند، اصلا آمار خوبی نیست.
   در لیگ اروپا هم تاتنهام 3 بر 2 به گالاتاسرای باخت و 2گل از گل های تیم ترک 
را اوسیمن زد. مهاجم نیجریایی مغضوب ناپولی در 8بازی، ۱۰گل برای گالا به ثمر 
رسانده است. پاس هر دو گل اوسیمن را هم مرتنز داد؛ به یاد روزهایی که در ناپولی 

کنار هم بازی می کردند.
   در دیگر بازی این رقابت ها منچستریونایتد سرانجام و پس از یک سال و اندی، یک 
پیروزی اروپایی به دست آورد، آن هم بدون تن هاخ. رود فان نیستلروی پس از پیروزی 
پرگل مقابل لستر در جام اتحادیه و تساوی با چلسی در لیگ برتر، تجربه اروپایی خود 

را نیز با موفقیت به پایان برد و یونایتد را در برابر پائوک یونان 
به برد 2بر صفر رســاند. این برد خارج از خانه، نخستین 
پیروزی من یونایتــد پــس از 38۰روز در رقابت های 
اروپایی بود. آنها آخرین بار در هفته سوم مرحله گروهی 
فصل قبل لیگ قهرمانان، با نتیجه یک بر صفر کپنهاگن 

را شکســت داده بودند. تن هاخ در ۱۱بازی آخر در اروپا 
آمار یک  برد، ۵مساوی و ۵باخت را ثبت کرده بود.

   با رفتن سرمربی هلندی، برونو فرناندز به خودش 
آمده. او در 2۰بازی قبلی 4گل و 8پاس گل داشت و 
حالا در 3بازی توانسته 3گل و یک پاس گل ثبت کند.
   چلسی هم در لیگ کنفرانس که واقعا در اندازه 
شخصیت این تیم نیست، حریف ارمنستانی خود 
را گلباران کرد و با بازیکنان ذخیره اش 8 بر صفر 

تیم نوا )نوح( را درهم کوبید. انزو فرناندس که 
به دلیل مشکلات خانوادگی روزهای بدی را 

سپری می کند، در این بازی در 9دقیقه 
3بار پاس گل داد؛ دقیقه ۱2، ۱8، و 

2۱ . او در ۱۵بازی قبلی ملی و 
باشگاهی خود نتوانسته بود 
گلی بزند یا بسازد. سرمربی 
تیم نوح، دستیار سابق ساپینتو 

در استقلال بود؛ روی ماتا.

ویلادربندر
بازی بزرگ امروز لیــگ برتر در آنفیلد 
برگــزار می شــود؛ بیــن لیورپــول و 
استون ویلا. ویلا در ۱6بازی از ۱8بازی 
اخیر خارج از خانه خــود در لیگ برتر، 
مقابل تیم هایی که در صدر جدول قرار 
دارند، شکست خورده اســت. آخرین 
باری کــه آنها با یک تیــم صدر جدول 
بازی داشــتند و به پیروزی رسیدند، به 
ژانویه2۰۰۰ برمی گــردد که لیدز را در 
الندرود 2بر یک شکست دادند. از 6سفر  
اخیری هم که ویلا به لیورپول داشته در 
۵بازی بازنده بوده و یک تساوی به دست 
آورده. استون ویلا با 2شکست پیاپی به 
مسابقه امشب پا می گذارد؛ شکست 4بر 
یک از تاتنهام در لیگ برتر و باخت یک 
بر صفر از بروخه در لیگ قهرمانان. ویلا 
سابقه پیروزی در ورزشگاه آنفلید را زیاد 
دارد؛ در 6بازی لیگ برتری در این زمین 
پیروز شده و فقط منچستریونایتد)۱2( 
و چلسی )7( بیشتر از آنها در این زمین 
برنده بوده اند. آرسنال نیز 6برد در آنفیلد 

کسب کرده.
لیورپول بــه حریفــان اجازه شــوت 
نمی دهد و در ایــن فصل فقط 34ضربه 
به ســمت دروازه آنها روانه شــده که 
پس از منچسترســیتی)32(، کمترین 
شــوت را داشــته اند. با پیروزی مقابل 
برایتون، اســلوت به پنجمیــن مربی 
لیگ برتر تبدیل شــد که در 8بازی از 
۱۰بازی ابتدایی خود برنده می شــود؛ 
 ،)۱998 بعــد از جــان گرگــوری)
کارلــو   ،)2۰۰9 هیدینــک ) گاس 
آنچلوتی )2۰۰9( و پوستکوگلو )2۰23(. 
از این جمع، تنها پوستکوگلو نتوانست 

در هفته یازدهم برنده شود.

نیمارکنار
مسی،رونالدو
درالهلال

تاتــا مارتینــو، ســرمربی آرژانتینی 
اینترمایامــی تأیید کرده کــه نیمار در 
این شــهر خانه ای خریده است. البته او 
گفته فعلا به دلیــل فیرپلی مالی امکان 
خرید نیمار بــرای این باشــگاه وجود 
ندارد. عمارت 26میلیون دلاری ستاره 
برزیلی یک دلیل روشن دارد؛ بازی کنار 
مســی و لوئیس ســوارس به یاد مثلث 
تاریخی MSN در فصــل آینده، البته 
اگر تا آن موقع لوئیس سوارس از فوتبال 
خداحافظی نکرده و مسی در این باشگاه 

مانده باشد.
نیمار در بــازی با اســتقلال دقایقی به 
زمین رفت و دوباره مصدوم شد و برای 
همین الهــلال دیگر از او ناامید شــده. 
شــایعه های زیادی در این چند روز در 
این باشگاه مطرح شده، مبنی بر خرید 
محمد صلاح و لیائــو در فصل آینده. از 
این دو شایعه جذاب تر، ادعای روزنامه 
اسپانیایی اسپرت است که نوشته قرارداد 
کریســتیانو رونالــدو با النصــر تمدید 
نمی شود و این ســتاره پرتغالی به جای 

نیمار به الهلال می رود.
نیمار آگوست2۰23 به الهلال پیوست 
و تا به امروز فقط 7بــازی برای این تیم 
انجــام داده، یــک گل زده و بیــش از 
6۰بازی آبی ها را از دست داده است. او 
در کل دوران فوتبالش ۱26۰روز )حدود 
3سال و ۵ماه( درگیر مصدومت بوده و 
22۵بازی را از دست داده است. این بار 
گفته می شود او بین 4تا 6هفته از فوتبال 

دور خواهد بود.

امروز و فردا از فوتبال باشــگاهی در اروپــا لذت ببرید که بعــد از آن باید بــرای 2هفته تعطیلی 
حوصله سربر فیفادی آماده شــوید. امروز خیلی بازی مهمی نداریم؛ غیر از لیورپول- استون ویلا با 
ارفاق و رئال مادرید- اوساسونا، اما فردا چلسی با آرسنال و اینتر با ناپولی بازی دارند که مهم ترین 

دیدارهای این هفته خواهند بود.
رئال وضعیت خیلی بدی دارد. روحیه وینیســیوس پس از نبردن توپ طلا، داغان است. او در نیمه دوم 
بازی با میلان )شکست 3بر یک( منفعلانه بازی می کرد و اصلا به سمت توپ هجوم نمی برد. امباپه هم 

هنوز نتوانسته خودش را در ترکیب رئال جا بیندازد و با شــرایط فعلی  برای دومین بار از فهرست تیم 
ملی فرانسه هم خط خورد تا ســال2۰24 را با تنها 2گل زده در ۱۱بازی ملی به پایان ببرد. مصدومیت 
کارواخال و کورتوا ضعف های دفاعی رئال را آشــکار کرده. رئالی ها با بزرگراه چهار بانده ای که میلیتائو 
و لوکاس واسکس در سمت راســت دفاعی باز کرده اند، در 3بازی اخیر خانگی خود، 9گل خورده اند. 
مادریدی ها ساعت۱6:3۰امروز از اوساسونا پذیرایی می کنند؛ همان تیمی که تنها شکست بارسلونا در 

لالیگای این فصل را آن هم با 4گل به آنها تحمیل کرده.
   نتایج ضعیف و 2شکست در نخستین دوره لیگ قهرمانان با فرمت جدید، برای پادشاه اروپا زیان هایی به 
همراه داشت. رئال در حالی در رتبه هجدهم جدول قرار دارد که 8تیم اول مستقیم به مرحله بعد صعود می کنند 
و تیم های نهم تا بیست وچهارم به پلی آف می روند. قرار نگرفتن در جمع 8تیم اول، 2میلیون یوروی دیگر برای 
باشگاه زیان خواهد داشت، با این حال هنوز ۱۱میلیون یورو پاداش حضور در مرحله یک هشتم از دست نرفته. 
رئال برای حضور در این رقابت ها ۱8.62میلیون یورو پاداش گرفته و 4.2میلیون یورو هم برای 2پیروزی. هر 
مساوی هم 7۰۰هزار یورو پاداش دارد. پاداش تیم های نهم تا شانزدهم، یک میلیون یورو است و پیروزی در 
پلی آف یک میلیون دیگر به همراه دارد. با اینکه جایزه ها افزایش یافته ولی ممکن است رئالی  ها افسوس بخورند 

که چرا از همه فرصت ها برای کسب درآمد بیشتر استفاده نکرده اند.
   شوامنی هم برای بازی با اوساسونا مصدوم است. مشکل او آسیب دیدگی مچ پای چپ است که این 

هافبک فرانسوی را یک  ماه از مسابقات دور نگه می دارد؛ بازی با اوساسونا، لگانس، لیورپول و ختافه.
   مودریچ در بازی با آث میلان به ۵۵۰بازی با پیراهن رئال مادرید رسید؛ با 39 گل زده و 89پاس گل.

   رئال 3بازی آخر را از اوساســونا برده و در 2بازی اخیر هر بار 4گل به این تیم زده. البته اوساسونا در 
لالیگا موفق شده 2مسابقه از 3دیدار در برنابئو را به تساوی بکشاند، درحالی که در ۱3سفر قبلی به این 
ورزشگاه فقط یک مساوی گرفته بودند. تیم پمپلونایی 2بازی آخر خود را بدون گل خورده پیروز شده و 

تاکنون سابقه نداشته این روند به 3بازی برسد.
   در ۱8بازی آخر لالیگایی بین 2تیم، رئال ۱3برد و ۵مساوی داشته. آخرین شکست تیم مادریدی هم 

ژانویه2۰۱۱ در زمین حریف رقم خورد که مورینیو و کاماچو روی نیمکت 2تیم بودند.
   باخت به بارســلونا به 42بازی بدون شکســت رئال در لالیگا پایان داد )3۱برد و ۱۱مساوی( و آنها را در 
یک قدمی رکورد بارسلونا )43( متوقف کرد. از  ماه مه2۰۱9 رئالی ها هرگز 2شکست متوالی در لالیگا نداشته اند.

آخریـــــــــــــنآخریـــــــــــــن
فرصتفرصت

 شاید امروز تکلیف آنچلوتی
روی نیمکت رئال روشن شود

Real Madrid

فرانسویها
پدیدهلیگقهرمانان

غیر از پاری سن ژرمن، بقیه عالی کار کرده اند
نیمی از مســابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به پایان رســیده و بیشتر 
تیم ها متحمل شکست هایی شــده اند. وضعیت برخی باشــگاه های بزرگ مثل 
رئال و بایرن خوب نیست اما 6تیم هنوز شکستی نداشته اند و از این 6تیم، 2تیم 
فرانسوی هستند؛ موناکو )3برد و یک تساوی( و برست )3برد و یک تساوی(، لیل 
دیگر تیم فرانسوی هم فقط یک باخت داشته )2برد، یک تساوی و یک شکست(. 
2برد لیل مقابل رئال مادرید و اتلتیکو به دست آمده و یکی از پیروزی های موناکو 
مقابل بارسلونا بوده. لیل با یووه هم مساوی کرد. موناکو و برست در رده های سوم و 

چهارم جدول قرار گرفته اند و از بخت خوبی برای صعود برخوردارند.
اریک روا، بازیکن سابق مارسی و سرمربی برست، فصل پیش با کسب رتبه سومی 
لیگ یک، توانست ســهمیه اروپایی برای این باشــگاه کوچک به ارمغان بیاورد، 
درحالی که در تاریخ این باشــگاه رتبه ای بهتر از هشتمی وجود نداشت. موناکو و 
لیل هم در لیگ دوم و چهارم شده بودند و لیل از پلی آف به لیگ قهرمانان رسید. 
برونو ژنسیو، ســرمربی این تیم قبلا هم در لیگ قهرمانان شایستگی اش را نشان 
داده. او سال2۰۱۵ وقتی سرمربی لیون بود، توانست رئال مادرید را حذف کند و 
سال2۰۱8 هم منچسترســیتی را با گواردیولا شکست داد. او همان کسی است 
که در پلی آف امسال مورینیو را با فنرباغچه برد و به لیگ اروپا فرستاد. فقط ونگر 
توانسته بود به عنوان مربی فرانسوی هم گواردیولا و هم مورینیو را شکست دهد. 

او به توصیه آنچلوتی سرمربی لیون شده بود.
سرمربی موناکو هم یک مربی ناشــناخته اتریشــی به نام ادی هوتر است. او در 
تیم های یانگ بویز،  اینتراخــت فرانکفورت و مونشــن گلادباخ مربیگری کرده. 
بدشانسی  هوتر این بود که یک فصل پس از رها کردن اینتراخت، این تیم توانست 

بارسلونا را در نوکمپ شکست بدهد و به فینال لیگ اروپا برود و قهرمان شود.
موناکو و لیل در حال حاضر در لیگ یک فرانسه هم در رده های سوم و چهارم 
هســتند اما برســت که بیشــتر توان خود را برای اروپا هزینه کرده، در رده 
یازدهم جدول فرانسه اســت. در عوض، پاری ســن ژرمن که در آن جدول با 
6امتیاز اختلاف نســبت به مارسی بر صدر جدول خوش نشســته، انگار فقط 

زورش به فرانســوی ها می رســد. تیم لوئیس انریکه با شکســت 2 بر یک 
مقابل اتلتیکو مادرید و با کســب 4امتیاز در رده2۵ جدول لیگ قهرمانان 
جای گرفته که این ضعیف ترین شــروع باشــگاه در 2۰ســال اخیر است. 
2بازی از 4بازی باقیمانده پاریســی ها  در این رقابت ها، مقابل بایرن مونیخ 
و منچسترســیتی خواهد بود و پی اس جی تنها یک بازی خانگی دیگر در 
پیش دارد. این تیم با لوئیس انریکه در لیــگ قهرمانان حرفی برای گفتن 

ندارد؛ 6برد، 3مساوی، 7شکست، با 37.۵درصد پیروزی.
در بازی پاریس و اتلتیکومادرید، نخل کوریا باز هم وارد زمین شد و یک گل 
لحظه آخری زد. او در این فصل 3بار دســت به این کار مهم زده؛ گل پیروزی 

دقیقه 2+9۰ مقابل بیلبائو، گل تساوی دقیقه ۵+9۰ در بازی با رئال و گل پیروزی 
دقیقه3+9۰ به پاری سن ژرمن. گل های او7امتیاز برای تیم اتلتیکو داشته. آنتوان 
گریزمان هم با ارسال یک پاس گل به ۵۰تأثیرگذاری در گل در لیگ قهرمانان 
اروپا رسید و چهارمین بازیکن فرانســوی از این لحاظ شد؛ بعد از کریم بنزما 
)9۰گل و 3۰پاس گل(، کیلین امباپــه )49گل و 27پاس گل(، تیری آنری 

)۵۰گل و23پاس گل( و آنتوان گریزمن )37گل، ۱3پاس گل(.

بیرحـــــــــــــمترینبیرحـــــــــــــمترین
بارســــــــــایتاریخبارســــــــــایتاریخ

بارســلونا با هانسی فلیک همچنان مشــغول گلباران 
حریفان است. آنها در خانه ستاره سرخ بلگراد ۵گل زدند 
و البته 2گل هم خوردند. این هفتمین پیروزی متوالی 
بارسا با حداقل 3گل زده بود که در این بردها بایرن مونیخ 

و رئال مادرید)هر کدام 4گل( بین قربانی ها بودند.
سرمربی آلمانی تیم متفاوتی ســاخته، بارسایی ها در 
74سال اخیر حتی با مسی، رونالدینیو، اتوئو، سوارس 
و نیمار هم نتوانســته بودند اینقدر گل بزنند. در این 
ســه چهارم قرن، بارســا فقط یک بار به رکورد جدید 
گلزنی اش نزدیک بوده؛ فصل ۵۱-۱9۵۰ که با فردیناند 
دائوچیک در ۱6بازی نخست فصل ۵4گل زده بود و حالا 

این رکورد با تیم فعلی به ۵۵گل افزایش یافته است.
البته فلیک هنوز نتوانسته به رکورد دیوانه وار ناگلزمان 
نزدیک شــود. بیشــترین گل زده بعد از ۱6بازی  بین 
تیم های ۵لیگ معتبر اروپایی را یولیان ناگلزمان با بایرن 
در فصــل22-2۰2۱ ثبت کرده بــا 6۵گل. این فصل 
بارسای هانسی فلیک ۵۵گل داشته. توماس توخل فصل 
 ۱9-2۰۱8 با پاریس به ۵۵گل، هانســی فلیک فصل

2۰-2۰۱9 با بایــرن به ۵2گل، پــپ گواردیولا فصل 
۱4-2۰۱3 با بایرن بــه 48گل، زین الدین زیدان فصل 
۱6-2۰۱۵ بــا رئال بــه 46گل، تومــاس توخل فصل 
۱6-2۰۱۵ با دورتموند به 46 گل، مانوئل پیگرینی فصل 
۱4-2۰۱3 با منچسترسیتی به 6گل و تیتو ویلانوا فصل 

۱3-2۰۱2 با بارسا به 46گل رسیده بودند.

   آبی اناری ها برای اولین بار در 6۵ســال اخیر موفق 
شــدند در 3بازی متوالی اروپایی حداقل 4گل به ثمر 
برسانند: ۵بر صفر در بازی با یانگ بویز، 4بر یک مقابل 
بایرن مونیخ، 4بر صفر در بازی بــا رئال مادرید و ۵بر 2 

مقابل ستاره سرخ.
   رافینیا سال2۰24 درحالی که در ۱۰بازی قبلی اش 
در رقابت های اروپایی گلی نزده بــود، در 6 بازی آخر 

توانسته 8گل اروپایی به ثمر برساند.
   ژول کنده در عــرض 23دقیقه 3پــاس گل داد و 
ششمین مدافع تاریخ لیگ قهرمانان شد که چنین کاری 
انجام می دهد؛ بعد از روبرتــو کارلوس )رئال(، جوردی 
آلبا )بارسا(، فیلیپ لام )بایرن(، ژائو کانسلو )من سیتی( و 

اشرف حکیمی )پاریس(.

لواندوفسکیتعداد
گلهایشرادرلیگ

قهرمانانبهعدد99رساند.
فلیکگفتاگرمیدانست
کهلوا99گلهشده،اورا

دقیقه78تعویضنمیکردتا
صدمیراهمبزند.او19گل
دراینفصلزدهکه5تااز
هالندو7تاازرافینیابیشتر
است.رافینیا10پاسگل

دادهوبا22تأثیرگذاریروی
گلهابهترینعملکردرا
درلیگهایبزرگاروپایی

دارد.
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افقی:
1- بیشــه - حالت روحی و 

عاطفی خاص - تاوان گرفتن
2- نوبــت کاری - همانندی 

- مرتفع
3- بســیار دانــا - هریک از 

نمک های اسیدنیتریک
4- رمانــی نوشــته فهیمه 
رحیمی - فاصلــه بین دنیا و 

آخرت - ماندگاری
5- سگ دریایی - تئودولیت 

- ملاک سنجش
6- نام ها - از محلات قدیمی 
شــمال تهــران - دشــمن 

سرسخت
7- از مقام های موســیقایی 
تلاوت قرآن - پسر مازندرانی 

- فرو رفتن خورشید در افق
8- ســالک - نمایشــنامه 

فدریکو گارسیا لورکا - چهره
9- اسب بارکش - همبستگی 

- دیدنی در ارتش
10- رمــق آخر - اندیشــه 
بی سابقه - ریشــه در آداب و 

رسوم قدیم دارد
11- گنجایش - خوش آوازه 

- مروارید
12- نهر - کشــــف رازی - 

روبه رو شدن
13- موســــیقیدان عصــر 
خســروپرویز - رمان مشهور 

پائولو کوئیلو
14- ترانــه - راه قابــل عبور 
برای چهارپایان - تازه و جدید
15- ویرایــش - دوره تناوب 
- پروفیل فلزی به شکل زاویه 

قائمه
  

عمودی:
1- پارچــه ای بــا خاصیت 
ارتجاعــی - چشم پوشــی - 

کتف
2-  ساز شــکوه گر - پاورقی - 

ارتوپد سنتی
3- ماری ســمی و خطرناک 

- مرکز مازندران - ارادتمند
4- خروشان - به اندازه لازم 

– شکست خورده در شطرنج
5- روشــنایی ها - بزرگ ایل 

و طایفه
6- چاپلــوس و متملــق - 
یاری دهنــده - از اختراعات 

ادیسون
7- دانــه گیاه - زاپــــاس - 

عمده فروش
8- پســوند شــباهت - از 
جاذبه های گردشگری شیراز 
بازمانده از دوره زندیه - قدم 

یکپا
9- ماگنت - تحریک کننده - 

امر به رفتن دارد
10- جنگ - برادر رستم در 

شــاهنامه - بیدادگر معاصر حضرت 
ابراهیم)ع(

11- نوعــی تغییــر شــیمیایی در 
ترکیب های آلی - برابر بودن

12- درخت افکن - اخمو - سمبلیک
13- مجموعه داستانی نوشته رومن 

گاری - نمره عالی - سمت وسو
14- جابه جا کردن - سفره - هریک 

از اخلاط چهارگانه طب قدیم
15- عدد قرن - از پادشاهان اشکانی 

- نجات

مدناتسراجممصخ
دمعلتقزگرهتلم

دوزنایمحالما
کراچضایببارحم
ادییاتروتنکد
رفاسمامالدزیا
یرتابکوتساهو
هلینیچرواپاوا

وتریگاوژراشد
براضارهزدنویر
رنواهتماندبز
هقباسرماعرطعم
بانوختمدخلوا

رازریرحاضیبدی
کدییرادمدرمتش 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4899
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

176523948
539184267
482769531
241837695
397645812
865291374
758316429
913452786
624978153

متوسط

9  1 7     8
 4  3   1   
7      6 2  
     5 9   
 1      5  
  3 4      
 2 8      6
  4   6  7  
6     4 3  9934581267

172369584
856742319
298137456
563294178
417658932
789413625
325976841
641825793

ساده

متوسط

931762548
246358197
785941623
862175934
419683752
573429861
328597416
194836275
657214389

سخت

    2 3 9 4  
5 3        
       3 1
   8    9  
  7  4  8   
 6    1    
7 5        
       8 6
 2 4 9 7     

ساده

9     1  6 7
1       8 4
 5   4 2    
 9  1      
 6 3    1 7  
     8  3  
   4 1   2  
3 2       1
6 4  8     3

فردین هدایتی از طلایش در امیدهای جهان 
و نمایش های خیره کننده اش می گوید

فردین هدایتی در دسته فوق سنگین کشتی فرنگی نماینده ایران 
در مسابقات امیدهای جهان بود. او نمایش های خیره کننده ای در 
آلبانی داشت و کشــتی هایش را با اختلاف بالا برد. همین کافی 
است که او در فینال کشتی گیر روسی را 6 بر صفر شکست دهد. با 
کشتی هایی که فردین گرفت، اتحادیه جهانی به او لقب هیولا را 
داد. فردین حالا یکی از مدعیان اصلی پوشیدن دوبنده تیم ملی 

است. با او درباره رقابت های جهانی و آینده اش صحبت کرده ایم.

   طلای امیدهای جهان را گرفتی. برای این مدال 
چقدر تمرین کرده بودی؟ 

حدود 4ماه پیش تورنمنت مجارستان برگزار شد؛ تورنمنتی که در 
آن مدال طلا گرفتم. بعد از آن مسابقات تمریناتم را برای شرکت 
در امیدهای جهان شروع کردم و با آمادگی نسبی در این مسابقات 
حاضر شــدم. قرعه هم طوری بود که باید با همه مدعیان کشتی 
می گرفتم، البته که من هم از قرعه استقبال کردم و با پیروزی بر 

همه مدعیان 130کیلوگرم، توانستم صاحب مدال طلا شوم.

   معمــولا در کشــتی فرنگی و به خصوص در 
فوق سنگین نتایج نزدیک اســت اما نتایج کشتی های 
تو طور دیگری رقم می خورد و با امتیــاز بالا به پیروزی 

می رسی.
من کشتی یک - یک دوســت ندارم و همیشه عاشق این بودم که 
زیبا کشتی بگیرم. به خاطر همین از همان ثانیه نخست به حریفانم 
حمله می کنم تا آخر کشتی دستم به عنوان فرد پیروز بالا برود. این 

روند تا الان بوده و امیدوارم ادامه هم داشته باشد.

   پیش از فینال فیلمی منتشــر شد که تو را در 
حال خواندن آهنگ مازندرانی نشــان می داد. استرس 

نداشتی؟ 
من معمولا برای کشــتی اســترس ندارم چون 100خودم را در 
تمرینات گذاشته ام و زحمتی را که باید می کشیدم، کشیده ام و به 

مسابقات می روم تا نتیجه زحماتم را بگیرم. قبل از فینال هم که 
دوربین روی من آمد، داشتم آهنگ مازندرانی می خواندم و خودم 
را از نظر ذهنی برای یک کشــتی خوب با حریف روسی ام آماده 

می کردم. خدا را شکر که توانستم او را با اختلاف شکست دهم.

   اتحادیه جهانی و رســانه ها به تو لقب هیولا 
داده اند. این لقب را دوست داری؟

اهل القاب و این چیزها نیستم. مردم هرچه دوست دارند صدایم 
کنند، اگر هیولا را دوست دارند، همان را بهم بگویند.

   گفته بودی کشتی با لوپز برایت حسرت شد. 
اگر با او کشتی می گرفتی می توانستی شکستش بدهی؟

از بچگی دوســت داشــتم با رضا کایالپ و لوپز کشتی بگیرم. در 
تورنمنت مجارســتان با کایالپ کشــتی گرفتم و توانستم او را با 
اختلاف شکست بدهم ولی حسرت کشتی گرفتن با لوپز روی دلم 
ماند. لوپز در تورنمنت مجارستان حاضر بود ولی کشتی نگرفت، 
در سالن گرم پیشش رفتم و گفتم با هم تمرین کنیم که آن را هم 
قبول نکرد. مطمئنم اگر با لوپز کشتی می گرفتم، کشتی قشنگی 

می شد.

   در وزنی که هستی امین میرزازاده هم حضور 
دارد. به نظر می رسد برای پوشیدن دوبنده تیم ملی رقابت 

سختی با او داری. این رقابت را چطور می بینی؟
ما با هم یک رقابت ســالم داریم و امیدوارم هرکســی شایسته تر 
است دوبنده تیم ملی را بر تن کند و درنهایت یک مدال خوشرنگ 
برای ایران عزیزمان به دست بیاورد. من تلاش می کنم که بهترین 

خودم باشم.

   در لیگ کشتی می گیری؟
از تیم های کشتی آزاد و فرنگی در لیگ پیشنهاد دارم ولی هنوز 

تصمیم نگرفته ام.

داستان یک عکس
خوشحالی بعد از قهرمانی؟ در هر مسابقه ای 
که طلا می گیرم اسم مولا امیرالمومنین)ع( را 
بلند فریاد می زنم چون ارادت خاصی به ایشان 
دارم. روی دوبنده ام هم اسم مولا را نوشته ام. 
البته فقط درصورتی اسم مولا را فریاد می زنم 
که طلا گرفته باشم، چون اسم ایشان باید 
در بالاترین سطح بیاید. بعد از آن با کمان 
یک تیری پرت می کنم و به نوعی از مربیان و 
تماشاگران تشکر می کنم.

علیرضا جهانبخش رسما کارش را در هیرنفین آغاز کرد و در اولین تمرین زیر نظر روبین 
فن پرسی حاضر شد. هیرنفین در حال حاضر تیم چهاردهم جدول 18 تیمي لیگ هلند است.

حسرت کشتی با 
لوپز روی دلم ماند

معمولا برای کشتی 
استرس ندارم

هـیـوهـیـولالا
صدایم کنیدصدایم کنید

دوست داریددوست دارید
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یادداشت
محمدرضا پوریافر: شهردار منطقه5

افزایش همراه سراها 
با مشارکت خیران

 مزایای اختصاصی نرم افزار جدید 
تهرانی ها چیست؟

اجرای این طرح از کی شروع می شود؟

چرا شهرزاد متولد شد؟

تاکسی ها در ترافیک 
نمی مانند

سوپراپلیکیشن » شهرزاد« خدماتی ارائه می دهد که 
زیرساختش »در تهران من« وجود نداشت

 با ایجاد مسیر HOV خودروهای عمومی از دریاچه چیتگر
 تا بزرگراه شهید صیاد شیرازی در ترافیک نمی مانند

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 16

ایجاد ۳۰ همراه سرا تا پایان ۱۴۰۴ هدف گذاری 
شده است

روددره های تهران؛ گنج های پنهان پایتخت 
پس از نزدیک به یک دهه، طرح فرامنطقه ای اکوپارک فرحزاد با 
توجه به اهمیت و ظرفیت های بالقوه روددره فرحزاد در ارتقای 
کیفیت زندگی شــهروندان و بهبود محیط زیست شهری، به 
مرحله بهره برداری رسید. شهرداری منطقه۵ نیز در این مسیر 
موفق شد ۵ملک معارض را که در ســال های گذشته موانعی 

برای پیشرفت این پروژه محسوب می شدند، با مذاکرات و توافق های مکرر به تملک 
شهرداری درآورد. از اهداف اصلی این طرح، می توان از صیانت از باغ های منطقه، حفظ 
بافت طبیعی و تاریخی روددره و جلوگیری از پیامدهای ساخت وســازهای غیرمجاز 
و تصرفات غیرقانونی نام برد. به منظور بهبود تردد و تســهیل دسترسی به این فضا، 

اقدامات گسترده ای برای روان سازی معابر و کاهش ترافیک نیز در دست اجراست.

کاهش آسیب های اجتماعی با ساماندهی روددره ها
در ســال های اخیر، روددره فرحزاد، با وجود ظرفیت های زیبایی و گردشــگری، 
به دلیل نداشتن دسترسی مناسب و فضای پنهان، به محلی برای تجمع معتادان و 
انجام فعالیت های غیرقانونی تبدیل شده بود. این وضعیت موجب ایجاد نگرانی های 
فراوانی برای ساکنان و کاهش امنیت عمومی در منطقه شده بود، اما با اجرای طرح 
ساماندهی شهرداری تهران، تغییرات اساسی در این فضا ایجاد شد و اقدامات مؤثری 
برای کاهش آسیب های اجتماعی و افزایش امنیت عمومی به اجرا درآمد. با توسعه 
و بازآرایی روددره ها و تبدیل آنها به فضاهای ســبز و تفریحی، امکان تجمع افراد 
بی خانمان و معتادان متجاهر کاهش یافته و فضاهای ناامن به محیط های ایمن و 
مناسب برای عموم مردم تبدیل می شوند. بدین ترتیب، این پروژه علاوه بر بهبود 
محیط شهری، در افزایش حس تعلق شهروندان و کاهش بزهکاری نقش مؤثری 

ایفا خواهد کرد.

کاهش آسیب های اجتماعی با توسعه تفرجگاه ها
معتقدیم در دل هیاهوی کلانشهر بزرگ تهران، روددره ها همچون گنج های پنهانی 
 هستند که می توانند جان تازه ای به پایتخت ببخشند؛ چراکه روددره ها ظرفیت های 
بیشــتری برای تبدیل شــدن به تفرجگاه هایی را دارند که نه تنها به آراستگی شهر 
کمک می کنند، بلکه نقش مهمی در کاهش آسیب های اجتماعی ایفا خواهند کرد. 
روددره های تهران فرصتی نایاب برای بهره برداری از این منابع طبیعی و تبدیل آنها به 
تفرجگاه هایی دلپذیر هستند؛ جایی که خانواده ها بتوانند ساعاتی را در کنار طبیعت 
سپری کنند و از فضای سبز لذت ببرند.  شــهرداری منطقه۵ مصمم است تا با ایجاد 
فضاهای سبز و امن، بستری برای آرامش و نشاط شهروندان فراهم کند و گامی مؤثر 

در کاهش آسیب های اجتماعی و ارتقای سلامت عمومی بردارد.

۹
 همراه سرای

 فعال در تهران
وجود دارد

۳ 
  همراه سرای

 جدید امسال به
بهره برداری می رسد

5۳5
 نفر ظرفیت کل 
 همراه سراهای
پایتخت است

روزشــمار افتتاح »اکوپارک فرحزاد« 
ســرانجام به عدد صفر رســید و این 
کلان پــروژه تفریحی- گردشــگری- 
اجتماعی پایتخت، با حضور جمعی از مسئولان شــهری به بهره برداری می رسد. 
اینجا در حالی که  بیش از یک دهه به نقطه  آسیب پذیر شهری و محل تجمع معتادان 
تبدیل شده بود که به واسطه قرارگرفتن در یکی از خوش آب و هواترین نقاط پایتخت، 
ظرفیتی بسیار مناسب برای گردشگری شناخته می شود. از این رو احیا و ساماندهی 
این روددره با عنوان »طرح فرامنطقه ای اکوپارک فرحزاد« از سال1393 در دستور 
کار سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران قرار گرفت و بعد از سال ها تأخیر 

به دلیل مشکلات تملک معارضان، سرانجام فاز اول آن گشایش یافت.

 ایمن سازی رودخانه و مسیل فرحزاد
  ایجاد امکان ورود گردشگران به طبیعت 
  بهبود اکوسیستم شهری در حریم روددره

  فرهنگسازی درباره مسائل زیست محیطی
  احیای جریان کمی و کیفی آب و تغذیه سفره های آب زیرزمینی

  تحریک توسعه و نوسازی بافت فرسوده در منطقه
  رفع آسیب  های وارد به اکوسیستم روددره

  تصفیه فاضلاب و بازچرخانی آب
 حذف  توزیع کنندگان مواد مخدر در محدوده روددره
 حذف سکونتگاه های غیرقانونی و معتادان متجاهر

 اکوپارک فرحزاد کجاست؟
 پروژه اکوپارک فرحزاد در مســاحتی نزدیک به ۱۵7هکتار در 
محدوده بین محله های پونک و ســعادت آباد اجرا شــده است. 
این پروژه از سمت شمال به مسیر منتهی به امامزاده داوود)ع(، 
از ضلع شرق به خیابان بهشــت و شهرک نفت، از سوی غرب به 
روســتای فرحزاد و بزرگراه یادگار امام)ره( و از ســمت جنوب 
به بزرگراه آیت الله رفســنجانی و در ادامه به ابتدای بوســتان 

نهج البلاغه منتهی می شود.

 
طرح چند فاز دارد؟

 این طرح در 2فاز طراحی شــده که فاز اول آن 
به طول ۵۴هکتار در حد فاصل پل خوشمرام 
)در شمال محدوده( تا پل آبشــار )در جنوب 
محدوده( پس از جمع آوری و پاکســازی بیش 
از ۳۵۰۰معتاد متجاهر و استقرار یگان پلیس 
مبارزه با مواد مخدر در حاشیه رودخانه فرحزاد، 
از اوایل سال۱۴۰2 توسط سازمان بوستان ها و 
فضای سبز شهرداری تهران آغاز شد و امروز به 

مرحله بهره برداری رسیده است.

 

چشم انداز پروژه
فــاز اول پــروژه اکوپارک فرحــزاد در 
آســتانه بهره برداری قرار گرفته و گفته 
می شود اجرای فاز دوم نیز به زودی آغاز 
خواهد شــد تا در مجموع، ۱۵7هکتار 
از روددره فرحزاد به یکی از بزرگ ترین 
تفرجگاه های تهــران تبدیل  شــود. با 
پیشرفت این طرح، انتظار می رود این دره 
به محلی برای تفریح و گردشگری تبدیل 
شود و یکی از پروژه های موفق مدیریت 
شــهری تهران در احیای فضاهای سبز 

شهری باشد.

ویژگی های اکوپارک فرحزاد
 اکوپارک فرحزاد به عنوان نخستین پارک طبیعی تهران طراحی و 
ساخته شده است. استفاده از مصالح طبیعی مانند سنگ و چوب در 
ساخت پل ها و کف سازی، ویژگی منحصر به فرد این پروژه و دلیل 
نامگذاری آن با عنوان اکوپارک است. پل های ماشین رو در این پروژه 
تماما از سنگ ساخته شده اند و حتی برای اتصال مصالح کف، دیوار 
و پل ها هم از ماسه یا سیمان استفاده نشده است. این پل ها کاملا 

طبیعی و مطابق با زیست بوم منطقه طراحی شده اند.

10 
مزیت اجرای 

پروژه

 1۳۹۳
در این سال اجرای طرح فرامنطقه ای 

اکوپارک فرحزاد آغاز شد.

1402
در این سال اجرای طرح 

اکوپارک فرحزاد بعد از 11سال 
رکود، از سرگرفته شد.

هکتار مساحت فاز اول 
پروژه اکوپارک است. 54

 فرحزاد جایگزینی برای 
جاده چالوس

مختاری،  علی محمــد 
رئیس سازمان بوستان ها 
و فضای سبز شهر تهران: 
اجرای فاز یک پروژه اکوپارک 
فرحــزاد از یــک طــرف با 

ایجاد فضایی مشــابه پارک طبیعــی، امکان حفظ 
محیط زیســت و گونه های جانوری و پرندگان بومی 
را فراهم می کند و از ســوی دیگر قطب گردشگری 
منطقه شــمال غرب تهران خواهد بود و ســاکنان 
پایتخــت می توانند از این محیــط طبیعی به جای 
جاجرود، دماونــد و جاده چالوس اســتفاده کنند. 
همچنین ســاخت چند تصفیه خانــه در محدوده 
طرح، امکان تصفیه و قابل اســتفاده شــدن پساب 
فاضلاب های محدوده فرحــزاد را فراهم کرده که تا 

پیش از این به داخل رودخانه سرازیر می شدند.

هکتــار کل پــروژه اکوپــارک 
فرحــزاد )فازهــای اول و دوم( 

مساحت دارد.
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فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

آیین بازگشایی فاز اول این پروژه با مساحت ۵۴هکتار امروز برگزار می شود 
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تاکسیهادرترافیکنمیمانند
باایجادمسیرHOVخودروهایعمومیازدریاچهچیتگرتابزرگراهشهیدصیادشیرازیدرترافیکنمیمانند
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ایجادپارکطبیعیدرروددرهفرحزاد

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: طرح احیای رود دره فرحزاد در ۳ فاز و باهدف ایجاد پارک طبیعی 
اجرا می شود. حفاظت از گونه های جانوری و پوشش گیاهی هم اهدافی هستند که از اجرای طرح اکو پارک در رود دره 

فرحزاد دنبال می شود. همچنین برای رفاه شهروندان ۳ مسیر دسترسی و ۲ پارکینگ پیش بینی شده است.

بهرهگیریازدانشبومیدانشمندانکشورمان
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: ما در حوزه انرژی هسته ای به دنبال بهره مندی از این موهبت الهی با بهره گیری 
از دانش بومی دانشمندان کشورمان بودیم. پیام تهدید آمریکا برای ما بهره مندی از قوه بازدارندگی هسته ای 
بود و اکنون نیز این پیام به گوش آنها رسیده و آمریکا می داند که معادله هسته ای در ایران تغییر کرده است.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

بزرگراه شــهید همت که از تقاطع بزرگراه 
آیت الله مهدوی کنی در غرب تهران شــروع 
می شود و تا بزرگراه شــهید صیاد شیرازی 
در شرق امتداد دارد، یکی از شــلوغ ترین و پرترافیک ترین معابر بزرگراهی شهر تهران 
محسوب می شود. تردد در این بزرگراه اغلب پرحجم و زمان بر است. حالا سازمان ترافیک 
شهرداری تهران به دنبال اجرای طرحی به نام HOV در بزرگراه شهیدهمت است که مسیر 
ویژه ای را برای تردد وسایل حمل ونقل عمومی  باز می کند تا فارغ از ترافیک، مسافران را 

به مقصد برساند اما چنین طرحی چطور امکان پذیر می شود؟

 چه خودروهایی می توانند عبور کنند؟ 
مســیر HOV درواقع ویژه عبورخودروهای بخــش حمل ونقل عمومی  
شامل تاکسی، ون، مینی بوس و شاتل تاکسی هاست، به شرطی که حداقل 
3سرنشین داشته باشند. به عبارت دیگر حتی تاکسی ها یا ون هایی که مسافر 
دربستی بزنند و 2مسافر داشته باشند به عبور از این مسیر ویژه مجاز نیستند 
و حکم همان خودرو های شخصی را دارند. البته پیش بینی شده این طرح در 
مراحل بعد از شروع اجرا در آینده با هدف کاهش خودروهای تک سرنشین، 
گسترده تر شود و خودروهای شخصی که تک سرنشــین نیستند و همه 

صندلی هایش پر است بتوانند از این مسیر تردد کنند.

 نحوه اجرا به چه صورت است؟
جزئیات این طرح در مجموعه حمل ونقل و ترافیک شــهر 
تهران و در ادامه پلیس راهور و دیگر بخش های مرتبط درحال 
بررسی است. به گفته مجریان طرح، هرچند کارکرد مسیر 
ویژه شبیه به خطوط بی آرتی است، اما خبری از گاردریل و 
مسدودسازی مسیر نخواهد بود و فقط با یک خط ممتد این 
مسیر از بزرگراه جدا می شود. برای کنترل و جلوگیری از ورود 
خودروهای غیرمجاز هم از ابزار تابلوها و علائم هشدار دهنده 
و دوربین های نظارتی و همچنین مأمــوران پلیس راهور 

استفاده و خودروهای متخلف جریمه می  شوند.

 در چه محدوده ای اجرا می شود؟
در مرحله اول اجرای این طرح مســیر رفت و برگشــت 
بزرگراه شــهید همت انتخاب شده است. یعنی از حوالی 
دریاچه چیتگر تا بزرگراه شــهید صیاد شیرازی به اجرا 
در می آید و یک مســیر ویژه به خودروهای حمل ونقل 
همگانی اختصاص می یابد. این طرح پس از نهایی شدن در 
مرحله اول در محدوده پیاده سازی  خواهد شد تا مشکلات 
و ضعف های احتمالی آن در اجرا شناسایی شود و نتیجه و 
بازخورد آن بررسی شود. درصورت کسب موفقیت در دیگر 
بزرگراه ها هم بسط و گسترش می یابد و شبکه ای ازمسیر 
ویژه حمل ونقل همگانی درشبکه بزرگراهی شکل مي گیرد.

 از کی شروع می شود؟ 
زمان اجرای طرح هنوز دقیق مشخص نشده است. اما به گفته مجریان اجرای 
طرح مصوب و قطعی شده و اکنون درمرحله تصمیم گیری درباره نحوه اجرا و 
جزئیات مربوط به آن و هماهنگی با دستگاه های مرتبط به ویژه پلیس راهور 
است. پس از نهایی شدن این مرحله، نوبت به عملیات اجرایی یعنی خط کشی 
و نصب علائم و تابلوها و دوربین های نظارتی و... خواهد رسید. با توجه به این 
 )HOV(موضوع بعید است که امکان اجرای طرح مسیر ویژه حمل ونقل همگانی

در شهر تهران تا پایان سال وجود داشته باشد.

سرهنگاحســانمومنی،معاونعملیاتپلیسراهور
تهــرانبزرگ:اجرایطرحمســیرویــژهحملونقل
همگانی)HOV(هنوزبهپلیسراهورتهرانابلاغنشده
اســت،اماپلیسراهورموافقهرطرحیبرایتشویقو
ترغیبشهروندانبهاســتفادهازحملونقلعمومیبه
جایخودروهایشخصیاســت.اینطرحدربرخیاز
کشورهایدنیاهماجراشده،چونبرایاستفادهکنندگان
ازحملونقلعمومیبایدامتیازاتیدرنظرگرفتهشودو
اگرقرارباشدتاکسیوونهممانندخودرویتکسرنشین
پشــتترافیکبماندخبچهدلیلــیداردکهمردماز
حملونقلعمومیاستفادهکنند؟کسیکهازحملونقل
عمومیاستفادهمیکندبایدامتیازینسبتبهخودروهای

تکسرنشینوشخصیداشتهباشدوکسیکهازخودروي
شخصیاستفادهمیکندبایدهزینههاییمانندمعطل
ماندندرترافیکراهمبهجانبخرد.یکتاکسیپربه
جایخودروهایتکسرنشینیعنیحضوریکخودرو
بهجای4خودرودرخیابانهایشــهرکهتصورکنید
درمجموعچهتأثیربزرگیبرحملونقلپایتختخواهد
گذاشت.البتهاینقبیلبرنامههافعلانقشمسکنرادارد
وزمانیمیتوانیمپرقدرتبهسمتاستفادهازحملونقل
عمومیبهجایخودروهایشخصیبرویمکهبهتعداد
کافیناوگانمترو،اتوبوسوتاکسیوجودداشتهباشدو
پراکندگیایستگاههایمترو،اتوبوسوتاکسیبهنحوی

باشدکهبهخوبیتمامبخشهایشهرراپوششدهد.

امتیاز دادن به حمل ونقل عمومی 

تشویق 
مردم به استفاده از 

وسایل همگانی 
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل ونقل 
و ترافیک شــهر تهران:در مســیرهای طولانی 
که امکان ایجاد خط »انبوه بر« نیســت، این خط 
راهی برای تشویق مردم به استفاده از وسایل 

همگانی و جمعی اســت که ما امیدواریم 
به فرهنگ غالــب و رفتار ترافیکی 

شهروندان تهرانی تبدیل 
شود.

زینب زینال زاده؛ روزنامهنگارساماندهی

 مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامهنگار

حریم تئاترشهر همچنان در 
بلاتکلیفی

حفظ و حراست از بنای تئاترشهر 
به عنوان میراث هنری کشور و تهران 
و رفع آلودگی های بصری اطراف آن، 
مطالبه هنرمندان بود؛ ازاین رو اوایل 
دی   سال گذشته کلنگ ایجاد حریم 
هنری تئاترشهر با حضور هنرمندانی 
چون داریوش ارجمند، ایرج راد، رضا بنفشه خواه و... به 
زمین زده شد. باگذشــت چند ماه هنوز طرح اجرا نشده 
است و حالا علیرضا نادعلی، رئیس کمیته فرهنگی شورای 
شهر تهران ضمن گلایه از بلاتکلیفی تئاترشهر خواستار 

پیگیری این موضوع ازسوی شهرداری منطقه ۱۱شد.

وزارت ارشاد، متولی کار
نادعلیگفتهکهساختمانتئاترشــهرمحدودهوحریمیدارد
کهمختصاجرایبرنامههایهنــریونمایشهایفرهنگی
است،امابهواســطهحضوردستفروشاناینحریمازبینرفته
بود.وزارتارشادومدیریتتئاترشهرتصمیمگرفتندبارعایت
قوانینمیراثفرهنگی،حریماینمحوطهراباحصارواستفاده
ازطراحیخاص،مشخصکنند.البتهدراینمیانموضوعدر
شهرداریمطرح،طرحتأییدوقراربرهمکاریومشارکتشد.

تغییر چهره نماد هنری تهران
بیشاز۵۰سالازســاختاینمجموعههنریمیگذرد
ودردهههایاخیراینمجموعهباآســیبهایاجتماعی
وفرهنگیبســیاریروبهروومدتزیادیبهحالخودرها
شدهبود.طرححصارکشــیوتعیینحریمتئاترشهرقرار
بودهوهستکهنمادهنریتهرانراتغییردهد؛چراکهپس
ازاتمامکارقراراستالمانهایهنریدراینمحدودهایجاد

ونصبشوند.

بررسی علل تأخیر
طرحیکهوزارتارشــادبرایتعیینحریم تئاترشهرارائه
داده،خاصوپیچیدهنیستودرنتیجهعللطولانیوزمانبر
شدنعملیاتطرحبایدبررسیشــود.حتماازشهرداری
منطقه۱۱میخواهیمتــااینموضــوعراپیگیریکندو
گزارشدهدکهچراهنوزحصارکشیبرایعملیاتعمرانی

اجرایینشدهاست؟
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تاکسی های چینی به تهران رسیدند

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران: نخستین سری از خودروهای برقی چینی خریداری شده 
توسط شهرداری تهران از گمرک ترخیص شده و به پایتخت رسیده اند. اکنون ۱۵۰ دستگاه از تاکسی های برقی 

درحال انجام مراحل پلاک گذاری ملی هستند. 

اکو پارک فرحزاد؛ الگوی موفق بازآفرینی
زهرا شمس احسان، عضو شورای اسلامی شهر تهران: اجرای پروژه اکوپارک در رود دره فرحزاد می تواند تأثیر 

قابل توجهی بر کاهش آسیب های اجتماعی و بهبود کیفیت زندگی ساکنان منطقه بگذارد. همچنین این 
پروژه به عنوان الگوی موفق بازآفرینی می تواند در سایر مناطق مشابه مورداستفاده و بهره برداری قرار گیرد.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

چرا شهرزاد متولد شد؟
سوپراپلیکیشن»شهرزاد«خدماتیارائهمیدهدکهزیرساختش

در»تهرانمن«وجودنداشت

شهرزاد، سرویس های 
گسترده تری ارائه می دهد

مهشــاد فتحی، سرپرست سازمان 
فناوری های نوین شهرداری تهران: 
اپلیکیشنشــهرزاد،جایگزینتهرانمن
نشــدهوتهرانمنهمچنانبهکارخود
ادامهمیدهــد.شــهروندانمیتواننداز
خدماتآناســتفادهکنند.شهرزادیک
سوپراپلیکیشناســتکهسرویسهای
گســتردهایازجملهرزروطرحترافیک،
طرحنوماندبرایدریافتپسماند،خرید
ازمیادیــنترهبــار،خریدفروشــگاهی
واقــامتنظیمبازار،پشــتیبانیازکیف
پولهایمختلفشــهروندیمثلکیف
پولدانشجوییودانشآموزی،مشارکت
درطرحهــایشــهریمثلطــرحمن
شهردارمو...راارائهمیدهد.اماامکانارائه
برخیازاینســرویسهابهدلیلمسائل
زیرساختیدرتهرانمنوجودنداشتوبه
همینخاطراکنونشاهدارائهخدماتدر

سوپراپلیکیشنشهرزادهستیم.

حدود یک سال پیش سوپراپلیکیشن 
»شــهرزاد« با هدف ارائــه خدمات 
شهروندی از طریق یک درگاه واحد 
از طرف شهرداری معرفی شد تا شــهروندان با نصب آن در گوشی 
همراه خود به خدمات متنوعی ازجمله اتصال بلیت الکترونیکی به 
کیف پول شهروندی، استفاده از بلیت دیجیتال، خرید طرح ترافیک 
و... دسترسی پیدا کنند. از آنجا که پیش از تولد شهرزاد برخی از این 

خدمات از طریق اپلیکیشن »تهران من« در اختیار شهروندان قرار 
گرفته بود گمان می رفت که تولد شهرزاد صرفا بار مالی اضافی بر دوش 
مدیریت شهری گذاشته است. اما به گفته مهشاد فتحی، سرپرست 
سازمان فناوری های نوین شهرداری تهران، شهرزاد، طیف وسیع تری 
از خدمات را در اختیار شهروندان گذاشته که امکان ارائه آنها به دلیل 
مسائل زیرساختی در تهران من وجود نداشت. جزئیات بیشتری از 

خدمات هر دو اپلیکیشن را در ادامه بخوانید.

10 
خدماتی که در »تهران من« ارائه شده

شارژ کارت 
بلیت

خرید 
بلیت 

تک سفره

پرداخت 
عوارض سالانه 

خودرو و 
موتورسیکلت

رزرو نوبت 
معاینه فنی

مشاهده 
نرخ نامه های 

شهرداری

خرید از فروشگاه 
شهروند و 

فروشگاه های 
آنلاین)دیجی کالا، 

اکالا و...(

رزرو طرح 
ترافیک

پرداخت 
قبوض 
شهرداری

ثبت درخواست 
در سامانه 

۱37پلاس و 
پیگیری شکایات

دسترسی به 
نرم افزارهای موبایلی 
شهرداری )رایا، نقشه 
تهران، کیفیت هوا، 
حمل ونقل عمومی 

و...(
مزایای 

اختصاصی 
 نرم افزار 
شهرزاد

1
2

3

4

5

فروش پسماند 
به شهرداری

مشارکت در طرح 
من شهردارم و...

خرید آنلاین 
میوه  و تره بار

پرداخت کرایه تاکسی، 
سرویس شاتل تاکسی

خرید محصولات 
تنظیم بازار 

بااینکهتهرانمــن،درابتدایورود
بسیاریازمشکاتمعمول

شــهروندانتهرانــی
بهویژهمواردمربوط
بــهطــرحترافیک
وعــوارضخودرو
راحــلکــرد،امابا

شهرزادمیتوانازدیگر
خدماتارائهشدههمبهرهبرد.ازجمله
خدماتیکهصرفادرسوپراپلیکیشن
شهرزادارائهمیشــودمیتوانازاین

مواردنامبرد:

 خرید از میادین میوه و تره بار 
 خرید از فروشگاه شهروند

 خرید کالاهای تنظیم بازاری 
 فروش پسماند 

 خرید بلیت الکترونیکی
 پرداخت کرایه تاکسی 

 رزرو طرح ترافیک
 رزرو نوبت معاینه فنی 

 پرداخت سالانه عوارض خودرو
 مشارکت در طرح من شهردارم

 پرداخت عوارض ملک
 جست وجوی متوفی 

 پخش کلیپ های نماشهر
 آموزش استفاده از شهرزاد

 امکان رزرو تاکسی های خطی 

درشهر

 آمادگی مدیریت شهری
 برای روزهای برفی 

 فصل بارش ها فرارسیده و همزمان با سرد شدن هوا هر روز 
ممکن است برف مهمان پایتخت شود. این مهمان سرد و 
دلچسب در کنار ســفیدپوش کردن شهر، دردسرهایی 
همچون راهبندان و لغزندگی معابر را به همراه می آورد، 
اما جای هیچ نگرانی نیست؛ چون مدیریت شهری با ابلاغ 
دســتورالعمل مدیریت عملیات زمستانی و به کارگیری 
تمهیداتی شــرایط مساعد تردد آســان شهروندان در 
هنگام بارش برف و باران را فراهم می کند. به گفته معاون 
خدمات شهری و امور خودرویی سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری، براساس این دســتورالعمل همزمان با آغاز 
بارش های پاییزی، تجهیزات متناسب برای مقابله با تبعات 

ناشی از بارندگی ها فراهم است.
 بیشترین خودروهای برف روب به کدام مناطق اعزام شدند؟

 ایستگاه های برف روبی پشتیبان مناطق کجا مستقرند؟
بیهقی، دارآباد، حکیمیه، کوهک و مجتمع شادآباد 

 در ایستگاه ها ی پشتیبان چه چیزی جانمایی شد؟
ماشین آلات تخصصی برف روبی و کیسه های شن و نمک 

دستگاه انواع ماشین  مکانیزه تخصصی 
برف روبــی همچــون نمک پاش هــا و 
خودروهــای تیغــه ای بــرف روب بــه همه 

مناطق تهران اعزام شده اند.

ایستگاه برف روبی به منظور پشتیبانی از 
مناطق مختلف، از ۱۵ آبان ماه مشغول به 

خدمت شده اند.

۳0۸

5
 در روزهای برفی رعایت چه نکاتی برای شهروندان ضروری است؟

عدم تردد 
خودروهای 
تک سرنشین

استفاده از ناوگان 
حمل ونقل 

عمومی

استفاده از 
زنجیر چرخ برای 

خودروها

براساس اقلیم مناطق 
 بیشترین میزان به ترتیب 

در مناطق ۱، ۲، 3، ۴ و5

برج میلاد

بهشت زهرا

پریسا نوریگزارش
روزنامهنگار

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در متـرومتـرو

1پذیرش آگهی 8 1 9

15
 خدمت عرضه شده 

در سوپراپلیکیشن شهرزاد
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 ســیدمحمد نقیــب، مدیرعامل 
ســازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران:مجمع 
خیران در حوزه های مختلف حضور فعال 
و البته اثرگــذاری دارد و  از این ظرفیت 
می توان بــرای ایجاد زیرســاخت های 
جدید ازجمله همراه سراها استفاده کرد. 
به هر حال اعضای مجمــع مطالباتی در 
راستای مشارکت با شهرداری تهران در 
ساخت همراه ســرا داشتند که قطعا آنها 
را از رئیس شورای شهر تهران و شهردار 

تهران پیگیــری می کنیم و 
امیــدوارم به نتایج مطلوبی 

در حوزه همــکاری و 
حمایت برسیم.

افزایش همراه سراها با مشارکت خیران
ایجاد ۳۰ همراه سرا تا پایان ۱۴۰۴ هدف گذاری شده است

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

تهران، نیازمند همراه سراهای بیشتر

اغلب مراکز درمانی و بیمارستان های بزرگ و 
مجهز در تهران قرار دارند؛ ازاین رو بیماران برای 
دریافت خدمات درمانی از سایر کلانشهرها و 
استان های کشور راهی پایتخت می شوند. برخی 
بیماران به صورت انفرادی و بعضی هم با همراه 
به تهران می آیند و بخش زیادی از آنها به دلیل 
شرایط اقتصادی هزینه های درمان را به سختی 
تأمین می کنند و قادر به پرداخت هزینه های 
اســکان در پایتخت نیســتند. بنــا به گفته 
محمدحســین رضایی، مشــاور هیأت مدیره 
مجمع خیران کشور، در چنین شرایطی تهران 

نیاز مبرم به همراه سراهای بیشتری دارد.

خیران پای کار آمده اند

ایجاد، توسعه و تجهیز همراه سرا کار بزرگی است 
و شهرداری تهران قطعا به تنهایی قادر به انجام آن 
نخواهد بود. در سال های اخیر خیران به  این حوزه 
وارد شدند و پای کار آمدند و برخی از همراه سراها 
مانند همراه سرای پناه توسط خیران ساخته شد و به 
بهره برداری رسید. باتوجه  به رایگان بودن خدمات در 
همراه سرا ضرورت دارد شهرداری از ظرفیت خیران 
استفاده کند. بنا به گفته های مشاور هیأت مدیره 
مجمع خیران کشــور، تحقق این موضوع در گرو 
۳خواسته اســت؛ واگذاری زمین رایگان از سوی 
شهرداری، دریافت نکردن هزینه های صدور پروانه 

و پرداخت هزینه های انشعاب.

نیاز فوری ۲ بیمارستان

همراه سراها براســاس میزان مراجعه بیماران به 
بیمارستان ها و مراکز درمانی تهران، جانمایی و 
ساخته می شــوند. باتوجه به اینکه بخش زیادی 
از بیمارســتان ها در منطقه ۶ تهران قرار دارند و 
بیمارستان امام خمینی )ره( ازجمله مراکز درمانی 
پرمتقاضی محسوب می شود، تا کنون ۴ همراه سرا 
در اطراف آن ســاخته شــده و بــه بهره برداری 
رسیده اند. آنطور که مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران عنوان 
کرده، »تا پایان سال ۳ همراه سرای دیگر هم افتتاح 
می شوند که بیمارستان های شریعتی و فارابی در 

اولویت هستند.«

شــنبه  شــنبه  1919 آبان  آبان 14031403- شــماره  - شــماره  92509250
اجرای برنامه های متنوع در گنبد مینا

محمدحســین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشــگری عباس آباد:    به مناسبت سیزدهمین دوره 
هفته ترویج علم، برنامه های متنوعی تا ۲۴ آبان در آســمان نمای گنبد مینا اجرا می شوند. در واقع این هفته 

فرصتی برای تعمیق پیوند جوامع با علم و آگاهی از پیشرفت های علمی در سطح جهانی است.

بهره برداری از پارکینگ جوادیه؛ فروردین ۱۴۰۴
مسعود حق لطفی، مدیرعامل سازمان عمرانی شــهرداری تهران:  باتوجه به تراکم جمعیتی و بافت مسکونی 
محله جوادیه، ساخت پارکینگ یک نیاز بود. ازاین رو ساخت پارکینگ طبقاتی زیرسطحی جوادیه با ظرفیت 

پارک ۱۰۰ دستگاه خودرو    عملیاتی شد و سعی داریم آن را فروردین ۱۴۰۴ به بهره برداری برسانیم.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

درآمــد منطقــه بــا اجــرای نهضــت اجــاره داری و ۱
شناســایی فضاهــای رهاشــده در نواحی، امســال 

با ۳۰برابر افزایش به ۱۵۰میلیارد تومان می رسد.

منطقه 

 بیش از ۱۵هزار نفــر از شــهروندان منطقه با طرح 9
نوماند آشنا شدند که از این تعداد ۵۳۰۰نفر برنامه 

را نصب و اجرا کردند.

منطقه 

 قطعه۲۴ گلزار شهدای بهشت زهرا)س( که مزار 5
شهدای جنگ تحمیلی در آن واقع است، بهسازی 

می شود. 

منطقه 

 در راستای روان سازی تردد و ارتقای رضایت مندی 3
شــهروندان، اجرای دوربرگردان در بلوار میرداماد 

محدوده خیابان ولیعصر)عج( آغاز شد. 

منطقه 

 تراش و روکش آسفالت مسیر خطBRT ۷ و مقابل ۱۱
ایستگاه های خیابان ولیعصر)عج(  انجام شد. 

منطقه 

 نخستین کنگره ملی تجلیل از زنان زندانی سیاسی 7
پیش از انقــاب با حضور علیرضا زاکانی، شــهردار 

تهران در باغ موزه قصر برگزار شد. 

منطقه 

نشست هم افزایی حفظ و صیانت از حریم منطقه 2
بــا هــدف بررســی معضــات و چالش هــا و ارائــه 

راهکارهای مؤثر در حفاظت از حریم برگزار شد.

منطقه 

 کارگاه آموزشــی ایمنــی در منــزل در فصــل ســرما و ۱۰
مخاطرات گازها و ایمنی وسایل برقی و آشنایی با پاک 

ایمن ویژه نمازگزاران محله هفت چنار برگزار شد. 

منطقه 

 همایــش پیشــگیری از آســیب های اجتماعــی و 6
فرزندپروری ، در تالار فردوسی برگزار شد. 

منطقه 

 به منظور رفاه حــال دانش آموزان هنــگام تردد در ۴
محوطه مدارس، حیاط مدرســه دهقان در محله 

مجیدآباد روکش آسفالت شد. 

منطقه 

 از آغــاز امســال ۱۵۳کاس و کارگاه بــا موضوعات 8
آموزش شــهروندی در قالــب طــرح ۱۰ در ۱۰۰ برای 

۴هزارو۵۰۰شهروند منطقه برگزار شده است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

 نقاشــی دیــواری و زیباســازی دیوارهــا به منظــور ۱2
افزایش زیبایی بصری و دست یابی شهروندان به 

آرامش ذهنی در ناحیه۳ انجام شد. 

منطقه 

 شــاهراه های ارتباطی محله های چهارگانه مشتمل ۱8
بر بلوار معلم، خیابان های عباسی، بنائی، سلیمانی، 

طالقانی، حیدری، مسلمی و میرزائی ایمن شد.

منطقه 

 عملیات خط کشــی محــوری در خیابــان فاطمی و ۱6
خیابان کارگر سامانی با هدف تسهیل تردد وسایل 

نقلیه و کاهش تصادفات انجام شد.

منطقه 

 یــادواره شــهدای جبهــه مقاومــت بــا جمــع آوری ۱۴
کمک های مردم منطقه برای مردم مظلوم فلسطین 

و لبنان  در مسجد شهید بهشتی برگزار شد.

منطقه 

 ۴عــدد پایه چــراغ دکوراتیــو ۹متــری ۶شــعله در 2۰
میدان امام هــادی)ع( واقع در ضلــع جنوب حرم 

نصب شد.

منطقه 

 در طرح من شــهردارم ۱ و ۲، ۷۰هزار تن آســفالت ۱3
در محدوده پخش شد. میزان پخش آسفالت در 

۲سال قبل برابر   با ۵سال گذشته است . 

منطقه 

 طــرح ســاماندهی کــودکان گلفــروش حاشــیه ۱9
بزرگــراه شــهید هاشــمی و مســیرهای منتهــی بــه 

بهشت زهرا)س( به اجرا درآمد.

منطقه 

 کارگاه آمــوزش اصــول و مبانی مدیریــت بحران با ۱7
موضــوع زلزلــه بــرای داوطلبان جدیــد گــروه دوام 

دانش آموزان مدارس دخترانه برگزار شد.

منطقه 

 مرکز غیرمجاز پسماند خشک در خیابان خاوران ۱5
جمع آوری و تخلیه و با کتفی کولی ها و چرخی های 

غیرمجاز برخورد شد.

منطقه 

 تــور گردشــگری و تفریحــی جشــنواره گل هــای 2۱
داوودی با حضور ۲۰۰نفر از شهروندان برگزار شد.

منطقه 

   عملیات به زراعی، کندوکوب و بازپیرایی فضای سبز، 22
در عرصه  فضاهای سبز نواحی و بوستان  ها اجرا شد. 

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

سرپناهی برای همراهان بیماران؛ موضوعی که 
در این دوره توسط مدیریت شهری پیگیری و 
در نهایت به ایجاد، توسعه و تجهیز همراه سراها 
ختم شد؛ اقدامی که در کشور برای نخستین بار 
در پایتخت اجرایی شــده و می تواند در قالب 
الگویی موفق در ســایر کلانشهرهای کشور 
مورد بهره برداری قرار گیرد. ساخت و توسعه 
همراه ســرا در تهران چنان ضرورت و اهمیت 
دارد که در سیصد و ســی و چهارمین جلسه 
مجمع خیران کشور محور مباحث قرار گرفت و 
محمدحسین رضایی، مشاور ارشد هیأت مدیره 
مجمع خیران کشور از مشارکت خیران در این 
زمینه خبر داد که این همراهی مستلزم حمایت 

شهرداری تهران است.

3 درخواست  خیران 
از مدیریت شهری

واگذاری زمین 
رایگان برای ساخت 

همراه سرا

دریافت نکردن 
هزینه صدور پروانه 

ساخت وساز

پرداخت هزینه 
انشعابات ۱23

9  همراه سرای فعال
 در تهران وجود دارد.

3 همراه سرای جدید 
امسال  به بهره برداری می رسد.

535 نفر ظرفیت  
همراه سراهای پایتخت است .

 آخرین وضعیت 
همراه سراها

پیگیرخواسته خیران  هستیم



عدد خبر

انجام چه کارهایی بعد از 
غذا ممنوع است؟

با اجتناب از عادات خــاص پس از صرف غذا 
می توانید سلامت گوارش و سلامت کلی بدن 
خود را افزایش دهید. در این مطلب به نقل از 
اکونومیک تایمز نگاهــی دقیق تر به عاداتی 
داشــته ایم که باید بعد از غذا خوردن از آنها 

دوری کنید.

از خوردن میوه  خودداری کنید 
بــرای بــه حداکثــر رســاندن جذب 1

مواد مغذی و جلوگیری از ناراحتی گوارشی، بهتر 
اســت حداقل 30دقیقه پس از خوردن غذا صبر 

کنید و سپس میوه بخورید.

سیگار  کشیدن 
سیگار کشیدن نه تنها مواد شیمیایی مضر 2

را وارد بدن شــما می کند، بلکه با کاهش جریان 
خون به معــده، هضم غذا را نیــز مختل می کند. 
این کار می تواند منجر به ایجاد مشــکلاتی مانند 
ریفلاکس اسید و هضم کندتر شود؛ به همین خاطر 
اجتناب از ســیگار کشــیدن بلافاصله بعد از غذا 

ضروری است.

 نوشیدن چای یا قهوه
کافئین می تواند جذب آهــن را مهار  و 3

پوشش معده را تحریک کند؛ به ویژه اگر بلافاصله 
بعد از غــذا مصرف شــود. قبل از لــذت بردن از 
دمنوش مورد علاقه خود، کمــی صبر کنید. در 
حالت ایده آل می توان گفــت زمان مطلوب برای 
صرف چای و قهوه 30دقیقه پس از صرف غذاست.

چرت زدن
وقتی دراز می کشید، جاذبه زمین دیگر 4

به حرکت غذا در دســتگاه گوارش شــما کمک 
نمی کند که این اتفاق می تواند منجر به ایجاد نفخ 
و ناراحتی شود. توصیه می شود حداقل 30دقیقه 
بعد از غذا در حالت ایستاده بمانید تا هضم بهتری 

داشته باشید.

دوش گرفتن
دوش گرفتن بلافاصله بعد از غذا می تواند 5

جریان خون را از دستگاه گوارش به سمت پوست 
منحرف و به طور بالقوه فراینــد گوارش را مختل 
کند. آب گرم همچنیــن می تواند بدن شــما را 
آرام کند که ممکن است برای هضم مفید نباشد. 
حداقل 30دقیقه صبر کــردن بعد از غذا خوردن 
می تواند به بدن شــما کمک کند تا روی پردازش 

مؤثر وعده غذایی تان تمرکز کنید.

آیا این ادویه واقعا 
چربی شکن است؟ 

دارچین علاوه بر اینکه در بهبود متابولیسم و روند 
کاهش وزن بسیار مفید است، قند خون و چربی را هم 
کاهش می دهد. این ادویه را بی دلیل چربی شکن نام 
ننهاده اند. برخی از متخصصان تغذیه معتقدند افزودن 
یک قاشق چای خوری دارچین به قهوه می تواند به 
سوزاندن چربی کمک کند. دارچین ادویه ای است 
که از پوست داخلی درخت دارچین به دست می آید. 
انواع دارچین دارای ترکیبی به نام کومارین هستند 

که درصورت مصرف زیاد می توانند مضر باشند.

آیا دارچین به چربی سوزی کمک می کند؟ 
مروری بر 35مطالعه منتشــر شــده در نشــریه 
»بررســی های انتقادی در علــوم غذایی و تغذیه« 
نشــان می دهد که مصرف 1/5گرم دارچین در روز 
که به اندازه تقریبا نصف قاشــق چای خوری است، 
اندازه دور کمر را 1/68سانتی متر کاهش می دهد. با 
این حال، مصرف بیش از 1/5گرم در روز از آن تأثیر 

قابل توجهی در کاهش وزن نشان نداد.

کاهش اثرات مضر غذاهای پرچرب
در نتیجه مطالعــات قبلی انجام شــده همچنین 
مشخص شده دارچین می تواند اثرات مضر مصرف 
غذاهای پرچرب را کاهش دهد و با توجه به اینکه بر 
سطح گلوکز خون تأثیر مثبت می گذارد،  به کاهش 
وزن کمک می کند. دارچین ممکن است منجر به 
کاهش وزن طولانی مدت نشــود، ولی یک مکمل 
سالم در ترکیب با یک رژیم غذایی متعادل و ورزش 
برای دســتیابی به اهداف کاهش وزن اســت. یک 
قاشق چای خوری دارچین حاوی 1/6گرم فیبر است 
که می تواند به شما در تامین نیاز روزانه بدن به فیبر 
و افزایش احساس سیری در وعده های غذایی کمک 
کند. یک متاآنالیز که نتایــج آن در مجله »تغذیه 
بالینی« انتشار یافته نیز نشان می دهد مکمل دارچین 
به طور قابل توجهی بر اقدامــات چاق کننده تأثیر 
می گذارد؛ به همین دلیل می توان آن را به عنوان یک 

مکمل کاهش وزن در مدیریت چاقی توصیه کرد.
مهم است که هنگام افزودن این ادویه به رژیم غذایی 
خود مراقب باشید؛ زیرا اخیرا مقادیر زیادی از سرب 
در نزدیک به 12مــارک دارچین و مخلوط ادویه ها 
یافت شده اســت که نگرانی هایی را در مورد اثرات 
نامطلوب این محصولات تقلبی بر ســلامتی ایجاد 

کرده است.
 اســتفاده زیاد از دارچین همچنین می تواند دهان 
و لب های شــما را تحریک کند و باعث زخم شود. 
برخی از افراد نیز ممکن است به آن حساسیت داشته 
باشند. اگر آن را روی پوست خود قرار دهید ممکن 
است باعث قرمزی و سوزش شود. خوردن دارچین 

به مقدار زیاد می تواند باعث مشکلات کبدی شود.

تغذیه

سلامت
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آرش نهاوندی، روزنامه نگار|
 رسانه ها ،تحلیلگران و روانشناسان زیادی 

در یک سال اخیر، ســخنان، حرکات و سکنات 
ترامپ را در کارزار انتخاباتی اش زیرنظر داشته اند. به باور 

بسیاری از این ناظران، یک تغییر نگران کننده و غیرقابل انکار 
از چندی قبل در ترامپ پدید آمده که بسیاری از کارشناسان، 
ناظران و حتی برخی از حامیانش را به این نتیجه رسانده که هوش 
و تیزبینی وی رو به افول است. نتایج ارزیابی پزشکان همچنین 
نشان می دهد که سلامت جسمی و استقامت ترامپ نیز رو به 

کاهش است و در مقابل ناامیدی و عصبانیت او در حال 
جوشش است. اگر دوست دارید درباره مشکلات 

روان شــناختی ترامپ بیشتر بدانید، این 
مقاله را از دست ندهید.

منفور 
کم هوش

به گــزارش لاس وگاس ســان، آمریکایی ها از هر 
2طیف سیاســی )دمکرات و جمهوری خــواه( باید 
از ســخنان و رفتار ترامپ نگران شــوند. مردم باید با 
این واقعیــت روبه رو شــوند که فراتر از شــخصیت 
منفــوری که ترامــپ دارد، از نظر شــناختی نیز 

فلــج شــده و علائــم واضحــی از بیماری 
 روانــی در وی پدیــد آمده اســت.

بســیاری دونالد ترامــپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا را به دلیــل حمایت از نژادپرســتی، تبعیض 
جنسیتی، بیگانه هراســی و تمایلاتش به فساد، برای 
هر منصب دولتی، چه برســد به ریاست جمهوری، 

نامناسب و همچنین بســیاری سخنان، حرکات 
و سکناتش را نشانه های آشــکاری از افول 

شــناختی و هــوش و تیزبینی وی 
دانسته اند.

پزشکان عمومی در کشور، 
به کاری غیــر از طبابت 
و تیمار بیماران ســرگرم 
شده اند. این  آماری است که 
محمد رئیس زاده، رئیس کل 
سازمان نظام پزشکی ایران 
اعلام کرده است. این مسئله 
وقتی به موضوع استقبال 
کم از صندلی  های دستیاری 
در دانشگاه های پزشکی 
اضافه می شود، باید باعث 
نگرانی نســبت به آینده 

پزشکی در کشور شود.

40
درصد

شــدن مرگ ومیر ناشی 
از ســرطان در جهان تا 
ســال 2050 چیزی است 
که محققان اســترالیایی 
پیش بینی کرده اند. شینهوا 
به نقل از ایــن محققان، 
نوشته اســت که در سال 
2050 میلادی، 18/5میلیون 
نفر در سراسر جهان به دلیل 
سرطان جان خواهند داد؛ 
در حالی که ایــن رقم در 
2022 میــلادی، نزدیک 

10میلیون نفر بوده است.

2
برابر

جراحــی قلــب اطفال، 
بیهوشی و کودکان، جزو 
رشته هایی از حوزه پزشکی 
هستند که با استقبال کم و 
صندلی های خالی روبه رو 
هستند. این امر، باعث شده 
است تا یکی از مشکلات 
در  بهداشــت،  وزارت 
همین حــوزه رقم بخورد؛ 
اینکه آینده ســلامت و 
پزشکی کشــور با وجود 
این عدم استقبال، چگونه 

خواهد بود.

3
رشته

از کل مرگ ومیرهای ناشی 
از سرطان در سال2050 در 
جهان، پیش بینی می شود 
که متعلق به سرطان ریه 
خواهد بود. به این ترتیب 
ســرطان ریه رکــوردار 
مرگ ومیرهای ناشــی از 
ســرطان خواهد بود. این 
آمار در سال 2022 میلادی، 
نزدیک به 18/7 درصد بوده 

 است.

19/2
درصد

داستان یک خودشیفته 
تحلیل روانشناختی دونالد ترامپ؛ خودشیفته بزرگی که برای بار دوم رئیس جمهور آمریکا شده  است

مردی که شبیه یک رئیس جمهور نیست
بحث درباره مشکلات روان شــناختی مرتبط با دونالد ترامپ، چیزی نیست که 
صرفا به این دوره مرتبط باشد. او حتی در دوره قبلی ریاست جمهوری خود نیز با 
اظهارنظرهای روانشناســان و متخصصان مختلف درباره ویژگی ها و خصلت های 
شخصیتی اش مواجه بود. دونالد حتی در کتاب هایی که پیش از ریاست جمهوری اش 
نیز نگاشته، ثابت کرده بود که یک آدم غیرقابل پیش بینی و عجیب و غریب است؛ 
کسی که حتی قادر است کارمندانش را با وجود عملکرد مناسب، تنها به این دلیل 
که احساس می کرد در آینده پیشرفت خوبی نخواهند داشت و فکر می کنند کاری 
که الان کرده اند کامل ترین و بهترین است، اخراج می کرد. حالا که بحث از مشکلات 
روانی او مطرح است، بد نیست اشــاراتی به گذشته و اظهانظرهایی که در این باره 

شده بود، بیندازیم.

 کنفرانسی علیه ترامپ
در بهار1396 کارشناسان روانپزشکی در کنفرانسی در دانشگاه ییل هشدار 
دادند که دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آن زمان، یک بیماری روانی خطرناک 

دارد. آنها این بیماری را »پارانویا و توهم« ذکر کرده بودند.

ترامپ توهم دارد
در آن دوره، دکتر جان گارتنر، روانپزشک بالینی که در دانشکده پزشکی دانشگاه جان 
هاپکینز نیز فعالیت داشت گفته بود که صحبت های او درباره حضور بیشترین جمعیت 
در مراسم تحلیف وی، نشانه ای از یک مشکل بزرگ تر است: »ترامپ علاوه بر اینکه یک 
دروغگو و خودشیفته است فردی دچار پارانویا، توهم و تفکرهای مبالغه آمیز است و 
این مسئله را در روز اول ریاست جمهوری اش ثابت کرده است. اگر ترامپ واقعا بر این 
باور است که بیشترین جمعیت در طول تاریخ در مراسم تحلیف او شرکت کرده اند، این 

واقعا توهم است.«

سلامت روانی او مشکل دارد
بندی لی، استاد مشاور واحد روانپزشکی دانشگاه ییل هم که ریاست این کنفرانس را 
عهده دار بود، در این باره گفته بود: »همانطور که برخی از روانشناسان برجسته متذکر 
شدند سلامت روانی ترامپ یک مشکل واضح است. من فکر می کنم مردم کم کم این 

موضوع را فهمیده اند و اکنون درباره آن به شکلی گسترده صحبت می کنند.«

خطرناک است
جیمز گیلیگان، روانپزشک و استاد دانشگاه نیویورک هم در این کنفرانس گفته بود: 
»من با برخی از خطرناک ترین افراد جامعه ازجمله قاتل ها و متجاوزان به عنف سرو کار 
داشته ام و فرد خطرناک را از یک مایلی تشخیص می دهم. ازاین رو درباره خطرناک بودن 

ترامپ متقاعد شده ام.«

غیرقابل اعتماد
در آن دوره نیز متخصصی به نام دکتر مک آدامز که شخصیت ترامپ را به دقت بررسی 
کرده بود، گفته بود او در طول عمرش صفت هایی را به نمایش گذاشته است که شما از 
رئیس جمهوری آمریکا انتظار ندارید. او اشاره کرده بود که ترامپ یک برونگرایی بسیار 

بالا دارد که در کنار یک توافق پذیری پایین، ترکیب خطرناکی را ایجاد کرده است.

سخنرانی با حرف های گیج کننده
وضعیت جسمانی ترامپ در این دوره از انتخابات 
طوری تحلیل رفته بود که کمپین انتخاباتی خود 
وی هم به خستگی اش در طول کارزار انتخاباتی 
اشاره کرده است. طوری که وقتی ترامپ در انظار 
ظاهر می شود، برای تکمیل جملات یا حفظ انسجام 
افکارش تلاش می کند و به وضوح مشخص است که 
در تمرکز کردن مشکل و تمایل به تکرار جملات 

خود حین سخنرانی دارد.

حرف های بیهوده در کلافی از دروغ
ترامپ بی هدف و تحقیرآمیز ســخن می گوید و 
گاهی اوقات حرف های بیهــوده می زند. اکنون 
که ســخنرانی هایش چیزی بیش از یک سری 
دروغ های درهم پیچیده و ســاخته و پرداخته 
ذهنش نیست، به نظر می رســد که دیگر حتی 
متوجه نمی شــود که در حال دروغ گفتن است! 
از نشانه هایی که شاید وی به درستی نمی فهمد 
در برخی مواقــع چه می گوید، یکــی اینکه او 
خواســتار زندانی شــدن روزنامه نگاران شده 
است و متعهد شــده که دولت را از عوامل بی وفا 
پاکسازی کند. ترامپ همچنان با چنین جملات و 
کلماتی لفاظی های ظالمانه اش را تقویت می کند. 
او همچنین ستایش عمومی خود را از دیکتاتورها 
افزایش داده و در عین حال به طور فزاینده ای از 
زبان فاشیســتی برای توصیف کسانی استفاده 

می کند که آنها را دشمنان سیاسی می داند.

اعترافات برادرزاده دونالد
در ســال2018 نیز مری لی ترامپ، برادرزاده 
دونالد که خودش دکتر روانشــناس است، در 
کتاب خاطراتش که چندی قبــل از آن تاریخ 
انتشــار یافته بود، ادعا کرد دونالد ترامپ یک 
خودشیفته است. دکتر جان زینر، رئیس سابق 
واحد مطالعات درمان خانوادگی در انستیتوی 
ملی سلامت روان آمریکا نیز که درباره اختلال 
خودشیفتگی تحقیق کرده، عنوان کرد که با این 

تشخیص درباره دونالد ترامپ موافق است. 

افول هوش یک 
برای تحلیل و تفســیر آنچه آشکار اســت، نیازی به رئیس جمهور

متوسل شدن به روانشناس نیســت. ترامپ در دور دوم 
ریاســت جمهوری خود، لقب مســن ترین رئیس جمهور 
تاریخ آمریکا را به خود اختصاص خواهد داد. به دلیل همین 
مشــکلاتی که به نظر می رســد از نظر توانایی جسمانی 

برای او ایجاد شده باشــد، ترامپ تعداد فزاینده ای از 
حضورهای عمومی خــود را در جریان کارزار 

انتخاباتی اش لغو کرد.

دردسرهای مسن ترین 
رئیس جمهور آمریکا

آسیاب های بادی سرطان زا!

برای مثال، ترامپ در گردهمایی انتخاباتی که در 

نیوهمپشایر داشت، در سخنان خود شروع به 

بحث در مورد زیرساخت ها کرد. اما در این میانه و 

یکباره و به صورت نامرتبط، به سخن گفتن درباره 

وفاداری و بی عدالتی های محسوس علیه خودش 

پرداخت و سخنانش را با اظهارنظری گیج کننده 

در مورد آســیاب های بادی که باعث سرطان 

می شوند، به پایان رساند!

در رســانه های آمریکایی ازجمله گلوبال نشانه های خودشیفتگی
پولیتتیکز و یو اس ای تودی، دونالد ترامپ 
فرد خودشیفته ای توصیف شده که قدرت 
انجام هر کاری که بخواهد را دارد. رسانه های 
آمریکایی در ادامه ضمن اشــاره به اینکه 
ترامپ یک فرد خودمحور است، ویژگی های 
یک فرد خودشــیفته از نظر روانشناسی را 
خصوصیات خطرناک دانسته اند.برای او بر شــمرده اند و ترامپ را واجد این 

تحلیل اخیــر نیویورک تایمز نشــان می دهد  مردی که تمرکز ندارد
سخنرانی های ترامپ در 8سال گذشته دارای 

مضامینی تیره تر، طولانی تــر، توهین آمیزتر و 
به طور فزاینده ای بدون تمرکز بر موضوعی خاص 

است که هیجانی را در مخاطبینش ایجاد نمی کند؛  
نشــانه ای نگران کننده از اینکه او دیگر قادر به 

بیان ایده ها یا استدلال به روش هایی نیست که از 
رهبران سیاسی انتظار می رود. این باعث خواهد 

شد  او توسط کارکنان خود به بازیچه گرفته شود 
و آنها افکارش را جهت دهی کنند. از این بدتر او 

کشورها نیز شود.ممکن است آلت دست مسئولان رده بالای دیگر 
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 طراحی امتحان نهایی 
طبق میزان برخورداری دانش آموزان

در طراحی امتحانات نهایی، میزان برخورداری دانش آموزان از 
آموزش های رسمی معیار ارزشیابی قرار می گیرد و طراحان سؤال 
از مدارس دولتی و استان های مختلف کشور دعوت می شوند. 
وزیر آموزش و پرورش با اعلام این خبر در پاسخ به این پرسش که 
سطح سؤالات امتحانات نهایی برای دانش آموزان مدارس دولتی 
عادی دشوار است یا خیر توضیحات مهمی مطرح کرد. به گزارش 
همشهری، علیرضا کاظمی با بیان این نکته که به عدم  توانمندی 
معلمان در تدریس اعتقادی ندارد گفت: آموزش و پرورش موظف 
است فرصت های برابر آموزشــی برای تحقق اهداف یاددهی و 
یادگیری در دوره های تحصیلی ایجاد کنــد. در برنامه ریزی و 
برگزاری امتحانات نهایی به عنوان ارزشیابی پیشرفت تحصیلی 
به  گونه ای عمل شده است که میزان برخورداری دانش آموزان از 
آموزش های رسمی در مناطق مختلف کشور معیار ارزیابی قرار 
گیرد. وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: با دعوت از طراحان سؤال 
از مدارس دولتی در اســتان ها و مناطق مختلف و با استفاده از 
دستورالعمل های دقیق، سؤالات آزمون ها متناسب با آموزش و 
توانمندی همه سطوح دانش آموزان طراحی می شود. به  گفته او، 
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
هر سال این موضوع را بررسی می کند و عملکرد دانش آموزان با 
پراکندگی جغرافیایی مختلف در پاسخ به سؤالات آزمون های 
نهایی تحلیل می شــود. این تحلیل ابزار دقیقی برای ارزیابی 

فرصت های آموزشی و برنامه ریزی برای بهبود آنهاست.

لغو مجوز ۵مؤسسه اعزام دانشجو
کارگروه نظارت بر تأسیس و عملکرد مؤسسات اعزام دانشجو 
با حضور محمد محمدی  مســعودی، مدیرکل بورس و اعزام 
دانشجویان سازمان امور دانشجویان و اعضای کارگروه برگزار 
شد. مسعودی در حاشیه این کارگروه گفت: جلسه ای با حضور 
نمایندگان ۶وزارتخانه، قوه قضاییه و فرماندهی نیروی انتظامی 
برگزار شد و نتیجه آن ایجاد هماهنگی منسجم برای برخورد 
جدی با مؤسســات غیرمجاز و مؤسسات مجاز متخلف بود. در 
یک  ماه گذشته، مجوز 5مؤسســه اعزام دانشجوی متخلف را 
لغو کرده ایم. اگر مؤسسات مجازی  تخلف کنند و بدون توجه به 
اخطارهای ما به تخلفات خود ادامه دهند، شناسایی می شوند 
و حکم لغو مجوز برای آنها صادر خواهد شــد. مدیرکل بورس 
و اعزام دانشجویان تأکید کرد: مؤسسات اعزام دانشجوی که از 
کارگروه مجوز دریافت کرده اند، موظفند این مجوز را در معرض 
دید مراجعه کنندگان قرار دهند و براساس قرارداد مصوبی که 
در وب سایت سازمان امور دانشجویان موجود است به فعالیت 
بپردازند. او افزود: همچنین مصوب شده است با مؤسساتی که 
مجوزهای دیگری همچون مجوز مشاوره، گردشگری، کاریابی، 
حقوقی و غیره دارند اما در حوزه اعزام دانشجو فعالیت می کنند و 
مجوزی برای اعزام دانشجو از کارگروه دریافت نکرده اند برخورد 
قانونی صورت پذیرد. مؤسسات مجاز باید در چارچوب قوانین 
فعالیت کنند تا حقوق شهروندی رعایت شود. مدیرکل بورس و 
اعزام دانشجویان افزود: هماهنگی میان سازمان امور دانشجویان، 
قوه قضاییه و نیروی انتظامی برای جلوگیری از فعالیت مؤسسات 
غیرمجاز انجام شده است. ما در تمام استان ها فعالیم. همچنین 
دادستانی اســتان ها در موضوع مشــارکت دارد و بازرسی ها و 

نظارت ها به صورت جدی دنبال می شود تا حقی ضایع نشود.

آموزش

دانشگاه

عدد خبر

 حمایت کمیته امداد امام خمینیره 
از 748هزار دانش آموز

از میان دانشــجویان و دانش آموزانی که مراحل تحصیل خود 
را پشت ســر می گذارند، کم نیســتند افرادی که برای عبور از 
این مرحله زندگی به هر دلیلی، زیر چتر حمایتی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( قرار گرفته اند تا مشــکلات اقتصادی، آنها را 
از تحصیل محروم نکند. مهدی ســلامی، معاون امور فرهنگی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان تهران به تشریح آخرین 
آمار از دانشجویان و دانش آموزانی که در این استان تحت پوشش 

قرار گرفته اند، پرداخت.

برنامه ریزی دولت برای شکوفایی نوجوانان
زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده: دولت همواره آماده است تا شرایط بهتری برای 
رشــد و شــکوفایی نســل نوجوان، به ویژه دختران فراهــم آورد و به مســائل آنان توجه ویژه ای داشــته باشــد. 

درنشستی با تعدادی از نوجوانان، این نسل به مسائل مختلف خود پرداختند.

حقوق بازنشستگان با متناسب سازی پرداخت می شود
مصطفــی ســالاری، مدیرعامــل ســازمان تأمیــن اجتماعــی: براســاس برنامه ریزی هــای انجــام شــده، حقــوق 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی از بیســتم هر  مــاه و براســاس حــروف الفبا پرداخت می شــود. تصمیــم داریم 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان را از آبان ماه آغاز کنیم.

صفحه آرا: مجید اصغری

از جنس مردم
به مناسبت تولد 80سالگی شیخ حسین انصاریان از فعالیت های 

فرهنگی و علمی او تقدیر شد

60سال از زندگی اش را با ســخنرانی برای عشاق 
حســین)ع( گره زده و محال است محرم و صفری 
بیاید و شیخ حسین انصاریان در حسینیه و مسجدی 
روی منبر نرود تا به دوستداران اهل بیت)ع( راه و 
رسم زندگی به شیوه این بزرگان را بیاموزد. شیخ 

حسین انصاریان 80سال از عمر پر برکتش را پشت 
سر گذاشت و در تمام این 8دهه نشان داد که منش 

بزرگان دین با زندگی اش عجین شــده است تا 
جایی که هر سال بر رونق پامنبری های شیخ 

شناخته شــده تهران، افزوده می شود. حالا 
تولد 80سالگی این اســتاد اخلاق بهانه ای 

شد تا برای نخستین بار از یک روحانی در 
تالار وحدت به دلیل نیم قرن فعالیت های 

فرهنگی و دینی تقدیر شود.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

   مجالسی که هرسال پر رونق تر می شوند
از حسینیه همدانی ها گرفته تا حســینیه هدایت درست زمانی که بنرهای سخنرانی شیخ 
نصب می شود، اهالی محل می دانند که به رسم هر سال، پذیرای دوستداران این واعظ بزرگ 
خواهند شد. پر شدن خیابان های منتهی به محل سخنرانی های شیخ حسین انصاریان، 
داستان تکراری تمام ایام محرم است و برای علاقه مندان به سخنرانی این استاد اخلاق، 
سرما و گرمای هوا فرقی ندارد آنها یاد گرفته اند چطور در میان جمعیت، خود را به گوشه ای 

از خیابان برسانند و به کلام دلنشین شیخ حسین گوش بدهند.

   دعاهای خاص استاد اخلاق
شهرت شیخ حسین انصاریان از همان دهه50 در جنوب شــهر تهران آغاز شد؛ او که در کودکی از 

خوانسار به تهران آمد و در خیابان خراسان ساکن شده بود، در کنار آموزش مذهبی از مرام و مسلک بزرگان 
این محله ها هم آموخت؛ شاید به همین دلیل است که در تمام سخنرانی های این واعظ بزرگ می توان ردی از 

جوانمردی مختص به آن روزگار را دید؛ مانند دعاهایی که تنها از زبان استاد انصاریان بیان می شود. او در کنار دعا 
برای اصناف مختلف ازجمله رفتگران شهرداری، نگاه ویژه ای هم به افراد آسیب دیده و بزهکار دارد؛ مانند یکی از 
شب های قدر که دعای او برای معتادان نه تنها در شبکه های اجتماعی بلکه از سوی رسانه های رسمی نیز مورد توجه 

قرار گرفت و او برای عاقبت به خیر شدن »معتادان گوشه خیابان و زیرپل ها« دست به دعا برداشت.

   مراسمی با حضور 
چهره های علمی و سیاسی

مراسم پاسداشت استاد شیخ حسین 
انصاریان با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شــورای اســلامی، 
ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، حسین سیمایی 
صراف وزیر علوم و تحقیقات، آیت الله 
حســینی بوشــهری نایب رئیس 
مجلس خبرگان رهبری و جمعی 

از مسئولان برگزار شد.

 مسعود پزشکیان
 رئیس جمهور 

یکی از ویژگی های 
آموزنده اســتاد 
انصاریان عملکرد 
و رفتار شایســته 
ایشــان است که 
اگر هزاران منبر بیش از منبرهایی 
که رفته بود، می رفــت، تأثیری که 
عملکرد او بر جامعه گذاشته است، 
نداشت. باید ببینیم چرا وقتی استاد 
انصاریان منبر می رونــد مردم در 
خیابان ها روی زمین می نشینند، به 
ســخنان او گوش می دهند و تغییر 
می کنند، اما وقتی ما مســئولین با 
مردم سخن می گوییم، تغییری اتفاق 
نمی افتد؛ چون مردم به رفتار او نگاه 
می کنند و این آن چیزی است که ما به 

آن نیاز داریم. 

 محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس شورای اسلامی 

آوازه شیخ حسین 
انصاریان از دهه۵0 
در جنوب شــهر 
تهران طنین انداز 
شد، ایشان جوان 
فاضل امام حسینی بود که دستگیر 
مردان و زنان شده و در کنار ترویج 
معارف دینی، حل مشــکلات مردم 
بخش مهمــی از دغدغه هایش بود. 
استاد انصاریان ســال های پیش از 
انقلاب در مقابله با رژیم طاغوت به 
مبارزات سیاسی معمول صرف بسنده 
نکرد ، بلکه راه علمای سلف را در ارائه 
خدمات اجتماعی پیش گرفت. یکی  از 
ویژگی های اساسی استاد انصاریان، 
عقلانیت انقلابی ایشان در ترویج دین 

و مکتب اهل بیت)ع( است.

شیخ حسین انصاریان
استاد اخلاق

ما بــا کافران و منافقان به شــدت 
مخالفت داریم و باید داشته باشیم از 
باب تبری اما رحماء بینهم یعنی بین 
جامعه اسلامی که مومن کامل، مومن 
متوسط و ضعیف و مرد و زن گنهکار 
دارد. وظیفه ما وظیفه رُحمایی است. 
در طول عمرم محبت و مهرورزی به 
هر نوع قشــری و هر انسانی جواب 
خیلی عالی داده اســت و اگر بشود 
این مهر و محبت را از طریق صدا و 
سیما در کشور عمومی کنیم که همه 
عاشق هم زندگی کنند و مهربان به 
یکدیگر باشند، یقیناً با تجربه ای که 
دارم بسیاری از مشکلات قابل حل 
است. خدایا به حقیقت اباعبدالله)ع( 
همه عالم را با نابودی اســرائیل و 

هم پیمانانش خوشحال کن.

 سیدعباس صالحی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

اســتاد انصاریان 
یک مکتب اخلاقی 
ســال   60 در  را 
و  ساخته  گذشته 
این  پرداخته اند؛ 
مکتب اخلاقی ابعاد و اجزایی دارد؛ 
نخســتین بعُد آن این است که اگر 
می خواهید جامعــه و فرد متدینی 
پرورش دهید باید از مسیر اخلاق و 
عرفان این کار را انجام دهید. بعُد دوم 
این است که ایشان اسلام را با طعم 
محبت و عاطفه به مردم منتقل کردند، 
در واقع براساس آموزه های ایشان 
طعم محبت و عاطفه را نباید از تربیت 
دینی بگیریم. اســتاد انصاریان در 
طول 60 سال گذشته در تربیت فردی 

و اجتماعی نقش مهمی داشتند.

آمار دانش آموزان تحت پوشش در سراسر ایران

 748,000
دانش آموز مقطع ابتدایی تا متوسطه دوم

 1,123
نفر از دانش آموزان محصل استعدادهای درخشان

 199,000
نفر ابتدایی دوره اول

 203,000
نفر متوسطه اول

 379,000
نفر دانش آموزان دختر

 358,000
نفر در مناطق شهری

 192,000
نفر ابتدایی دوره دوم

 154,000
نفر مقطع متوسطه دوم

 369,000
نفر دانش آموزان پسر

 315,000
نفر در مناطق روستایی

 آمار کل دانش آموزان و دانشجویان تحت پوشش 
در استان تهران

آمار دانش آموزان تحت پوشش

آمار دانشجویان تحت پوشش

 21,013
نفر کل دانش آموزان

 1,450
 نفر

 کل دانشجویان

 22,463
دانش آموز و دانشجو

 12,245
نفر دختر

 733
نفر قبول شده در آزمون سراسری1403

 74نفر پذیرفته شده 
 در آزمون مدارس سمپاد

و نمونه دولتی 1403

 1,893
نفر ساکن شهرهای استان تهران

 10,218
نفر پسر

وام های حمایتی

50
میلیون تومان

وام کارگشایی علاوه بر کمک هزینه 
تحصیلی برای دانشجویان

10
میلیون تومان

تسهیلات کارگشایی 
برای دانش آموزان
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ممنوعیت تماس های تبلیغاتی 

حمید فتاحی، رئیس سازمان تنظیم مقررات رادیویی: باتوجه به مصوبه اخیر کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات 
درباره ممنوعیت تماس های صوتی تبلیغاتی و به منظور حفاظت از حقوق کاربران، مقررات حاکم بر ارائه خدمات 

محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی تصویب شده که براساس آن چنین تماس هایی ممنوع است.

سند حکمرانی داده در مرحله نهایی
سید محمد امین آقامیری، رئیس مرکز ملی فضای مجازی: سند حکمرانی داده در حال نهایی شدن است 
که درصورت تأیید شورای عالی، این ســند گام مهمی در تحقق حکمرانی داده خواهد بود. زیست در فضای 
مجازی مشابه زیست در فضای سنتی شکل گرفته و جامعه مجازی نیاز به نظامات و قوانین مشخص دارد.

آیا می دانستید ایران چندین نیروگاه بادی 
فعال با ظرفیت بالای 50مگا وات دارد؟ آیا 

می دانستید نیروگاه های بادی 30درصد از 
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر را به خود 
اختصاص داده اند؟ مهم ترین نیروگاه های 
بادی ایران در کدام مناطق واقع شده اند؟ 
و اما پرسش اساســی تر اینکه با توجه به 

بادخیزبودن نقاط فراوان در کشور، اساسا 
چقدر می توان از این انرژی پاک، برق تولید 
کرد؟ در این گزارش ضمن معرفی برخی از 
مهم ترین نیروگاه های بادی ایران، به این 

پرسش ها پاسخ داده ایم.

برق با باد می آید
نیروگاه های بادی می توانند امنیت انرژی ایران را افزایش دهند

نیما شایانگزارش
روزنامه نگار

فضا

یافته های جدید از وجود اقیانوس 
در مریخ

مریخ نورد چینی به نام ژورونگ شواهدی از وجود خط ساحلی 
از یک اقیانوس باستانی با عمر کوتاه در سیاره سرخ پیدا کرده 
است که به چندین دهه تحقیق در مورد گذشته آبی این سیاره 
می افزاید. به گزارش لایوساینس، براساس مطالعه جدیدی که 
توسط محققان 3 دانشــگاه پلی تکنیک هنگ کنگ، آکادمی 
فناوری فضایی چین و آکادمی روســیه انجام شــد، داده های 
جمع آوری شده در طول ماموریت قبلی چین به نام تیانون یک 
نشان می دهد که یک دریای باستانی ممکن است 3.5میلیارد 

سال پیش ذخایر سنگی را در سطح سیاره به جا گذاشته باشد.
در سال2021، مریخ نورد چین شروع به کاوش در بخش شمالی 
سیاره مریخ به نام Utopia Planitia کرد. یوتوپیا پلانیشا دشت 
بزرگی در نیمکره شمالی مریخ است و فرض دانشمندان بر این 
بود که بخشی از یک اقیانوس باستانی بوده که زمانی مناطق 

پست شمالی سیاره را پوشانده بوده است.
دانشمندان دریافتند که این منطقه جنوبی به 3 قسمت با اعماق 
مختلف تقسیم شده است که شامل یک بخش دریایی کم عمق 
و یک بخش دریایی عمیق است. به این ترتیب این نظریه که این 
منطقه زمانی توسط یک دریا پوشیده بوده است تأیید می شود.

دانشــمندان این 3 دانشــگاه، در مقاله ای که در مجله معتبر 
Scientific Reports منتشر شد، نوشتند: کشف سنگ های 
رســوبی و لایه بندی در ســنگ ها و رســوبات نیز نشانه ای از 

فعالیت های آبی گذشته در مریخ است.
نویســنده اصلی این مقاله، وو بو، اســتاد علوم فضایی و مدیر 
آزمایشگاه سنجش از دور سیاره ای، گفت:» این تیم نخستین 
نفراتی بودند که سناریوی احتمالی حیات آبی در مریخ را ارائه 
کردند و توضیح دادند که چگونه اقیانوس در آنجا شکل گرفته 
است.« براساس تجزیه و تحلیل داده های سنجش از دور مداری 
این تیم تخمین زدند که ســیل منطقه یوتوپیا پلانیشا حدود 

3.68میلیارد سال پیش رخ داده است.

ساخت آئودی برای بازار چین
در یک حرکت غافلگیرانه، آئودی برند جدیدی از خودروهای 

برقی را به طور انحصاری برای بازار چین راه اندازی کرده 
است. این برند جدید که همان آئودی نامیده می شود، یک 
سرمایه گذاری مشترک با خودروساز چینی SAIC بوده و 
مهم ترین تفاوت آن، حذف لوگوی معروف چهارحلقه ای 
آئودی است. نام نخستین این برند »آئودی E« با قدرت 

موتور 764 اسب بخار، شتاب صفر تا 100کیلومتر بر ساعت 
3.6ثانیه و حداکثر پیمایش 700کیلومتر است.

عکس نوشت

فناوری اطلاعات

 سری 15 آیفون  
پرفروش ترین گوشی های  دنیا

نســخه اســتاندارد آیفون15 پرفروش ترین گوشی جهان 
در 3ماه ســوم ســال جاری بوده اســت. در رده بعدی نیز 
ســایر مدل های 15 یعنی آیفون15 پرومکس و 15پرو قرار 
دارند. در فهرست 10گوشی پرفروش دنیا، نام 5دستگاه از 
سامسونگ دیده می شود. نســخه های 4G و 5G گلکسی 
A15 رتبه های چهــارم و پنجم این فهرســت را تصاحب 
کرده اند. نسخه استاندارد گلکسی اس24 نیز در جایگاه دهم 
قرار دارد. نکته قابل توجه اینکه از 3 ماه سوم سال2018 این 
اولین باری است که یک گوشی از سری گلکسی S سامسونگ 

در فهرست 10گوشی پرفروش کانترپوینت قرار می گیرد.
در کنار گوشی های سامسونگ و اپل، نام یک دستگاه دیگر 
نیز در فهرست 10گانه پرفروش های جهان وجود دارد. این 
دســتگاه ردمی 13C 4G اســت که نام آن در جایگاه نهم 

دیده می شود.

صفحه آرا: علی حسنی

اولین نیروگاه بادی ایــران و خاورمیانه با نصب 
نخســتین توربین 300کیلوواتی دانمارکی در 
شــهر منجیل آغاز به کار کرد. به تدریج با نصب 
توربین های بیشتر در همان سایت و سایت های 
مجاور، این مزرعه بادی توسعه یافت. توربین های 

این مزرعه بادی کوچک هســتند و طول و قطر 
پره های آنهــا به ترتیب در حــدود 1۷ و 34 متر 
است. در سایت رودبار)منجیل( 8۷درصد روزهای 
سال، باد وجود دارد و در کل 2.4میلیون کیلووات 

ساعت برای یک توربین می توان به دست آورد.

171
تعداد 

توربین ها

1373
تاسیس

60
مگاوات
ظرفیت

منجیل

در سطح نیروگاه های شناخته شده در سطح 
جهان، نیروگاه بینالود یکی از چند نیروگاه 
متمایز محسوب می شــود. وجه تمایز این 
اســت که در این مزرعه بادی، در تابستان 
بیشتر باد می آید و در نتیجه، تولید برق این 

نیروگاه در تابســتان که پیک مصرف برق 
است، در پیک تولید قرار دارد. سایت نیروگاه 
بادی بینالود در سایت کنوانسیون تغییرات 
اقلیمی )UNFCCC( سازمان ملل به ثبت 

رسیده است.

43
تعداد 

توربین ها

1374
تاسیس

60
مگاوات
ظرفیت

بینالود

نیروگاه بادی آقکند در منطقه آقکند شهرستان 
میانــه واقع در اســتان آذربایجان شــرقی، 
بزرگ ترین نیروگاه بادی شمال غرب کشور 
است که با استفاده از فناوری بومی سازی شده 
احداث شده است. با فعالیت این نیروگاه بادی 

عظیم، عــلاوه  بر تأمین بــرق مطمئن برای 
بیش از 43هزار مشــترک در بخش خانگی، 
شاهد کاهش انتشار حدود 83هزارو5۹0تن 
گاز گلخانه ای هســتیم که از دستاوردهای 
زیست محیطی این نیروگاه محسوب می شود.

20
تعداد 

توربین ها

1396
تاسیس

50
مگاوات
ظرفیت

آقکند

نیروگاه بادی کهک به عنوان بزرگ ترین نیروگاه 
بادی خاورمیانه شناخته می شود و با استفاده 
از توربین های بادی 2.5مگاواتــی در فاز اول 
20مگاوات ظرفیت داشــت که قرار است این 
میزان به 100مگاوات برسد. این مزرعه بادی 

درحال حاضر 55مــگاوات ظرفیت دارد و هر 
واحد توربین آن 2.5مگاوات است. از دیگر نکات 
مهم در این نیروگاه می توان به این موضوع اشاره 
کرد که بیش از ۷0درصد قطعات توربین های 

بادی نصب شده در آن بومی سازی شده است.

22
تعداد 

توربین ها

1393
تاسیس

100
مگاوات
ظرفیت

کهک قزوین

یکی از بادخیزترین مناطق دنیا در مرز ایران و 
افغانستان واقع شده و میل نادر در همین منطقه 
قرار گرفته است. ساخت نیروگاه بادی میل نادر 
به مساحت 10هزار هکتار در شمال غرب زابل 
با فناوری روز توربین های بادی و قابل کارکرد 

در شرایط گردوغبار و دمای بالا، در سال13۹۹ 
آغاز شد. این نیروگاه سالانه 210هزار مگاوات 
ساعت برق تولید می کند که معادل ۷0درصد 
مصرف برق 3کارخانه سیمان سیستان، خاش 

و تیس در استان سیستان وبلوچستان است.

20
تعداد 

توربین ها

1403
تاسیس

50
مگاوات
ظرفیت

میل نادر زابل
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صفحهآرا:علیرضابهرامی

گردش
 بی فیلتر

تماشای گزارش

 طبیعت
 زیرسیگاری شما نیست!

امیر با اشاره به مضرات ته سیگارها برای طبیعت به نقش آنها در آلوده سازی  آب های جاری و به خطر افتادن سلامت مردم می گوید: »ته سیگارهای رها شده بعد از وقوع بارندگی ها 
وارد کانال های آب می شوند و 3هزار سم را در این آب ها منتشر می کنند؛ کانال هایی که در مناطق پایین شهر به عنوان منابع آب کشاورزی مورد استفاده قرار می گیرند و تمام این 
سموم را ابتدا به مواد غذایی آبیاری شده و سپس انسان ها منتقل می کنند. درواقع ما تلاش می کنیم نخست  این فرهنگ را ترویج کنیم که کسی ته سیگار خود را در خیابان رها نکند 
و دوم اینکه از همه فعالان زیست محیطی دعوت کنیم تا به صورت داوطلبانه در هر سفر  یا پویش های ویژه که ترتیب می دهیم از علاقه مندان به محیط زیست دعوت   کنیم تا ما را در 

این طرح یاری کنند؛ البته جمع کردن ته سیگارها در هر سفر و گردشی که با خانواده می رویم، جزو برنامه ثابت ماست.«

سفرهای امیر تنها گشــت و گذار نیست. او 
در این سفرها کارهای فرهنگی، اجتماعی 
و زیست محیطی بســیاری انجام می دهد؛ 
از توزیــع کتاب های رایــگان در مناطق 
محروم گرفته تا پاکسازی محیط زیست از 
زباله ها به خصوص ته سیگارهای رها شده در 
محیط: »شعارمان در این طرح این است که 
»طبیعت زیرسیگاری شما نیست« و هدفمان 
پاک کردن زمین از وجود ته ســیگارهای 

رها شده روی زمین.«

51ساله اســت و کوله بار تجاربی که در 
زندگی جمع کرده، خیلی بیشــتر از 
سن و سالش است. او هم نجار است هم 
ناجی انسان ها از بند، هم دوچرخه سوار 

است هم مروج کتاب و مهربانی

نجار بودم، ناجی شدم

نجاریشغلخانوادگیآنهاست.ازپدروپدربزرگگرفتهتابرادرهاهمهزندگیشان
بهبویچوبوصدایارهبرقیگرهخوردهاست.برایامیرهمهمینطوربودتااینکه
آنحادثهتلخدرکارگاهکوچکنجاریاشرخداد:»متأســفانهچندســالپیش،
بهدنبالحادثــهایدرکارگاهنجاری،یکیازکارگرانمجانخودراازدســتدادو
همینمسئلهباعثشدتاچالشهایبسیاریبرایمندرکاروزندگیشکلبگیرد؛
ازدردسرهایشکایتخانوادهکارگرفوتشدهتامشکلاتمالی.نکتهجالباینجا
بودکهمنهرگزبهزندانبهچشمیکاســارتگاهنگاهنکردمبلکهازهمانروزاول
بهعنوانیکمرحلهازسفرزندگیآنراپذیرفتم.همینباعثشداززنداندرسهای
بزرگیبگیرمویکیازاهدافمکمکبهزندانیاننیازمندیشدکههمانندخودمبا
جرائمغیرعمدراهیزندانشدهبودند؛بهطوریکهتابهامروز10زندانیراباکمک
خداویاریهمهخیرینآزادکردهایمودراینمســیر،پرتــوانوباانرژیاهدافمرا

دنبالمیکنم.«

مبارزه با آسیب ها با یارمهربان

»مندرزندانفهمیدمکهراهکاهشآسیبهایاجتماعیتوجهبهارتقایفرهنگیوسطحسواد
مردمجامعهاست،بهخاطرهمینفکرتوزیعکتاببینمردمبهذهنمخطورکرد.«اینایدهرا
آنقدرجدیدنبالکردکهحتیدربارهاشبافرماندهانتظامیمشهدهمهمفکریکردهودرنهایت
کتابخانهخیابانیخودرانبشخیابانفکوریمشهدراهاندازیکرد،آنهمبا120جلدکتابیکه
خودشدرخانهداشت:»آنقدراینکتابخانهخیابانیراجذابوآراستهوباعشقدرستکردمکه
چشمهربینندهورهگذریرادرنگاهاولمیگرفت.کمکممردمجذبششدند.بعدکهقصهاش
راشنیدندهمینمردمیاورمدرتامینکتابهاشدند.کتابهارابینزبالهگردها،مردممحلههای
آسیبدیدهوحتیروستاهایمحروموبچههایکمسنوسالشانتوزیعمیکردمومعتقدبودمبا
دستبهدستکردنکتابها،فکرواندیشهمردمهمبازمیشود.آنقدرتامینکتاببرایجامعه
هدفیکهدرنظرداشتمبرایممهموحیاتیبودکهحتیوقتیکتابیبرایتوزیعنداشتم،کتاب
راقرضمیکردم.اماهرچهگذشتوهمراهیمردمبیشترشد،تعدادکتابهایدراختیارماهم

بیشتروبیشترشدوموفقشدمکتابهایبیشتریرااهداکنم.«

سبک جدید زندگی با دوچرخه

بااینکهبهقولخودش2ماشینمزداویکموتوردارد،اماهیچچیزبهاومانندسفربادوچرخه
نمیچسبد:»روزیکهمتوجهشدمبهعنوانیکتوریســتدوچرخهسوارمیتوانمباروبنه
سفرمرادرخورجیندوچرخهامبگذارموراهیسفرشوم،باورمنمیشدسفربادوچرخهچه
زیباییهایخاصیدارد.سفرهایزیادیراهمراهباخانوادهودوستانمدرداخلوخارجازکشور
بادوچرخهانجامدادهامودرهمهاینسفرهابهعنوانسفیرعشقومهربانیسعیکردهامخصلت
ایرانیهاراکههمانمهربانیاستبههمهمعرفیکنم.«اومهرایرانومهربانیایرانیراباثبت
عکسهاییادگاریازمردمهرروستا،شهروکشوریکهسفرمیکند،ماندگارمیکند:»عکاس
هستمویکیازکارهایثابتمدرسفرهاثبتچهرهمردمهرمنطقهاست؛عکسهاییکهحتما
یکنسخهازآنهارابهخودشانهدیهمیدهم.«درکنارترویجعشقومهربانیبهخصوصدر
میانغیرایرانیهاسعیمیکندنامایرانوایرانیهاراباهدایایشدرذهنآنهاماندگارکند.بخش
قابلتوجهیازهزینهسفرهایشراازهمانکارگاهنجاریتامینمیکندومیگوید:»باعشقکار

میکنموباعشقسفرمیرومتامروجمهربانیمیانمردمدنیاباشم.«

دوچرخه سواری که به دنبال کاهش ته سیگار و زندانیان غیر عمد است

ناجی  زمین و زندانی
»یک حادثه غیر عمــد بود. من راهی 
زندان شدم، اما در نهایت زندان حکم 
شروع فصل جدیدی از زندگی را برایم 
داشت! « حرف هایش را با این جملات 
آغاز می کند؛ مردی که این روزها ســفیر مهربانی شــده است؛ هم ناجی 
 زندانیان جرائم غیرعمد شده ، هم ناجی محیط زیست و زمین و هوا. صحبت از

 امیر مظلومی است؛ کسی که به دوچرخه سواری و سفر به کشورهای مختلف با 
دوچرخه شهرت دارد اما وقتی فعالیت های اجتماعی و فرهنگی اش را در کنار 
فعالیت های ورزشی قرار می دهیم کفه همه وزنه ها برابر است. 51ساله است 
و کوله بار تجاربی که در زندگی جمع کرده، خیلی بیشتر از سن و سالش است. 
او هم نجار است هم ناجی انسان ها از بند، هم دوچرخه سوار است هم مروج 

کتاب و مهربانی.

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامهنگار
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هنوز هم در تمام جهان نام جاده ابریشــم توجه ها را به 
 خود جلب می کند؛ راهی که یکی از شناخته شــده ترین 
شاهراه های تجاری جهان باستان و مسیری بسیار طولانی 
و مهم بود که از مرزهای چین آغاز می شد و با گذر از فلات 
ایران به بین النهرین و سپس به سوریه و بندر انطاکیه در 

ساحل دریای مدیترانه می رسید.
اما منطقه ای در میانه این راه وجود داشت که آنقدر حائز 
اهمیت بود که اسم های متعددی را در دوران های مختلف 
تاریخی روی آن گذاشته اند؛ اسم هایی چون شیخ البلاد و 
باب الصین در دوران اسلامی و راگا و رغه در دوران باستان 

و این نام ها گویای ارزش بالای این شهر بوده است.
ری از قدیمی ترین و مهم ترین شــهرهای ایران و جهان 
اســت. تاریخ 8هزار ســاله تمدن و شهرنشــینی در آن 
نشان دهنده نقش مهمی است که در تاریخ و تمدن فلات 

مرکزی داشته .
این شهر در دوران باســتان به  عنوان یک مرکز تمدنی و 
سکونتی مورد توجه بودو براساس نوشته های تاریخی، 
یکی از مهم ترین شــهرهای ایران در آن دوران به شــمار 
می رفت. دیاکونوف، پژوهشــگر روســی، این شهر را از 
شهرهای کلیدی ماد دانسته که بر مســیر مهم کاسپین 
به مازندران واقع بوده اســت و در دوران اشکانیان، ری 
به  عنوان زادگاه اشک اول، مؤســس سلسله اشکانیان، 
به  عنوان یکی از بزرگ ترین شهرهای ماد جایگاه ویژه ای 
یافت. در دوره اسلامی نیز ری به  عنوان مرکز ایالت جبال 
در تقســیم بندی جغرافیایی آن زمان شناخته می شد و 
به واسطه موقعیت استراتژیک خود، از اهمیت تجاری، 

فرهنگی و نظامی برخوردار بود.
به  گفتــه بطلمیوس، جغرافی دان یونانی، این مســیر از 
پامیر عبور می کرد و به شــهر بلخ می رسید. از بلخ، مسیر 
راه ابریشم به شهرهای مرو، هرات و طوس ادامه داشت 
و در نهایت به شــهر ری، یکی از مراکز بزرگ تجاری فلات 

ایران، منتهی می شد. ری به  عنوان یکی از مهم ترین مراکز 
بازرگانی، نقطه تقاطع راه هــای مختلف بود و به مناطق 

دیگری مانند همدان و بغداد متصل می شد.
این مسیر تجاری مهم که چین و اروپا را به هم متصل می کرد، 
از دل ری عبور می کرد و ثروت و رونق را به ارمغان می آورد. 
بازرگانان ری از مالیات های کلان تجارت و عبور کالاها بهره مند 
می شدند و این امر به ثروتمندی و اعتبار شهر در دوران های 
مختلف کمک می کرد. به  دلیل همین ثروت و رونق اقتصادی، 
شاهان و فرمانروایان دیگر کشورها همواره چشم به خراج 
و مالیات ری دوخته بودنــد و فتح این شــهر را به  عنوان 

گنجینه ای پربها تصور می کردند.
تاریخ این شهر آنقدر شگفت انگیز است که قرار است آن 
را در فهرست میراث جهانی یونســکو ثبت کنند و ما در 
این شماره »ســرزمین من« و در ادامه مسیرمان از جاده 
باستانی هراز به ری رسیدیم؛ شهری که چهارراهی از تمدن 
و تجارت بوده و در شــلوغی منطقه20 تهران همچنان در 

غبار ایستاده است.

ابریشم وارد تهران شد
فلات مرکزی ایران، با تاریخچه ای از راه های باستانی، بستری برای تبادل تجاری و فرهنگی بوده است

مهلا داریان / دبیر سرزمین من

عکس: محمد عباس نژاد - باروی باستانی ری
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داستان قدیمی ترین شــهر ایران در یک روز دل انگیز پاییزی 
آغاز می شود؛ زمانی که باستان شناسان برج نگهبانی مربوط به 
دوران ساسانیان را در کنار دژی معروف به رشکان از دل خاک 
بیرون کشیدند؛ برجی که با بیرون آمدنش از خاک نگاهی به 
اطراف کرد، خودش را تکاند و باز هم محافظ شهر شکوهمند 
ری شــد. قدیر افروند، مدیر پایگاه تاریخــی ری می گوید: 
محوطه باستانی چشــمه علی تا دژ رشــکان، همان ملک 
معروف ری و در واقع شهر اصلی و باستانی ری است که بارویی 
مســتحکم از آن محافظت می کرده و پایتخت دوم و همان 
تختگاه بهاره ساسانیان در 1700ســال پیش بوده است. در 

صدر اسلام بعد از تیسفون، ملک ری مهم ترین شهری بوده که 
غنائم فراوانی از آن به  دست آمد. کاوش های باستان شناسی 
دژ رشکان پس از حدود 17 سال و تپه چشمه علی با گذشت 
حدود 2۵ سال دوباره از سر گرفته شده و این پایگاه علاوه  بر 
پروژه های متعددی که در 2محوطه باستانی مهم تپه میل و 
دژ رشکان اجرا کرده است، اکنون آغازگر این حرکت مهم و در 
حقیقت تحول جدی علمی-پژوهشی در پهنه باستانی ری با 

دیرینگی بیش از 8هزاره است.
از شروع کارمان در پایگاه ری تاکنون اقدامات ارزنده بسیاری 
در این منطقه صورت گرفته است. با اعتباری که اختصاص 

داده اند توانســته ایم دور تا دور محوطه باستانی، حصاری 
نصب کنیم و کانکس نگهبانی هم در داخل دژ قرار گرفته تا 
امنیت این منطقه تاریخی حفظ شود. اکنون بازدید کنندگان 
می توانند به یکی از قدیمی ترین و با شــکوه ترین شهر های 
جهان سری بزنند و از دیدن تاریخ شکوهمند ایران لذت ببرند.

ری در دوران باستان، شهری با اهمیت استراتژیکی، فرهنگی 
و اقتصادی بوده و حضور پرتکرار آن در شــاهنامه نشان از 
جایگاه ویــژه اش در ادبیات و تاریخ ایران دارد. فردوســی 
در اشــعاری که به ری اشــاره دارند، از آن به عنوان سرزمین 

پادشاهان و مردمان نامدار یاد می کند.

قدیمی ترین شهر ایران از زیر خاک بیرون می آید
ری شهر پرآوازه ای که نامش در شاهنامه فردوسی به کرات آمده است

شــهر ری، گنجینه ای از تاریخ اســت که از ثبت در 
فهرست جهانی یونسکو جا مانده است.

 ری، یکی از کهن ترین شــهرهای جهان، با قدمتی 
که به حدود 8هزار سال می رسد، هنوز موفق نشده 
است جایگاهی در فهرست جهانی یونسکو به  دست 
آورد. این در حالی است که شهرهایی مانند حلب 
با تاریخچه ای کمتر از ری، به  عنوان میراث جهانی 
یونسکو ثبت شده اند. آیا وقت آن نرسیده که این 
شهر تاریخی ایران، در میان آثار باستانی برجسته 

جهان دیده شود؟
ری به معنی شــهر سلطنتی اســت و ساکنانش را 
رازی می گویند. این شهر به  عنوان یکی از کهن ترین 
شهرهای ایران و زادگاه زرتشت، پیامبر بزرگ ایرانی 
است و مرکز بزرگ دین زرتشتی در آن دوران بوده 
و قرن ها مرکز تفکر و آموزه های زرتشتی و در سایه 

نفوذ موبدان، حکومتی مستقل داشته است. 
در متون زرتشتی از ری به  عنوان سیزدهمین شهری 
که در جهان بنا شده اســت نام برده شده و زکریای 

رازی هم متولد همین شهر است.
ری، با تاریخی پربار و جایــگاه ویژه در تمدن های 
کهن ایرانی، شواهد زیادی از دوران هخامنشیان، 
اشــکانیان، ساســانیان و حتی دوره های پس از 

اسلام را در دل خود جای داده است. محوطه های 
باستانی، معابد، تپه ها و آتشــکده های این شهر 
گواهی بر جایگاه ویژه آن در تاریخ خاورمیانه اند، اما 
با وجود این غنای تاریخی و فرهنگی، هیچ کدام از 
این آثار هنوز در فهرست یونسکو ثبت نشده اند که 
البته با تلاش های مدیر پایگاه تاریخی ری قرار است 
ملک ری یا همان شهر تاریخی ری به طور کامل از 
زیر خاک بیرون بیاید و پذیرای علاقه مندان تاریخ 

ایران شود.
عدم ثبت شــهر ری در فهرست یونســکو ممکن 
است به عوامل مختلفی بازگردد؛ از کمبود امکانات 
حفاظتی و مرمت گرفته تا توجه ناکافی در معرفی 
این شــهر به جامعه بین المللــی. اگرچه اقدامات 
حفاظتی از سوی نهادهای داخلی صورت می گیرد، 
اما به  نظر می رســد که یک تــلاش هماهنگ تر و 
توجه بین المللی لازم اســت تا این میراث کهن در 

جایگاهی که شایسته آن است قرار بگیرد.
شهر ری نخســتین پایتخت ایران بعد از انقراض 
هخامنشــیان در عهــد ســلوکیان و از مهم ترین 
شهرهای ساســانی بوده و اســتحقاق ثبت شدن 
در بین قدیمی ترین شــهرهای تاریخ بشر را دارد و 

بی تردید میراثی جهانی است.

عکس ها: محمد عباس نژاد - محوطه باستانی ری

قدیر افروند؛ مدیر پایگاه تاریخی ری

در انتظار ثبت جهانی



همه راه ها به ری ختم می شوند
راه باستانی ری یکی از قدیمی ترین و اصلی ترین مسیرهای 
ارتباطی در ایران باستان، مجموعه ای از راه های کاروان روی 
تاریخی است که از شهرری آغاز شده و به شهرهای مختلفی 
منتهی می شوند. این راه ها در دوره های مختلف از اهمیت 
فراوانی برخوردار بودند و برای ارتباط با مناطق مختلف کشور 

و حتی نقاط فراتر از ایران باستان نقش محوری داشتند.
راه های این مسیر در طول تاریخ مورد بازسازی و بهینه سازی 
قرار گرفته و حتی در دوره های اســلامی نیز کاروانسراها و 

ایستگاه های جدیدی در این مسیرها احداث شده است.

از جمله این راه ها، مسیری بود که از شهر ری به سمت شمال 
غربی ایران ادامه داشت و پس از گذر از قزوین به شهر شیز، 
مرکز آذربایجان )ماد آتروپاتن( می رسید. این مسیر سپس 
به شاخه های مختلفی تقسیم می شــد به طوری که یکی از 
شاخه ها از طریق آسیای صغیر به بنادر کنار دریای سیاه مانند 
طرابوزان و سینوپ می پیوست و شــاخه ای دیگر از طریق 
کردستان به بین النهرین و از دره های رودخانه فرات به قفقاز 

می رفت.
از ری راه های دیگری به سمت شــمال و دریاچه خزر امتداد 

داشت که به دریای خزر متصل می شدند. راه دیگری نیز از ری 
به جنوب می رفت و از شهرهای قم و کاشان عبور می کرد و به 
گبای )اصفهان کنونی( می رسید. این مسیر پس از گذشتن 
از اصفهان به سمت یزد و کرمان و سپس به سیستان، سند 
و سواحل مکران ادامه داشت. شاخه ای دیگر به جنوب ایران 
و شهر استخر منتهی می شد و خود استخر مرکز شبکه ای از 
راه های دیگر بود که به شهرهایی مانند دارابگرد، گور، بیشاپور، 
ارجان و بنادر خلیج فارس ازجمله هرمز، سیراف و گناوه متصل 

می شد.

در جیتو وارد نیکی شوید
کمی آن طرف تر از شهرری وارد مسیری باستانی می شوید که در گذشته های دور از زندگی سرشار 

بود و اکنون تنها چند قلعه و پل قدیمی از آن دوران به جای مانده است.
در جاده امام رضا)ع( مستقیم به سمت پاکدشت که بروید در بخش مرکزی پاکدشت وارد روستای 
جیتو می شوید؛ روستايی با اسمی عجیب که معنی اش را تعداد کمی از اهالی می دانند. از چندین 
نفر معنی جیتو را پرسیدیم اما نتیجه ای نگرفتیم تا اینکه به پل تاریخی 400ساله در ورودی روستا 
رسیدیم و درست کنار پل تابلوی دهیاری راهگشا بود. از کارمندان دهیاری معنی نام جیتو را جویا 

شدیم.
به ریش سفید روستا زنگ زدند و او از پای تلفن برایمان توضیح داد: نام جیتو در اصل به نام جی 
تو بوده و به معنی وارد شدن به نیکی و شادی است و نشان از روستایی پررونق در گذشته داشته 

که در مسیر کاروان هایی بوده که از جاده ابریشم عبور می کردند.
 مزارع سرسبز ذرت اطراف روستا شبیه سکانسی از فیلم »میان ستاره ای« است و نسیمی خنک از 
میانشان می وزد. روی نقشه به سمت تالابی حرکت کردیم که در نزدیکی روستا بود و در مقصد به 
گودالی عمیق و تهی از آب رسیدیم که اگر آب داشت چه بهشتی می شد. مردی محلی از کنارمان 
عبور می کرد و متوجه نگاه پر از حسرت ما شــد و گفت: اگر بارانی مفصل ببارد دوباره زنده و زیبا 
می شود. به سمت روســتا حرکت کردیم .در حاشیه مســیرها و خیابان های روستا، بساط انواع 

محصولات محلی و محصولات کشاورزی را می بینید که می توانید از آنها خرید کنید.

دشــت ری که بخش های جنوبی و جنوب شــرقی تهران و منطقه پاکدشت را 
در بر می گیرد از دیرباز مرکزی مهم در تاریخ ایران بوده اســت. براساس یافته های 
باستان شناسی، سکونت در این دشت به دوران ماقبل تاریخ بازمی گردد و بسیاری 
از تپه های باستانی منطقه پاکدشت و ری، نظیر تپه های پوئینک و خورین، آثاری 
از تمدن های قدیمی را در خــود دارند که به هزاره پنجم پیش از میلاد می رســند. 
سفالینه ها و ابزارهای باستانی یافت شده، حکایت از فرهنگی غنی و تمدنی پیشرفته 

در این منطقه دارد. 

روستاگردی در دشت ری 



بزرگ ترین روستای گلخانه ای ایران اینجاست
همسایه پر از گل وگیاه روستای جیتو فیلستان است. 3تپه و آتشگاه باستانی تاریخ این روستا را به دوران 
هخامنشیان می برد. در گذشته های دور فیلستان مرکز پرورش کرم ابریشــم بوده و فیلستان یا پیلستان 
از همان پیله کرم ابریشم گرفته شــده و درختان توت فراوان که از برگ های آنان برای کرم ابریشم استفاده 
می شده هنوز در روستا موجود است. هر طرف را که نگاه می کنید گلخانه است و از کنارشان که رد می شوید 

خنکی مطبوعی صورت تان را نوازش می کند.
این روستای سرسبز و آرام که در فاصله کوتاهی از پایتخت قرار دارد به عنوان بزرگ ترین و صنعتی ترین روستای 
گلخانه ای ایران شناخته می شود. داخل این شهرک های گلخانه ای طیف گسترده ای از گیاهان زینتی، گل های 

خاص و حتی برخی میوه های استوایی را پرورش می دهند. 
و ما وارد نخستین جنگل استوایی ایران شدیم. گرمای استوایی داخل جنگل خنکی بیرون را محو کرد و صدای 
پرندگانی عجیب و غریب فضا را پر کرده بود. با اینکه بعدا متوجه شدیم که صدا ضبط شده است و از پرنده ها 
خبری نیست اما ابتکار جالبی بود و حال وهوای جنگلی را تداعی می کرد. دریاچه گل های نیلوفر و درختان 
موز و عطر گل های عجیب و غریب در فضا پیچیده بود. البته نام جنگل اســتوایی کمی برایش اغراق است 
چون جای بسیاری از درخت های استوایی چون پاپایا، نارگیل و آناناس خالی بود ولی میوه پاپایا را به قیمت 
200هزار تومان می فروختند در نهایت ما به یک بستنی با طعم پاپایا قناعت کردیم و رویش هم یک قهوه داغ 

خوردیم تا بتوانیم راه باستانی ری را ادامه دهیم.

بازاری در مسیر جاده ابریشم 
بازار حضرت عبدالعظیم، بازاری سنتی و تاریخی نزدیک حرم حضرت شاه عبدالعظیم در شهرری است 
که قدمت آن به دوران صفویه می رسد و در دوره قاجار نیز بازسازی شده است. این بازار با چارسوق و 
سقف گنبدی، از غرب به کاروانسرای دوقلو و از شرق به میدانی کوچک می رسد. در گذشته، محل فروش 
محصولات تاجران جاده ابریشــم بوده و امروزه انواع کالاها مانند گیاهان دارویی، ادویه، پوشاک و 
زیورآلات در آن عرضه می شود. همچنین کبابی ها و رستوران های قدیمی در این بازار فعال هستند و 

محیط مناسبی برای خرید سوغات پس از زیارت فراهم می کنند.

آرامستان 200ساله مشاهیر ایران 
قبرستان ابن بابویه، گورستانی تاریخی و 200ساله در دشت ری و دومین قبرستان بزرگ تهران با وسعت 
حدود 10هکتار است. این قبرستان که به عنوان نخستین مکان دفن در شهرری شناخته می شود، آرامگاه 
بسیاری از شخصیت های برجسته ایران، ازجمله جهان پهلوان تختی است. آرامگاه های قدیمی و خانوادگی 
و سنگ قبرهای منحصر به فرد آن جلوه ای تاریخی دارند و برخی مورخان، قدمت آن را به دوره ساسانی 

نسبت می دهند.
نام قبرستان ابن بابویه برگرفته از نام محمدبن بابُویه، معروف به شیخ صدوق، یکی از فقها و دانشمندان 
شیعه است که مدفن او در این محل قرار دارد. پیش از زمان ناصرالدین شاه، قبرستان ابن بابویه کشتزار و 
باغ بسیار وسیعی بود. در پی کشف جسد سالم فردی در سردابی زیر آن باغ و به دست آمدن سنگی درون 
سرداب که آشکارا نشان می داد پیکر از آن شیخ صدوق است، بقعه شیخ صدوق رابر آن مزار احداث می کنند.

در جوار بقعه شــیخ صدوق و در فاصله نزدیکــی از در ورودی این آرامگاه، بقعه حاج ابوالحســن جلوه 
)طباطبایی(، حکیم و عالم شیعی قرن سیزدهم، قرار دارد. این بقعه  با هشت ستون ساخته شده است و 
بنایی شبیه به آرامگاه حافظ در شیراز دارد. از افراد مشهوری که در این قبرستان دفن شده اند می توان به 
غلامرضا تختی، پهلوان سیدحسن شجاعت، علی اکبر دهخدا، محمدعلی فروغی، رجبعلی خیاط، حسین 

بهزاد و سرهنگ محمود ایروانی اعظم از مؤسسان مدرسه موسیقی، اشاره کرد.
مزار محمدعلی مظفری، بنیانگذار یتیم خانه های مظفری، دکتر سیدحسین فاطمی، شیخ موسی دبستانی، 
ادیب و عارف معاصر، جواد فاضل، نویسنده و مترجم معاصر و مزار شهدای 30تیر1331 شمسی نیز در این 

مکان قرار دارد.
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داستان رویارویی خسرو پرویز، شاه ساسانی با بهرام چوبین 
آنقدر پرماجراست که ما را در ابتدای سفر به جاده باستانی 

ری به آتشکده بهرام کشاند.
در 12کیلومتری جنوب شــرقی شــهر ری به سمت ورامین 
وارد روستای تاریخی قلعه نو شدیم. بنای آتشکده در بالای 
صخره ای مرتفع و با شــکوه است که از همان دور نگاهش 

می کنیم.
برای مرمت و آماده ســازی  محوطه اش را بسته اند و افراد 
عادی نمی توانند در حال حاضر وارد آن شــوند. ما با مدیر 
پایگاه ری هماهنگ کردیم و وارد تاریخ 2۵00ســال پیش 
شدیم؛ جایی که آنقدر داستان و ماجرا دارد که نمی دانیم از 

کجا روایت را آغاز کنیم.
اگر به همان داستان خســرو و بهرام برگردیم این دشمنی 

سرآغازی شد برای فروپاشی امپراتوری ساسانیان.
بهرام چوبین که از خاندان مهران یکی از بزرگ ترین سرداران 
ساســانی در جنگ ها و نبردها بود به دلیــل پیروزی های 
نظامی اش به جایگاه ویژه ای نزد مردم و دربار دست پیدا 

کرده بود.
اختلاف میان بهرام چوبین و خسروپرویز زمانی آغاز شد که 

هرمز چهارم، پادشــاه وقت و پدر خسرو، به خاطر شکست 
نســبی بهرام در یکی از نبردها، او را به شدت سرزنش کرد 
و برای تحقیر او، لباس های زنانه ای بــه او هدیه کرد. این 
توهین، غرور و شــرافت بهرام را به شدت جریحه دار کرد و 
تصمیم گرفت علیه پادشاه شــورش و خود را پادشاه اعلام 

کند.
خسروپرویز که به دلیل شورش بهرام مجبور به فرار شده بود، 
به کمک امپراتور روم، موریس، توانست لشکری فراهم کند 
و برای بازپس گیری تاج وتخت ساسانی به ایران بازگردد. 
نبردی سخت میان نیروهای خســروپرویز و بهرام چوبین 
رخ داد که در نهایت خسرو موفق شد بهرام را شکست دهد.
پس از شکست، بهرام چوبین به شــرق ایران و سپس به 
قلمرو خاقانات ترک پناه برد و مدتــی نزد ترک ها ماند، اما 
سرانجام به دلایل سیاسی و شاید به تحریک خسرو پرویز 
به دست ترک ها به قتل رسید. بدین ترتیب، زندگی یکی از 

بزرگ ترین سرداران ساسانی به پایان رسید.
این شعر شاهنامه لحظه ای از مرگ بهرام را روایت می کند که 
در حال احتضار به خواهرش گوردویه می گوید: مرا دخمه در 

شهر ایران کنید/ به ری کاخ بهرام ویران کنید 

بهرام آنقدر وطن پرســت بود که در لحظــه مرگش هم از 
خواهرش می خواهد که او را به ایــران بازگرداند و در آنجا 
دفن کند و کاخی که در این شعر فردوسی از آن نام برده شده 
احتمالا همین تختگاه شــکوهمند ساسانی است که بهرام 
در مدت کوتاه سلطنتش در آنجا بوده و اکنون به عبادتگاه 

بهرام هم معروف است.
این آتشکده یکی از بزرگ ترین آتشکده های ایران است و 
به روایت محمدبن جریر طبری، تاریخ نگار برجسته ایرانی، 
در هنگامه ای که یزدگرد، آخرین پادشاه ساسانی در نبرد با 
سپاه اعراب مجبور به عقب نشینی شــد، فرمان داد آتش 
مقدس جاودان را از ری به همــراه خود به اصفهان منتقل 
کنند؛ همان آتشی که اکنون در آتشکده یزد روشن  است. 
این بنا در دشتی فراخ که خندقی عظیم دورتادور آن را برای 
محافظت فراگرفته نظاره گر تاریخ ایران است. زیر آتشکده 
تختگاهی با گچبری های شــگفت انگیز از دل خاک بیرون 
آمده و دالانی طولانی و باریک شما را به بالای صخره و بنای 
آتشکده می رســاند که مینیاتوری از طاق کسری یا همان 
ایوان مدائن معروف در عراق است و بر دشت گسترده ری 

استوار باقی مانده.

آتشکده بهرام ؛ مینیاتوری از طاق کسری 
آتشکده ای ساسانی که به عبادتگاه بهرام چوبین معروف است

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.

عکس ها : محمد عباس نژاد- آتشکده و کاخ ساسانی
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آخرین مقصدمان در راه باســتانی ری قلعه پررمز و رازی 
است که هنوز هم باستان شناسان موفق نشده اند کارکرد 

آن را کشف کنند.
قلعه ایرج یکی از بزرگترین بناهای خشتی ایران  است که 
به نظر می رســد مردمش به  ناگهان همه 800 اتاق آن  را 
رها کرده و دیوارها را با گل پوشانده و رفته اند.ضخامت 
 دیوارها و ارتفاع آن آنقدر زیاد اســت که مطمئن بودند 
فتح قلعه ممکن نیســت یا شاید با دســتوری خاص به 
منطقه فرســتاده شــده اند تا این قلعه در امان و مخفی 

بماند.
اگر به بخش هایــی از »وندیداد« که یکــی از کتب زند 
و اوستاســت اســتناد کنیم می توان گفت که قلعه ایرج 
همان دژ وارناست که در این کتاب نام آن ذکر شده است. 
همچنین اعتمادالسلطنه به نقل از ژوزف طولوزان فرانسوی 
که ظاهرا همراه با او از قلعه دیدن کرده، به روایتی از کتاب 

اول وندیداد اشاره می کند و می گوید: »اورمزد به زرتشت 
می گوید: مرتبــه چهارم به جلد بشــریت درآمدم، همان 
بشریت که خود خلق کرده بودم. به بنی نوع بشر مسکن و 
منزل دادم، من که خالق هستم شهر وادینای مربع را بنیاد 
ساختم.« اعتمادالسلطنه با اشاره به وندیداد چنین نتیجه 
گرفته: »وادینای مربع به عقیده مؤلف همین ورامین است 

و قلعه ایرج همان شهر قدیم زرتشتی است.«
به علاوه در نوشــته های ولفرام کلایس، باستان شــناس 
آلمانی هم که سال ها پیش، پس از بازدید از این قلعه گفته 
بود: »قلعه ایرج با هیچ یک از قلعه های خشتی و تاریخی 
جهان قابل  مقایسه نیست«به نظر می رسد اسرار آن هنوز 

مهر و موم است و قصد ندارد خود را نمایان کند.
با اینکه ساسانیان اغلب بناهای خود را با سنگ و ساروج 
می ساختند قلعه خشــت و گلی با حصاری به ضخامت 
٢٢متر و ارتفاع ١٥تا 2۵متر می توانســته محلی اسرارآمیز 

برای پنهان کردن چیزی باشد که هنوز هم آن را نمی دانیم.
علاوه بر وســعت زیاد، ساخت وســازهایی مثل اتاق، 
راهروها، ورودی هایی که در حصار ضخیم و مرتفع قلعه 
ایرج ساخته شده از عجایب آن است. بعد از ترک قلعه 
که احتمالا  پس از انقراض حکومت ساســانیان بوده از 
این قلعه استفاده ای نشده اســت و عجیب تر اینکه در 
هیچ یک از کتاب های مورخان و جغرافی دانان تا دوره 
قاجار هم نوشته ای درباره این قلعه نیست. اینجا یکی 
از وسیع ترین و بزرگ ترین اســتقرارگاه های تاریخی در 
دشت ورامین اســت و هنوز هم در داخل قلعه چندین 
رشــته قنات وجود دارد که یک رشــته از این قنات ها 

درحال حاضر فعال است.
با اینکه بنا ثبت ملی شده ولی نه نگهبانی دارد و نه اراده ای 
برای نگهداری  آن و با این وضع و اوضاعی که دارد تا ثبت 

جهانی اش هنوز راه زیادی باقی مانده است.

148برج دیده بانی از این قلعه محافظت می کردند
بزرگ ترین قلعه خشتی ساسانی در زمینی 200هکتاری جاخوش کرده است

عکس : محمد عباس نژاد- برج دیده بانی

عکس : حسین اینانلو- برج طغرل

عکس هوایی از  قلعه ایرج )گبری(

 

برج طغرل با قدمتی حدود 9 قرن یادگار باشکوهی از دوران سلجوقیان، 
در شــهرری تهران و در نزدیکی آرامگاه ابن بابویه قرار دارد. این برج 
اســتوانه ای که ارتفاعی نزدیک به 20 متر دارد، از خشــت و آجر و به 
سبک معماری رازی ساخته شده و به مؤســس سلسله سلجوقیان، 

طغرل بیک، نسبت داده می شود.
یکی از ویژگی های جذاب این برج، تقسیم 24 ترک در سطح آن است 
که به عنوان یک ساعت آفتابی بزرگ عمل می کند. هر کنگره با تابش 
نور خورشید در زمان مشخصی روشن می شود و بدین ترتیب زمان را 
نمایش می دهد. برج طغرل همچنین به دلیل خاصیت انعکاس صدا 
در فضای داخلی آن، برای سخنرانی ها و اجتماعات مناسب بوده است.
این بنا در طول قرون مختلف بازســازی هایی را تجربه کرده است؛ از 
جمله اولین بازســازی در دوره ناصری که ظرافت کاری های اصلی آن 
تا حدی از بین رفته است. آخرین مرمت در سال 1377 انجام شد، اما 
برج همچنان 4۵ سانتی متر به سمت شرق انحراف دارد. با این حال، 
برج طغرل همچنان استوار و به عنوان نمادی از هنر و استحکام معماری 

ایرانی مورد توجه گردشگران و تاریخ دوستان است. 

بزرگ ترین ساعت آفتابی تهران
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شــاید اهالی ری نمی دانند که در چه دنیای شگفت انگیزی 
زندگی می کنند. هر گوشه ای از شهرشان تاریخی هزاران ساله 
را در دل خود پنهان کرده و ری میراثی است با شکوه از عظمت 

و جلال ایران باستان.
در انتهای سفرمان در مسیر باستانی ری به محوطه تاریخی 
چشمه علی رسیدیم؛ همانجایی که سکونتگاهی 8هزار ساله و 
ماقبل تاریخ را به جهانیان نشان داده و بنا بر برخی روایت ها، 

مادر زرتشت نیز در اینجا  زاده شده  است.
جالب اینکه در گذشته فروشندگان فرش و مردم تهران قالی ها 
و قالیچه های خود را در این چشمه می شســتند، زیرا باور 
داشتند که آب چشمه علی فرش ها را به خوبی تمیز و رنگ ها 

را روشن تر و درخشان تر می کند.
آب چشــمه از جاجرود و قیطریه و پس از گــذر از راه های 
زیرزمینی، از دل تپه می جوشید و چشمه ای دائمی که شاید از 
8هزار سال پیش تا دوران ما جریان داشته دیگر اکنون کاملا 

خشک شده است.

اکنون تنها نقش برجســته فتحعلی شــاه قاجــار که روی 
نقش برجسته ای ساسانی حجاری شده تنها یادگار آن دوران 
است و صخره ای یک تکه با ردپایی از انسان های نخستین 

که روزگاری پای در این مکان جادویی گذاشته اند.
نخســتین کاوش های باستان شناسی در سال های 1313 تا 
131۵ و توسط اریک اشمیت در این محل انجام شد که حاصل 
آن کشف سفال هایی با قدمتی بیش از ۵هزار سال یعنی دوره 
کوچ اقوام آریایی به فلات ایران بود. به گفته باستان شناسان 
تپه باستانی که در محوطه چشمه علی قرار دارد از نظر ارزش 
و اعتبار تاریخی با تپه سیلک قابل مقایسه است. با این حال 
متأسفانه نمونه های کمی از آثار به دست آمده از این تپه در 
موزه ملی ایران وجود دارد و بیشتر این آثار همزمان با جنگ 

جهانی دوم به خارج از کشور منتقل شده اند.
درست در بالای صخره باروی تاریخی که قدمت آن را تا دوران 
هخامنشیان هم تخمین زده اند با هر ضرب و زوری که بوده 

خودش را تا اینجا رسانده و ایستادگی کرده است.

دیوار یا بــاروی خشــتی قدیمــی ری دورتادور شــهر را 
دربرمی گرفته و هم اکنون تنها حدود 3 کیلومتر از بقایای این 
دیوار که قسمتی از آن روی صخره چشمه علی واقع شده باقی 
مانده است. این دیوار در دوران ساسانی و دوران اسلامی نیز 
به طور کامل وجود داشته و به عنوان سپری محکم در مقابل 
تهاجم دشمن بوده، اما بیشترین آسیب بعد از حمله محمود 
غزنوی، پادشاهان مغول و حمله تیمورلنگ به آن وارد شده 

است.
در دل این دیوار که ســال ها پیش مــورد مرمت قرار گرفته 
اســت حفره هایی قرار دارد که بخش های قدیمی آن را در 
معرض دید مردم قرار می دهد. سال هاست کار مرمت دیوار 
به دلیل کمبود بودجه نیمه کاره رها شده است. در پشت این 
بارو خانه های مسکونی را می توان دید که چسبیده به این 
مکان ارزشمند ساخته شده اند و هنوز هم دوستداران میراث 
فرهنگی امیدوار هستند این خانه ها خریداری و حریم این 

محوطه تاریخی مشخص شود.

باروی ساسانی هنوز هم محافظ ری است
اینجا یکی از قدیمی ترین مکان های اسکان بشر است

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: مهدی سلامی

صفحه آرایی: مجيد اصغری
عکس ها: محمد عباس نژاد، مونا فاضلی،  

اميرپناه پور، حسين اینانلو  

ویرایش عکس:کامبيز نویدی
 ویرایش متن: اميرهوشنگ توکلی

مليحه نعمت خواه و سوره نوع پرست 
و با تشکر ویژه از دیگر همکاران موسسه 

همشهری

عکس: محمد عباس نژاد- چشمه علی

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.
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